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V založbi tiskarne Merkur v Ljubljani
so izšle sledeče knjige:

Zakoni in uredbe:
I. zv.: Zakon o nelojalni konkurenci, broš. Din G'—.
II. zv.: Pravilnik o pomožnem osebju drž. prometnih ustanov v

resortu ministrstva za promet, broš. Din 8'—.
III. zv.: Zakon o javnih beležnikih (notarjih), broš. Din 12'—.
IV. zv.: Zakon o glavni kontroli, broš. Din 10-*-.
V. zv.: Zakon o občnem upravnem postopku in zakon o banski

upravi, broš. Din 20'—, vez. Din 25’—. Razprodano.
VI. zv.: Uredba, s katero se določa tarifa o nagradah javnih no¬

tarjev. — Pravilnik za izvršitev zakona o javnih notarjih. —
Zakon o izpremembi in dopolnitvi § 244. zakona o javnih no¬
tarjih. — Uredba o številu in sedežih javnih notarjev, broš.
Din 18'—, vez. Din 25’—.

VII. zv.: Zakon o uradnikih, broš. Din 18'—.
VIII. zv.: Pravilnik o poslovanju krajevnih (mestnih) kontrol in

komisarjev za izredne preglede, broš. Din 12'—.
IX. zv.: Zakon o državnem prometnem osebju, broš. Din 14’—.
X. zv,.: Pravilnik za voditev zemljiških knjig. broš. Din 14'—.
XI. zv.: A. Ustava kraljevine Jugoslavije. — B. Zakon o izpre-

membah in dopolnitvah v zakonu o nazivu in razdelitvi kra¬
ljevine na upravna območja, broš. Din 8'—,

XII. zv.: Zakon o volilnih imenikih. — Zakon o volitvah narodnih
poslancev za narodno skupščino, broš. Din 8'—.

XIII. zv.: Zakon o društvih, shodih in posvetih, broš. Din 6'—.
XIV. zv.: Uredba o lekarnarski zbornici, broš. Din 8'—.
XV. zv.: Zakon o izpremembah in dopolnitvah zakona o vo’itvah

narodnih poslancev, naredba, popravki, tolmačenja, pojasnilo,
objava ter obrazci volilnih zapisnikov in pooblasti’a k zakonu
o volitvah narodnih poslancev. — Zakon o volitvi senatorjev,
broš. Din 8'—.

XVI. zv.: Zakon o obrtih, broš. Din 20'—, vez. Din 25'—; pošt¬
nina Din 3'—.

XVII. zv.: Zakon o poslovnem redu v narodni skupščini. — Zakon
o poslovnem redu v senatu, broš. Din 15'—.

XVIII. zv.: Zakon o meščanskih šolah, broš. Din 5'—.
XIX. zv.: Zakon o lovu, broš. Din 7’—.
XX. zv.: Zakon o zadrugah državnih uslužbencev, broš. Din 5 —
XXI. zv.: Uredba o povračilu potnih in selitvenih stroškov civilnih

državnih uslužbencev, broš. Din 7'—.
XXII. zv.: Obča univerzitetna uredba, broš. Din 15—.
XXIII. zv.: Uredba o draginjskih dokladah državnih uslužbencev. —

Uredba o draginjskih dokladah državnih upokojencev, broš.
Din 6’—.

XXIV. zv.: Gradbeni zakon, broš. Din 8’—.
XXV. zv.: Zakon o taksah, broš. Din 45.—, vez. Din 55—.

Sledijo nadaljnji zvezki.
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Uvodna beseda
Med zakone, ki so bili po potrebi časa in iz državnih

interesov največkrat izpremenjeni in dopolnjeni, spada
brez dvoma zakon o taksah. Ta zakon je bil sicer pred
leti izdan v posebni knjižici, ki je vsebovala vsa dotlej
objavljena veljavna določila, vendar pa so bili v nadalj¬
njih letih posamezne tarifne postavke in členi zakona že
nekajkrat zopet izpremenjeni, dopolnjeni ali razveljav¬
ljeni. Znatno drugačno obliko je dobil zakon v teku
zadnjih let tudi s tem, da je bila veljavnost raznih določb
zakona, ki se je poprej nanašala samo na Srbijo in Črno
goro, polagoma razširjena na vso kraljevino. Take velike
izpremembe in dopolnitve vsebuje zlasti zakon o izpre-
nrembah in dopolnitvah zakona o taksah, ki je bil objav¬
ljen v »Službenih novinah« z dne 215. marca 1932.,
št. 70-XXIV-196 (»Službeni list« z dne 23. IV. 1932.,
št. 327/32). Vsi ti, po raznih številkah ^-Uradnega« in
»Službenega lista« raztreseni drobci taksnega zakona so
docela onemogočili njegovo uporabnost in jih je bilo
skoraj že nemogoče zbrati v celoto, ki bi bila dajala
jasno in popolno sliko o tem, katera določila taksnega
zakona prav za prav še veljajo.

Iz teh razlogov je bilo že nujno potrebno, da izide
celotna, točna in strokovno urejena izdaja taksnega
zakona, da se s tem odstranijo nejasnosti in dvomi, ki
so v toliki meri ovirali njegovo preglednost in skoraj
onemogočili zanesljivo uporabo taksnih predpisov.

Tej nujni potrebi naj odpomore ta knjižica, v kateri
so popolnoma nanovo urejene vse sedaj veljavne določbe
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zakona o taksah. Pri tem bodi omenejno, da so bile
sprejete v besedilo vse določbe, ki veljajo za vso kralje¬
vino, dočim so nekatere tarifne postavke in členi, katerih
veljavnost se nanaša samo na Srbijo in Črno goro, kot
za naše razmere in potrebe brezpredmetni, izpuščeni.

Zaradi večje preglednosti so dodana besedilu pod
črto tudi nekatera pojasnila in tolmačenja ministrstva
za finance. Prav tako se opozarja čitatelj tam tudi na
izpremembe v nazivu in pristojnosti finančnih oblastev,
kakor jih v glavnem določa zakon o organizaciji finanč¬
ne uprave, objavljen v »Službenih novinah« z dne
10. XII. 1929., štev. 290-CXX, z dne 12. XII. 1929.,
štev. 292-CXXII, in z dne 23. XII. 1929., štev. 303-CXXVI
(»Uradni list« z dne 4. I. 1929/30., št. 59/16); nadalje so
istotam pri zadevnih tarifnih postavkah, odnosno členih
navedeni tudi zakon o sodnih taksah, objavljen v »Služ¬
benih novinah« z dne 17. I. 1930., štev. 134-L (»Službeni
list« z dne 23. VIII. 1930., štev. 113/20), in tudi drugi
zakoni, ki vsebujejo taksne določbe. Posebej pa je na¬
vedeno tudi besedilo § 45. zakona o sodnih taksah, ki
ga omenja knjižica v pripombi k raznim tarifnim po¬
stavkam.

Zakonu je dodano ob koncu še abecedno stvarno
kazalo, ki olajšuje njegovo uporabo.

Končno bodi še pripomnjeno, da izide v zbirki
»Zakonov in uredb« tiskarne »Merkur« že v kratkem v
posebni knjižici tudi pravilnik k zakonu o taksah, čigar
izdaja v strokovno urejeni celoti je tudi že nujno potreb¬
na iz istih razlogov, ki so navedeni zgoraj glede zakona o
taksah.

Prireditelja.



Zakon o taksah
z dne 30. marca 1911. z izpremembami

in dopolnitvami. 1

A. Taksna tarifa.
Tar. post. I. 2) — Za vse pismene ali Din

protokolarne opozoritve, vloge ali prošnje
vobče, razen onih, ki so obremenjene s po¬
sebno večjo takso, neglede na število in veli¬
kost pol, se plačuje taksa. 5 -—

Pripomba 1. Ce se mora na podstavi prošnje
izdati potrdilo, izpričevalo, odobrilo, dopustilo itd., se
mora za to položiti posebna predpisana taksa. Ce taka
taksa za potrdila ali izpričevala po tem zakonu ni dolo¬
čena, ali če za odobrila, dopustila, dovolila itd. ni dolo¬
čena večja taksa, se pobira taksa iz tar. post. 5., razen
če so take listine posebej oproščene takse.

P r i p o m I) a 2. Taksa za prošnjo kakršnekoli vr¬
ste, bodisi po zakonu o taksah, bodisi po pristojbinskih
zakonih, ne sme biti v administrativnih in sodnih poslih
manjša nego 5 dinarjev.

1 ) »Službene novine kraljevine .lugoslavije« z dne 26. marca
1932., št. 70/XXIX/196. — »Službeni list z dne 23. aprila 1932.,
št. 327/32. — Zakon o taksah in pristojbinah gl. .Uradni list«
št. 368/113 iz 1. 1923., št. 184/45 (finančni zakon za 1.1927./1928.,
členi 77., 88. in 89.), 200/49, 217/49 iz 1.1927., št. 329/82 iz
1. 1929., »Službeni list« št. 99/19 iz leta 1930.

2 ) Glej g 45. zak. o sodnih taksah.
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Pripomba B. Vse dopolnitve, pritožbe in vsi
prigovori se smatrajo za vloge in so zavezani taksi po
tej tariini postavki.

Tar. post. 2.3) — Za vse priloge, ki se Din
dodajajo prošnjam, vlogam, pritožbam, tož¬
bam in vobče pismenim ali protokolarnim
vlogam, a niso po drugem zakonskem pred¬
pisu obremenjene s posebno večjo takso, niti
niso oproščene plačila takse, se plačuje, ne-
glede na število in velikost pol, taksa . . . 2-—

Pripomba!. Če se prepiše na enega ali na več
listov ali pol več spisov ter se ti v nepotrjenem prepisu
predlože kot ena priloga, se pobere taksa 2 dinarjev za
vsakega teh prepisov.

Pripomba 2. Če so plačale originalne listine, ki
se dodajajo kot priloge, manjšo takso, se mora, ko se
predlože, plačati razlika do 2 dinarjev.

Tar. post. 3. in 4. 3 ) — Za vsa izpriče- Din
vala in potrdila, ki jih izdajajo privatne osebe
ali oblastva privatnim osebam o njih osebnih
lastnostih, razmerah, sposobnostih, delu in o
vsem, kar se jih more tikati, razen onih, ki
so s tem zakonom obremenjena s posebno
takso, se plačuje taksa. 20*—

Pripomba: 1. Tej taksi so zavezana tudi po¬
trdila zdravnikov in drugih strokovnjakov. Toda zdrav¬
niška potrdila, ki se izdajajo učencem in državnim usluž¬
bencem zato, da opravičijo izostanek ali odsotnost iz šole
ali iz službe, in izpričevala o službi in vedenju, ki se
vpisujejo v potne in poselske listine, niso zavezana taksi.
Istotako niso zavezana taksi taka izpričevala in potrdila,
ki se izdajajo uradoma na zahtevo oblastvu ali ki so
oproščena takse; toda tedaj se mora v izpričevalu in po¬
trdilu označiti, v kakšen namen se je izdalo brez takse
in da se ne sme uporabiti za drug namen.

3) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
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Pripomba 2. Za potrdila se smatrajo tudi vse
izjave ali zaznambe na poedinih spisih, s katerimi pri¬
stojna oseba v svoji uradni lastnosti potrjuje izvestno
dejstvo, tako da dobi s tem izjava ali zaznamba značaj
uradnega potrdila ali uradne izjave.

Tar. post. 5. 4 ) — Za vse pismene od- Din
ločbe, odloke in za vsa obvestila administra¬
tivnih oblastev kakor tudi za odločbe ali raz¬
sodbe, ki se izdajajo o kaznivih dejanjih pri¬
vatnih oseb ali javnih uslužbencev, katera se
preiskujejo in kaznujejo na podstavi special¬
nih zakonov, kolikor ni za te odločbe ali raz¬
sodbe določena posebna in večja taksa, . . 20-—

Pripomba 1. Za odločbe se smatrajo v pokraji¬
nah zunaj Srbije in črne gore vse one odločbe, najsi se
nazivajo kakorkoli (odločbe, obvestila, sklepi itd.), ki jih
izdajajo administrativna državna in avtonomna oblastva
in ki obsezajo navedbo, da ima dotična oseba pravico
pritožbe na višje oblastvo.

Za odločbe, ki jih izdajajo višja oblastva o pritožbah,
za katere je taksa plačana, se ne pobira ob izdajanju
nobena taksa.

Če se dajo poedinim osebam obvestila ali kakršne¬
koli odločbe, zoper katere nimajo pravice pritožbe, se
ta taksa ne pobira; če pa se vendarle pritožijo, se po¬
bere od njih naknadno taksa po tej tarifni postavki za
že izdano odločbo.

Pripomba 2. Če se zahteva izdaja odobrila, do¬
pustila ali potrdila, pa se dotieni osebi to ne izda, se
pobere za odločbe, s katerimi se zahtevniki obveščajo
o odklonitvi, taksa, odrejena s to tarifno postavko.

P r i )p o m b a 3. Če ni za odobrilo, dopustilo itd.
^ določena posebna višja taksa, se pobira taksa in te ta¬
rifne postavke, razen če so take listine oproščene takse.

Pripomba 4. V Srbiji in Črni gori ostanejo še
nadalje v veljavi predpisi, kaj je smatrati za odločbo.

4 ) Glej zak. o sodnih taksah.
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Tar. p o s t. 6. — Za pritožbe zoper od- Din
ločbe nižjega administrativnega državnega ali
avtonomnega oblastva, namenjene višjemu
oblastvu, kolikor ni v veljavnih zakonih do¬
ločena posebna večja taksa, . .. 20’—

Pripomba 1. Za nobeno pritožbo, vloženo zoper
formalne odločbe, ne sme biti taksa manjša od 20 di¬
narjev.

Pripomba 2. Ta taksa se plačuje tudi za pri¬
tožbe zoper razsodbe občinskih sodišč v Srbiji in Črni
gori o sodnih (razen kazenskih) in ostalih administrativ¬
nih poslih.

Tar. post. 8. — Za vse objave zaradi Din
materialne koristi, in sicer:

1. ki se prilepljajo ali pritrjujejo na
okna, zidove, vrata itd., za vsak izvod . . . (MO5)
— če pa se take objave nosijo po mestu, se
plačuje za vsako tako objavo. 5‘—

2. za vse napisane in naslikane stalne objave ali
reklame, ki se obešajo na raznih krajih ali so izdelane
na zidovih, ogradah, tramvajih itd. v kakršnikoli obliki,
kakor tudi za svetlobne objave (reklame) bodisi s po¬
močjo projekcije, bodisi s pomočjo kombinacije svetlih
točk, ki tvorijo razne črke itd., in sicer: Din

a) izpod pol m2 velikosti na leto . . . 40'—
b) od pol m2 do enega m2 velikosti na
leto. 80-—

c) preko 1 m2 velikosti na leto .... 150’—
Pripomba 1. Za posmrtnice, plakate političnega

značaja kakor tudi za objave državnih in privilegiranih
gledališč samo za njih prireditve se ne plačuje taksa
iz točke 1. te tarifne postavke.

Pripomba 2. Takse po členu 2. se plačujejo za
koledarsko leto, neglede na čas, kdaj poteče ali se
prične reklama, plačuje pa jih lastnik objekta, na ka¬
terem je objava ali na katerem se vrši reklama. Začet-

5) Od 1. IX. 1932. znaša ta taksa 0‘25 Din.
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kom novega leta se mora taksa plačati najkesneje do
dne 15. januarja vsakega leta.

Za objave v železniških vozovih, parnikih, v tram¬
vajih, v avtobusih in v železniških in parniških postajah
(zgradbah) in v javnih zgradbah, kakor bankah, restav¬
racijah, hotelih, vrtovih itd. se plačuje desetina te takse.

Male tablice poedinih zavarovalnic na zavarovanih
objektih, nadalje table in oglasi na trgovskih in obrtnih
lokalih o predmetih, ki se prodajajo v teh lokalih ali ki
so se po značaju obrta prodajali prej, kakor tudi vse
objave in reklame v mednarodnih vlakih in parnikih, ki
vozijo preko naše države, niso zavezane taksi po tej ta-
riini postavki.

Pripomba 3. Če se reklama ne plača ali ne pri¬
javi pravočasno ali taksa ne plača, je kazen desetkratna
po točki 1., a trikratna po točkah 2. in 8.

3. Za vse oglase v časnikih, koledarjih, periodičnih
časopisih, knjigah in temu podobnem, za vsako razgla¬
sitev, in sicer: Din

a) za drobne oglase do 20 cm2 površine 0-50
b) za oglase preko 20 do 50 cm2 površine P—
c) za oglase preko 50 do 100 cm2 po¬

vršine. 3-—
č) za oglase preko 100 cm2 površine . . 5'—
Za oglase se smatrajo tudi vsa naznanila v časni-

ških beležkah, s katerimi se naznanjajo zaroke, poroke,
priporočajo bioskopske predstave, in vse drugo, kar ima
značaj oglasa ali reklame.

To takso polagajo v gotovini pristojnemu finanč¬
nemu oblastvu lastniki ali izdajatelji takih časnikov, ki
izhajajo vsak dan: vsakega desetega dne; lastniki ali
izdajatelji periodičnih časnikov in časopisov, knjig i. dr.
pa istega dne ali preden jih oddado v prodajo. Ta taksa
se plačuje za vsak oglas in za vsak dan, ko izide do-
tični oglas, neglede na to, koliko se natisne izvodov ene
številke časnikov ali knjig.



10

Zaradi državne kontrole morajo vsi dastniki ali iz¬
dajatelji vsak dan pošiljati en izvod finančnemu oblastvu,
in sicer dnevne ali periodične časnike ali časopise onega
dne, katerega datum imajo, knjige pa, preden se prično
prodajati.

Ta taksa se plačuje tudi za vse oglase, ki se objav¬
ljajo v uradnih listih ali drugih državnih in samo¬
upravnih listih in izdajah, razen oglasov iz tar. post. 832.
taksne tarife.

Kdor ne polaga teh taks ali ne, pošilja časnikov
ali dr. in knjig ali ne plačuje takse pravočasno, se
kaznuje po pripombi 3. te tarifne postavke.

Taksa iz točke 3. te tarifne postavke se je začela
pobirati dne 1. januarja 1922.

Natančnejše odredbe se predpišejo s pravilnikom.
Tar. post. 9. — Za opravljanje državnih izpitov

po zakonu o civilnih uradnikih in ostalih državnih usluž¬
bencih se plačuje taksa:

a) za prijavo k teoretičnemu (kategorij- Din
skemu) izpitu. 10-—

b) za prijavo k državnemu strokovnemu
izpitu. 20-—

c) za izpričevalo o opravljenem teoretič¬
nem (kategorijskem) ali državnem
strokovnem izpitu . 30'—

č) za dovolitev ponavljalnega ali za na¬
knadni teoretični (kategorijski) ali dr¬
žavni strokovni izpit. 30’—

Te takse ne plačujejo organi finančne kontrole.
Tar. post. 10. — Za pogodbe, v katerih se po¬

godita dve osebi ali se pogodi več oseb, da se združijo
zaradi skupnega posla:

1. če vlože svoj trud ali svojo knovino Din
brez koristi poedincev. 20-—

2. če vlože svoj trud zaradi koristi . . 100'—
3. če vlože svojo imovino ali svoj trud in svojo

imovino obenem zaradi koristi, in sicer:
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a) družbene delnice ali akcije, stalne in Din
začasne, za skupno pridobivanje, če se
glase na ime ali na firmo, od nomi¬
nalne vrednosti. l*5°/o

b) družbene delnice ali akcije, stalne in
začasne, za skupno pridobivanje, če se
glase na prinosnika, od nominalne
vrednosti. 3%

c) pri vseh drugih pogodbah se plačuje
taksa po pogojeni vrednosti imovine,
ki se vlaga. 1%

Pripomba 1, Za prenos delnic, ki se glase na
ime, se pobira polovica takse iz točke 3. pod a). Če se
spojita dve družbi, ali se spoji več družb ter so po prej
veljavnih predpisih plačale kakršnokoli takso, se pobere
gorenja taksa samo od zvišane glavnice; če pa ni dotlej
družba plačala nobene takse zaradi tega, ker je bila
oproščena ali ker to plačilo po zakonu ni bilo določeno,
se pobere ob spojitvi ali zvišbi glavnice ta taksa, in sicer
od zvišane glavnice po gorenjih predpisih, od prejšnje
glavnice pa po višini, ki je veljala ob času, ko so se
izdale delnice (akcije).

Če pa družba ni plačala takse od prejšnje glavnice,
a je bilo to plačilo določeno v zakonu, plača takso po
gorenjih predpisih, in sicer tako od zvišane glavnice
kakor tudi od prejšnje glavnice, pri čemer pa je to pla
čilo ne oprašča kazenske odgovornosti in kazni zaradi
neplačane takse od prejšnje glavnice, razen v primeru
po 2. pripombi k tej tarifni postavki.

Če se zviša vrednost delnic s tem, da se pretvorijo
rezervni ali drugi fondi ali da se pretvori kaj drugega
v glavnico in da se s tem glavnica zviša, se plača taksa
po točki 3. te tarifne postavke in po 4. pripombi k tej
tarifni postavki v izmeri l"/o, in sicer samo od zvišane
vrednosti delnice (akcije) ali glavnice; če se pa vred¬
nost delnice (akcije) ali glavnica zviša z novimi vplačili,
se pobere taksa po točki 3. te tarifne postavke samo
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od zvišane vrednosti delnic (akcij) ali od zvišane
glavnice.

Če izpremeni družba svoje delnice, ki se glase na
ime ali na firmo, v delnice, ki se glase na prinosnika,
plača razliko v taksi med takso iz a) in b) točke 3. te
tarifne postavke.

Pripomba 2. Vse družbe, ki obstajajo ob času,
ko dobe ti predpisi obvezno moč, in ki niso plačale takse
od celokupne svoje glavnice, pa so jo bile po zakonu
dolžne plačati, morajo v 90 dneh od dne, ko dobe ti
predpisi obvezno moč, prijaviti svojo glavnico in pla¬
čati takso.

One družbe, ki postopajo po tem predpisu, plačajo
samo redno takso po gorenjih predpisih, drugače pa
plačajo poleg redne takse po gorenjih predpisih še kazen
v trikratnem znesku redne takse.

Pripomba 3. Če določajo družbena pravila, da
se vplačuje glavnica v delih in da se ti deli vplačujejo
v obrokih na začasne priznaniee, se ne pobira od teh
priznanic nobena taksa; taksa za celokupni znesek delnic
tega dela pa se mora plačati v 30 dneh od dne, ko bi
se bilo moralo izvršiti prvo vplačilo.

Dan, ko se začne podpisovanje, mora vsaka družba
prijaviti pristojnemu finančnemu oblastvu, sicer se ka¬
znuje v denarju z 2000 do 10.000 dinarjev.

Če delniška družba plača takso od svoje glavnice,
toda delnic, ker še niso izgotovljene ali še ne izdane ali
iz kakršnegakoli drugega razloga, ne žigosa, pa se naj¬
dejo pozneje v prometu nežigosane delnice, se družba
kaznuje, kakor bi takse ne bila plačala.

Pripomba 4. Od kuponov ali dividende kakor
tudi od tantiem se plačuje taksa l"/o. Te takse se pla¬
čujejo od celokupnih vsot, ki jih je izplačati kot divi¬
dende ali tantieme.

Pripomba 5. Če dobi družba dovolitev, da sme
nadaljevati svoje delovanje tudi preko roka, odrejenega
za njeno trajanje, mora iznova plačati vse takse, pred¬
pisane s to tarifno postavko.
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Pripomba 6. Minister za finance se pooblašča,
<la sme dovoliti delniškim družbam, katerih glavnica je
vplačana izključno v državnih obveznicah, plačevanje
taks z istimi vrednotnicami, s katerimi se vplača glavnica.

Pripomba 7. Kjerkoli ni v teh predpisih določen
poseben rok, se smatra, da znaša ta rok 15 dni.

Pripomba 8. Če odgovorne osebe ne postopajo
po teh predpisih v postavljenem roku, se kaznujejo s
trikratnim zneskom redne takse, poleg plačila redne
takse.

Tar. post. 11. — Družbe in zavodi, ki se bavijo
s posli raznih zavarovanj, plačujejo kot takso:

a) za zavarovalne police na življenje,
doto, rento in slično od enoletne vpla¬
čane premije. 3°/o

Ako se izvrši vplačilo naenkrat in v enem
znesku za ves čas trajanja zavarovanja, od
celotne položene vsote. 06°/o

b) za polico o zavarovanju zoper požar,
elementarne nezgode, nezgode o zava¬
rovanju živine, zoper tatvino in slično
od enoletne vplačane premije . . . 2°/«

c) za priznanice o premijskih vplačilih,
pri vseh vrstah zavarovanja od 100 Din
dinarjev. 0'20

č) za priznanice o prejemu zavarovanega
zneska pri zavarovanju iz točke a) te
tarifne postavke, če znaša zavarovana
vsota:
1. do 5000 dinarjev. l°/o
2 preko 5.000 do 10.000 dinarjev 150°/o
3. preko 10.000 do 100.000 dinarjev 2°/o
4. preko 100.000 do 500.000 dinarjev 3°/o
5. preko 500.000 dinarjev .... 4°/o

d) za priznanice o prejemu zavarovanega zneska pri
zavarovanju iz točke b) se plačuje taksa po tar.
post. 33.;
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e) za prenos še ne dospele police se plačuje taksa od
vrednosti zavarovalne vsote, in sicer: Din
1. od vrednosti police do 5000 dinarjev 2-—
2. od vrednosti police preko 5000 do

10.000 dinarjev. 3 —
3. od vrednosti police preko 10.000
dinarjev.. 5'—

Za prenos police po njeni dospelosti se plačuje taksa
po tar. post. BO.

Pripomba 1. Taksa iz točk a) in b) te tarifne
postavke se plačuje po celokupni prvoletni premiji pri
vseh vrstah zavarovanja, neglede na pogodbo ali spo¬
razum med zavarovancem in družbo glede plačevanja
premije v obrokih.

Pri elementarnih zavarovanjih, sklenjenih za dobo
izpod enega leta, se plačuje taksa po premiji, ki odpada
na to skrajšano dobo.

Pripomba 2. Za zavarovanje prtljage in blaga se
plačujejo vkljub predpisu v točki b) te tarifne postavke,
3°/o od vplačila premij, za priznanice o prejemu zavaro¬
vane vsote pa se plačuje taksa po tar. post. 33.

Za zavarovanje ladij in ladijskega inventarja se pla¬
čuje taksa po točki b) te tarifne postavke.

Pripomba 3. Za posojila, dana na podstavi polic,
se plačuje taksa po tar. post. 19. Kako se pobira ali obra¬
čunava, to predpiše minister za finance.

Tar. post. 12. — Za kupne in prodajne pogodbe
se plačuje taksa po vrednosti, in sicer:

a) za nakup in prodajo premičnin l°/o
b) za nakup in prodajo nepremičnin . 4°/o

Tar. post. 12.:
1. Pri kupnih pogodbah glede nepremičnin se ne plačuje

več stalna pristojbina po 2 dinarja.
2. Taksa za kupne pogodbe se mora plačati v gotovini.
3. Pogodbe o prenosu lastninske pravice se morajo ne¬

glede na to, da se morajo eventualno poslati v odobritev še
višjemu oblastvu, v 15 dneh prijaviti in taksa se mora plačati.
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Pripomba 1. Za vrednost nepremičnin se jemlje
prometna vrednost v trenutku nakupa in prodaje ali
kupna cena ali zakonita minimalna vrednost (katastralna
vrednost), kakor je pač katera teh vrednosti večja, pri
nakupu in prodaji premičnin pa samo kupna cena, toda
v obeh primerih z vsemi postranskimi pogoji in obvez¬
nostmi. V vrednost stvari se vštevajo tudi dolgovi, ki jih
prevzame kupec, nadalje vrednost vseh bremen, ki mu
omejujejo pravico popolnega uživanja. Če pa se plačuje
kupna cena v obrokih z obrestmi, se obresti ne vštevajo
v vrednost.

V vseh kupnih in prodajnih pogodbah glede ne¬
premičnin se mora navesti zaradi plačila takse poleg
kupne cene še prometna vrednost, ki jo imajo stvari
v trenutku, ko se sklene pogodba.

V kupnih in prodajnih pogodbah glede nepremič¬
nin, v katerih ni navedena poleg kupne cene še takratna
prometna vrednost, se smatra, da je kupna cena nave¬
dena tudi kot takratna prometna vrednost.

Če oblastva, ki se jim predlagajo te pogodbe v po¬
trditev ali prijavo ali pred katerimi se pojavljajo te
pogodbe iz kakršnegakoli razloga, dvomijo o pravilnosti
navedene prometne vrednosti, morajo pribaviti od ob¬
činskega oblastva (sodišča) ali od kneza ali muktarja,
v čigar okolišu so stvari, izjavo o prometni vrednosti
stvari, in na podstavi te izjave, če se strinjajo z njo,
pobrati takso.

To izjavo mora dati predsednik občine (župan) ali
njegov namestnik skupno z enim članom občinskega od¬
bora (občinskega ali mestnega zastopništva ali pred¬
stavništva) v tem kraju, v selih Bosne in Hercegovine
pa, dokler se ne ustanove občine, knez ali muktar do¬
točnega sela po pristojnem kotarskem (sreskem) obla-
stvn (uradu) v 10 dneh. Če se ugotovi, da je o tej vred¬
nosti podana lažna izjava, se obsodi poleg kazni po ve¬
ljavnih kazenskih zakonih še na denarno kazen od 500
do 2000 dinarjev.
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Če odgovorne osebe ne postopajo po predhodnem
odstavku v predpisanem roku, se kaznujejo v denarju
s 100 do 500 dinarji. Te kazni, ki jih izreka minister za
finance, so izvršne.

Če pa oblastva ne dobe zahtevane izjave v pred¬
pisanem roku ali če dvomijo, da je vrednost, navedena
v izjavi, pravilna, ali če stranka dvomi o pravilnosti te
izjave, morajo odrediti, da se ugotovi prometna vrednost
po izvedencih.

V tem primeru izvrši to ugotovitev po izvedencih
šef pristojnega prvega finančnega oblastva (šef finančne
uprave ali beograjskega davčnega oddelka ali šef davčne¬
ga urada), državni inženjer ali državni uradnik poljedel¬
ske (šumske) stroke (po vrsti objekta, ki se ceni), in en
član pristojnega občinskega sodišča ali občinskega od¬
bora (občinskega ali mestnega zastopništva ali pred¬
stavništva) ali knez ali muktar ali oseba, ki jo odredi
prizadeta stranka. Če prizadeta stranka ne odredi tega
tretjega člana, ga odredi šef finančnega oblastva izmed
istih oseb. če se ugotovi, da odrejena cenitev ni bila
izvršena vestno, so člani te komisije odgovorni, kakor
bi bili sestavili lažno listino.

Zoper to cenitev po izvedencih se sme prizadeta
stranka v formalnem oziru pritožiti na generalno direk¬
cijo posrednih davkov6) v 15 dneh, ko se ji je priobčila
cenitev po izvedencih. Odločba generalne direkcije po¬
srednih davkov8 ) je izvršna.

Če se ustanovi, da je ugotovljena prometna vrednost
nepremičnin večja od prijavljene vrednosti in (la znaša
ta razlika preko 20%, se obsodita prodajalec in kupec,
da plačata solidarno, poleg redne takse od presežka
vrednosti, še enkratni znesek te takse kot kazen in tudi
stroške za cenitey po izvedencih. Če pa se ustanovi, da
se je označila manjša vrednost nego se je dejanski do¬
govorila, je kazen trikratni znesek utajene redne takse.

8 ) Člen 8. zak. o taksah velja samo za Srbijo in črno sioro.
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Ce pa se ustanovi, da je ugotovljena vrednost večja
od prijavljene vrednosti, toda znaša ta razlika preko
10% do 20%, plačata prodajalec in kupec samo redno
takso od presežka vrednosti in stroške za cenitev po
izvedencih. Če pa znaša ta razlika do 10%, plačata pro¬
dajalec in kupec samo redno takso od presežka vredno¬
sti, a stroške za cenitev po izvedencih trpi država.

Toda če se izvrši cenitev po izvedencih zato, ker
niso predsednik (župan) in odbornik (zastopnik pristoj¬
ne občine) ali knez ali muktar hoteli dati zahtevane
izjave v postavljenem roku, zadenejo stroški za cenitev
po izvedencih vselej njiju.

Pripomba 2. Za kupne in prodajne pogodbe glede
nepremičnin, po katerih so kupci država ali samouprav¬
na itelesa, in sicer pri samoupravnih telesih samo, če
opravljajo te posle v imenu države in za državo, se
plačuje kljub predpisu čl. 8. zakona o taksah7) polovica
te takse; za kupne in prodajne pogodbe glede premičnin,
s katerimi prodaja država svoje izdelke in produkte, se
ta taksa ne pobira.

Za kupne in prodajne pogodbe glede nepremičnin,
zavezanih pristojbinskemu namestku (ekvivalentu), ve¬
ljajo predpisi pripombe 12. Samoupravna telesa ne
smejo ustanavljati prenosne takse na premično in ne¬
premično imovino za kritje svojih razhodkov. Doslej
uvedene takse te vrste prestanejo veljati dne 1. janu¬
arja 1928.

Finančni minister sme dogovorno z ministrom za
notranje posle oprostiti plačevanja takse tuje države
glede onih pogodb o nakupu in prodaji zgradb ali stav-
bišč za postavitev zgradb, ki jih kupujejo te države za
potrebe svojih diplomatskih in konzularnih predstav¬
ništev s pogojem, da dotična država zajamči reciproci-
teto za pridobivanje nepremičnin, ki jih bo Jugoslavija
nabavila v dotični državi za potrebe svojih diplomatskih
in konzularnih predstavništev.

7 ) Sedaj finančna direkcija.
2
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Pripomba 3. Taksa iz te tarifne postavke se pla¬
čuje v Hrvatski, Slavoniji, Banatu, Bački in Baranji in z
izpremeiribo dosedanjih predpisov, tudi v Sloveniji, Dal¬
maciji, Bosni in Hercegovini za vse prenose nepremičnin
proti odplačilu, neglede na višino vrednosti in sorod¬
stvo poedinih oseb.

Ukinjajo se: poslednji odstavek § 1., § 2., samo da
veljajo namesto poslednjega odstavka predpisi § 16.
zakona o pristojbinah; § 3. in poslednji odstavek § 5.
zakona z dne 18. junija 1901., drž. zak. št. 74 (dosledno
tudi drugi odstavek § 39. uredbe z dne 15. septem¬
bra 1915., drž. zak. št. 278) za Slovenijo in Dalmacijo;
in prvi odstavek § 40. in točke 4. pripombe k odstavku 3.
iz naredbe z dne 14. oktobra 1916., št. 13.960, za Bosno
in Hercegovino.

V Sloveniji in Dalmaciji se ne pobira na takse iz
te tarifne postavke noben izredni državni pribitek.

Pripomba 4. Ob izračunavanju in pobiranju takse
(pristojbine) se uporabljajo ,za kvalifikacijo glede pre¬
mičnin in nepremičnin v Banatu, Bački in Baranji pred¬
pisi $§ 293. do 299. občega državljanskega zakona, ki
velja v Hrvatski in Slavoniji.

Pripomba 5. Hlede plačevanja te takse za kupne
in prodajne pogodbe je smatrati za pogodbe tudi vse
one spise in izjave, s katerimi se potrjuje obstoj nakupa
in prodaje, kakor tudi vse one akte, na katerih podstavi
se izvršuje ali kakorkoli potrjuje prenos stvari. Tej taksi
niso zavezane pogodbe o nakupu in prodaji stvari ali
blaga, ki so namenjene neposredni porabi ali za pre¬
prodajo (trgovski sklepi).

Pripomba 6. Ustne kupne in prodajne pogodbe,
katerih obstoj ni izražen ali potrjen s pismenim aktom
(spis, izjava, zaslišanje, potrdilo itd.) prizadetih strank,
niso zavezane plačilu te takse.

Pripomba 7. Ta taksa se plačuje za vse sklenjene
kupne in prodajne pogodbe, neglede na to, ali se izvrše
ali ne, ter se ne vrne, če se pogodba ne izvrši. Če pa je
veljavnost pogodbe zavisna od predhodne odobritve
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državnega ali avtonomnega oblastva, a se ta odobritev
ne dobi, ali če se pogodba razveljavi na podstavi pred¬
nostne pravice do odkupa, se na prošnjo prizadete osebe
vrne taksa, plačana od take pogodbe.

Pripomba 8. Vsaka sklenjena kupna in prodajna
pogodba se mora prijaviti v 15 dneh po sklepu pogodbe
ali pa se mora ta taksa ob sklepu pogodbe predpisno
prilepiti in uničiti na pogodbi sami, sicer se obsodijo
pogodniki solidarno poleg redne takse še na kazen v
trikratnem znesku redne takse. Če se pogodba v 15 dneh
prijavi, taksa pa ne plača, se obsodijo pogodniki solidar¬
no poleg redne takse tudi še na kazen v znesku enkratne
redne takse.

Pripomba !). Ob deloma odplačnem, deloma ne¬
odplačnem prenosu nepremične imovine med živimi
(daritev), se plačuje od celokupne vrednosti imovine
taksa po oni izmeri, ki je večja.

Pripomba 10. V kupnih in prodajnih pogodbah
glede premičnin in nepremičnin (mešane pogodbe) se
morajo označiti točne vrednosti premičnin in nepremič¬
nin. Če se to ne zgodi, se smatra pogodba za kupno in
prodajno pogodbo glede nepremičnin in od celokupne
vrednosti se pobere predpisana taksa. Če pa se proda
poleg nepremičnine tudi premičnina kot sestavni del
nepremičnine in se ta premičnina ne prijavi, se kaznu¬
jeta kupec in prodajalec s trikratnim zneskom takse in
poleg tega plačata redno takso.

Pripomba 11. Od dne, ko stopijo v veljavo pred¬
pisi sprednjih pripomb k tej tarifni postavki, prestanejo
veljati vsi predpisi drugih zakonov, ki nasprotujejo tem
predpisom.

Pripomba 12. Plačevanju posebne dopolnilne pre¬
nosne takse (pristojbinski namestek — ekvivalent) so
zavezane, in sicer:

1. vse imovine patrijarhijske, nadškofij¬
ske, škofijske, kanoniške, župnijske itd. (nad-
arbine — beneficiji) in cerkvene in posvetne
ustanove (zakladi) in fondi, samostani, posvet-

2'
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ne in cerkvene občine, zadruge, zavodi, na¬
prave, družbe in druga društva, katerih čla¬
nom ne pristoji noben delež osnovne imovine,
na leto od prometne vrednosti nepremične
imovine. 0-4%;

2. vse imovine delniških (akcijskih) in
drugih pridobitnih družb in društev, katerih
članom pristoji izvesten delež osnovne skupne
imovine, od prometne vrednosti nepremične
imovine na leto. 0-2 % .

Če pa se bavijo take družbe ali taka dru¬
štva z nakupovanjem in preprodajanjem ne¬
premičnin, plačujejo kot to takso (M% name¬
sto 0-2%.

3. Čisto industrijske družbe plačujejo od
prometne vrednosti nepremične imovine na
leto. 0-1°/«.

I.

1. Ta dopolnilna prenosna taksa se odmerja za pet¬
letne taksne periode, plačuje pa se letno v tromesečnih
obrokih vnaprej, t. j. vsako leto od dne 1. do vštetega
dne 31. januarja, od dne 1. do vštetega dne 15. aprila,
od dne 1. do vštetega dne 15. julija in od dne 1. do
vštetega dne 15. oktobra.

2. Manjše vsote odmerjene dopolnilne takse, katere
letni znesek ne preseza 500 dinarjev, se morajo plače¬
vati vnaprej za vse leto najkesneje do dne 31. januarja.

3. Kdor ne položi predpisane vsote v roku, odreje¬
nem v točkah 1. in 2. tega oddelka, od tega jo izterja
pristojno finančno oblastvo eksekutivno.

4. Prva taksna perioda bo trajala izjemoma od dne
1. januarja 1924. do dne 31. decembra 1925., potem pa
se začno redne petletne taksne periode z dnem 1. janu¬
arja 1926.

Tar. post. 12., prip. 12.:
One družbe so čisto industrijske, ki se ne bavijo z banč¬

nimi in z drugimi neindustrijskimi posli.
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5. Preden se konča vsaka poedina taka perioda,
sme minister za finance odrediti, da se pobiraj dopol¬
nilna prenosna taksa za novo taksno periodo v višini
odmere za minulo taksno periodo.

ti. Če se vrši nova odmera za prihodnjo taksno pe¬
riodo, se pobira, da ne zaostane plačilo te dopolnilne
takse za prihodnjo periodo, dokler se odmera ne izvrši,
ta dopolnilna taksa začasno dotlej v višini odmere za
minulo periodo in začasno po starem taksnem listu.

7. Izpremembe, ki vplivajo na višino odmerjene do¬
polnilne prenosne takse, bodisi da je treba zaradi tega
to takso zvišati, bodisi da jo je treba znižati, se morajo
prijaviti v 30 dneh ,od dne, ko nastane izprememba.

8. Če se izvrši prijava pravočasno, se vzame ta pri¬
java v poštev pri odmeri ali popravi izza prihodnjega
tromesečja. Drugače se znižba ne upošteva za vso perio¬
do, upošteva pa se zvišba, in sicer tako, da se pobere
kot kazen za ostali del taksne periode dvakratna dopol¬
nilna taksa.

9. Osnova za odmero dopolnilne takse je prometna
vrednost dne 1. januarja začetnega leta nove periode, in
sicer brez odbitkov pasiv.

10. Če nastopi glede imovine obveznost, plačevati
dopolnilno takso med periodo, se vzame za odmerilo
osnovo te takse prometna vrednost imovine v onem tre¬
nutku, ko nastane obveznost, plačevati to takso. Tudi v
tem primeru velja predpis o prijavi iz točke 7. in o
kazni iz točke 8. tega oddelka te pripombe.

11. Prometna vrednost se ugotavlja po 1. pripombi
k tej tarifni postavki. Predlaganje izjav in izrekanje
kazni iz petega in šestega odstavka 1. pripombe k tej
tarifni postavki velja tudi tukaj.

Tar. post. 12., prip. 12., odd. I., t. 3.: Taksa, obresti in
kazen se poberejo brez zaslišanja in kazenskega postopanja
napram stranki, ampak samo na podstavi zapisnika, s katerim
se ugotavlja, da taksa ni pravočasno plačana.
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II.
1. Dopolnilno prenosno takso plačuje lastnik imo-

vine, ki je zavezana tej taksi.
2. Če pa je prevzel plačevanje te takse kdo, ki je

upravičen, uživati tako imovino, ali če je naložena ta
obveznost komu po oblastvenem nalogu in ima ta nalog
obvezno (obligatorno) moč za to osebo, mora ta oseba
plačati to takso; toda tudi v tem primeru je odgovoren
za to takso tudi lastnik.

8. Ona imovina, od katere se že plačuje ta dopol¬
nilna taksa na podstavi zakonskih naredb, ki so veljale
do sedaj, in imovina, za katero po prejšnjih predpisih
še ni nastopila obveznost, plačevati to takso, kakor tudi
imovine v Srbiji in Črni gori so izza dne 1. januarja
1924. zavezane plačevanju te takse, in sicer po teh no¬
vih predpisih.

4. Obveznost, plačevati to dopolnilno takso za imo¬
vino, ki nastane šele tekom taksne periode, kakor tudi
za imovino, ki že plačuje to takso in ki je bila pridob¬
ljena v času, ko traja taksna perioda, se začenja s prvim
prihodnjim tromesečjem.

Obveznost plačevanja prestane z onim tromesečjem,
ki nastopi za tromesečjem, v katerem je ta obveznost
prestala.

5. Kdor ne položi predpisane dopolnilne takse v
roku, odrejenem v točki 1. oddelka I. te pripombe, od
tega se pobere taksa prisilno (eksekutivno); pri tem se
zaračunijo poleg ostalih stroškov še 6% ne8) obresti od
dne dospelosti do dne plačila, posebej za vsako tro¬
mesečje.

Za imovine, ki se pridobe tekom taksne periode ali
ki doslej niso bile zavezane tej taksi, pa sc začenja
redno plačevanje te takse šele po preteku 15 dni od
dne, ko se vroči taksni list ali priobči odmera; po tem
roku se izterja taksa prisilno.

') Sedaj: 8%.
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III.
1. Za prenose imovine od osebe, ki je zavezana tej

dopolnilni prenosni taksi po točki 1. prvega odstavka te
pripombe, na osebo, ki ni zavezana tej taksi, ali obrat¬
no, se plačuje polovica redne takse iz točke b) tar.
post. 12. Ostale takse se morajo plačevati v celoti.

2. Za prenose od osebe, ki plačuje to dopolnilno
prenosno takso, na prav tako osebo ali od take osebe na
osebo, ki je vobče oproščena plačevanja taks, ali obrat
no, se ne plačuje redna taksa.

IV.
Od dopolnilne prenosne takse se opraščajo:
1. vse nepremične imovine, ki so trajno oproščene

plačevanja zemljarine in zgradarine;
2. uživalci imovin, ustanov in iondov, omenjenih v

točki 1. prvega odstavka te pripombe, če ne znašajo njih
celokupni letni dohodki več nego 1200 dinarjev;

3. one nepremične imovine, ki so v resnici neraz¬
delna last obče zajednice, a je njih uporabljanje ali uži¬
vanje nerazdelno spojeno s hišno ali zemljiško posestjo
poedincev, tako da se morajo nerazdelne nepremičnine
smatrati izključno za sestavni del poedinih posesti;

4. uradniške in delavske konsumne zadruge in njih
zveze, kakor tudi zadruge, ki jim je namen, brez vsake
spekulacije članom zajainčevati ali preskrbovati stano¬
vanje ali hišo.

V.
1. Napovedi o imovini, ki je že zavezana dopolnilni

prenosni taksi, se morajo vložiti začetkom vsake taksne
periode najkesneje do všetega dne 13. januarja. Oni pa,
katerih imovina bo zavezana tej taksi izza dne 1. janu¬
arja 1924., morajo vložiti napoved najkesneje do všte¬
tega dne 15. januarja 1924.

Izpremembe in novi predmeti, zavezani tej taksi, se
prijavljajo po točki 7. oddelka I. te pripombe.
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2. Napovedi se vlagajo pri beograjskem davčnem
oddelku ali pri oni finančni upravi ali davčnem uradu,9}
v čigar okolišu je dotična imovina, in ti uradi tudi od¬
merjajo in pobirajo takso.

Če ima kdo take imovine v več okoliših, mu sme
generalna direkcija posrednih davkov10) dovoliti, da pla
čuje takse iz več okolišev v enem kraju. Generalna
direkcija posrednih davkov sme odrediti v poedinih pri¬
merih, da se vlagajo napovedi in vrši odmera pri
finančnih direkcijah.

3. Kdor v predpisanem roku ne vloži napovedi za
novo ali začetno taksno periodo, toda jo vloži, preden
se odmera izvrši, ali če kdo, čigar imovina vobče ni
bila zavezana tej taksi, ne vloži pravočasno napovedi za
to imovino, plača za vso prihodnjo taksno periodo dva¬
kratni znesek dopolnilne takse.

4. Kdor pravočasno ne vloži napovedi za novo ali
začetno taksno periodo, ampak jo vloži šele po izvršeni
odmeri, ali kdor vobče ne vloži napovedi, bodisi za
redno (novo ali začetno) periodo, bodisi za novo odmero
vobče, ali kdor zamolči ali netočno napove predmete, ki
jih mora napovedati, plača poleg kazni iz predhodnega
odstavka v prvem letu še dvakratni znesek enoletne
dopolnilne prenosne takse od vrednosti nenapovedanih
predmetov. To velja zlasti tudi, če se glede premičnin,
ki se smatrajo po državljanskem zakonu za sestavne
dele nepremičnin, opusti označba, da so sestavni del
(pritiklina, pertinenca, fundus instructus) nepremičnine.
Od tega se izvzemajo živo blago (živina, perutnina itd.)
in posevki.

VI.
Evidenco o osebah, zavezanih plačevanju dopolnilne

prenosne takse, in o njih imovini vodijo finančna obla-
stva, ki odmerjajo ali pobirajo to takso.

9 ) Sedaj: davčni upravi.
10) Sedaj: finančna direkcija.



VII.
Kako naj se izvrši revizija (cenzura) izvršene od¬

mere, predpiše minister za finance s pravilnikom.

VIII.
Zoper vsako odmero dopolnilne prenosne takse in

zoper kazni se sme vložiti pritožba na generalno direk¬
cijo posrednih davkov 11) po predpisu člena 23. zakona o
državni trošarini, taksah in pristojbinah; rok se šteje pri
tem od dne, ko se je vročil taksni list o odmeri te takse,
ali od dne, ko se je priobčila odmera ali kazen.

Odločbe generalne direkcije posrednih davkov 11) so
izvršne.

Kdor se ne pritoži ali o čigar pritožbi je generalna
direkcija posrednih davkov11) že enkrat izdala svojo
odločbo, ne sme zahtevati več do konca taksne periode,
da bi se odmera izpremenila.

IX.

Vse odredbe tega predpisa (pripombe 12.), ki po-
sezajo v privatno in trgovsko pravo, veljajo samo za po¬
biranje dopolnilne prenosne takse.

X.
Vsi predpisi poedinih pristojbinskili zakonov o od¬

merjanju in pobiranju pristojbinskega ekvivalenta —
namestka — prestanejo veljati dne 1. januarja 1924.; s
tem dnem se ukinejo tudi vsi državni pribitki, ki so se
pobirali k namestku (ekvivalentu).

XI.
Natančnejše odredbe o izvršitvi te 12. pripombe

predpiše minister za finance s pravilnikom.
J1 ) Sedaj: finančna direkcija.
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Din

0-50

1 -

Tar. post. 13. — 1. Za borzne sklepe Din
o nakupu in prodaji na borzi. D—

2. Pri prodaji državnih vrednostnih papirjev (ob¬
veznic, srečk itd.), se- mora pobirati, če jili prodajajo
privatne osebe, ta-le taksa:

a) za vsako obveznico, srečko in drug
vrednostni papir, če znaša njih nomi¬
nalna vrednost do vštetih 100 Din . .

b) če znaša njih nominalna vrednost nad
100 dinarjev.

Ta taksa obseza kljub predpisom tar. post. 33. in
34. taksne tarife tudi takso za potrdila, odnosno poročila
o položenih mesečnih vplačilih.

Tar. post. 14. — Za zakupne pogodbe
ali listine, izvzemši listine, navedene v pri¬
pombi 4. te tarifne postavke, s katerimi se
dajo komu nepotrošne stvari ali pravice v
uporabo, se plačuje taksa po trajanju in vred¬
nosti zakupa ..

Pripomba 1. Če je trajanje uporabe določeno, pa
je pri tem pridržana pravica do prejšnje odpovedi, se
zaradi te pridržane pravice taksa ne zniža.

Pripomba 2. Taksa po tej tarifni postavki se pri-
leplja na pogodbo.

Pripomba 3. Tudi za kratkoročne zakupne (in
najemne) pogodbe se plačuje ta taksa.

Pripomba 4. Za pogodbe ali listine o najemu
zgradb, stanovanj in lokalov se plačuje po velikosti letne
najemnine, in sicer:

do

1 %

preko Din 2.400-
3.600—
6 .000—
10 .000—
20 .000—
30.000- -

3.600-—
6 .000 -—
10 .000 -—
20 .000-—
30.000-—
50.000-—

Din 10 -

20--

30-
50-
100 -

200 -

preko tega zneska pa od vsakih nadaljnjih Din 100-—
še % %■ Kljub členu 20. zakona o taksah se plačuje



27

taksa na najemninske pogodbe za zgradbe-stanovanja in
lokale neglede na to, za koliko časa se pogodba sklepa.

Vsi lastniki stanovanj in lokalov morajo sestaviti
pogodbo ali listino o najemu in plačati takso v 15 dneh
od dneva vselitve, drugače plačajo razen redne takse
tudi še petkratni znesek redne takse za kazen.

Za stanovanja in lokale do Din 2.400-— letne najem¬
nine kakor tudi za podnajeme ni obveznosti, sestavljati
najemne pogodbe.

Za najeme, ki se zateko na dan, ko dobi ta zakon
moč, se morajo sestaviti pogodbe ali listine o najemu in
plačati taksa po tem predpisu najkesneje do dne 1. juli¬
ja 1932., če najemne pogodbe še niso sestavljene in taksa
ni plačana. Kdor tega ne stori, se kaznuje po drugem
odstavku te pripombe.

Tar. post. 16 . — Za pogodbe o pooblastitvi za
opravljanje tujega posla se plačuje ta-le taksa:

a) če je pooblastilo neomejeno (gene- Din
ralno),. 20-—

b) če je pooblastilo omejeno,. 10-—
Pripomba. Če je v pooblastilu določena

tudi nagrada, se plačuje še od pogojene vsote 1%
Tar. post. 17. — Za pogodbe o zameni, s katerimi

se ena stvar odstopa za drugo, se plačuje taksa po
tar. post. 12.

Pripomba. Če so predmeti zamene enake vred¬
nosti, se odmerja taksa od vrednosti enega zamenja¬
nega predmeta; če pa so zamenjani predmeti neenake
vrednosti, se jemlje predmet, čigar vrednost je večja.

Če se nepremičnine zamenjavajo zato, da bi se
zemljišče arondiralo v poljedelskem interesu, t. j. zložilo
obenem z drugim zemljiščem teh gospodarjev, se ne
plača taksa po vrednosti, nego samo za navadno potrdilo
ali taksa za listino.

Če je razlika vrednosti med obema zemljiščema
večja od 50%, se ne smatra, da se je izvršila arondacija,
nego se v tem primeru pobere taksa iz tar. post. 12.
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Če pa je pri določanju državne meje ostala vsa imo-
vina našega državljana zaradi razmejitve zunaj naših
mej, pa zamenja to svojo imovino za iinovino na našem
ozemlju, ki je last inozemčeva, se ne plača taksa po
vrednosti, nego taksa za potrdilo. Če pa se je zgodilo,
da se je taksa plačala, se taksa povrne, ako se zahteva
povračilo v 90 dneh od dne, ko se razglasi ta predpis.

Tar. post. 18. — Za vse listine o poso¬
jilu, razen onih, ki so v tem zakonu taksirane
posebej, se plačuje taksa. %

Tar. post. 19. — Od posojil za zastavne liste pri
denarnih zavodih se plačuje taksa kakor po tar. post. BI.

Pripomba. Ta taksa se prileplja na zastavni list.
Tar. post. 22. — Za promese srečk . Din 1’—
Tar. post. 24. — Za pogodbe o zidanju zgradb ali

za dobavne pogodbe, s katerimi se podjetnik zavezuje,
da komu kaj dobavi za pogojeno ceno ali da izvrši
izvesten posel, se plačuje taksa v izmeri po točki a)
tar. post. 12.

Pripomba. Od vseh listin, ki se pojavljajo pri teh
pogodbah kot postranske, kakor n. pr.: načrt, pogoji,
proračun, zapisnik o licitaciji itd., ki jih je podjetnik
podpisal ali ki so pogodbi priložene, se plačuje taksa od
pole po 5 dinarjev. Če pa nadomeščajo te listine po¬
godbe, se plačuje poleg te takse še taksa od vrednosti
predmeta po tej tarifni postavki.

Če se z državnim ali samoupravnim oblastvom ne
sestavi pismena pogodba, se smatra odobritev, ki jo dd
za izvršitev dotičnega posla šef dotičnega oblastva, za
sklenjeno pogodbo in taksa se plača po vsebini te
odobritve.

Če se iz pogodbe ne da ugotoviti točna vrednost
tega posla, se pobira ta taksa na priznanice, ko se pre¬
jemajo poedine vsote, obenem s takso iz tar. post. B3.

Če se pogojeni posel ne izvrši do konca, se pobere
ostanek takse za pogodbo po povprečni vrednosti in po
času izvršenega dela pogodbe. Neposredni nakupi po
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trgovinah brez predhodne pogodbe in nabave do 2000
dinarjev niso zavezani tej taksi.

Če ena pogodbena stranka ne prejema odplačila
(regres) za izvršitev pogodbe od druge pogodbene
stranke, nego od tretjih oseb, ki jim ne daje priznanic
o prejemu, se pobira taksa po tej tarifni postavki od
celokupnega zneska teh prejemkov, ki se občasno
ugotavljajo na podstavi knjig ali kako drugače, kakor
se to predpiše.

Če se sklepajo pogodbe o nabavah po osebah, ki so
bile posebej poslane v inozemstvo, kjer imajo te pogodbe
tudi pravni učinek, se ne pobira taksa iz te tarifne
postavke. Če pa se sklepajo te pogodbe ali vrše izplačila
po naših predstavništvih v inozemstvu, se pobira taksa
tako, kakor bi bila pogodba sklenjena in bi bilo izplačilo
izvršeno v tuzemstvu. Samo če sklepajo naša predstav¬
ništva v inozemstvu nabavne pogodbe za zgolj svoje po¬
trebe, se pobira taksa po 2. pripombi k točki 15. tar.
post. 252. a.

Tar. post. 24. a. — Za prošnjo, da bi se Din
razveljavila ali izpremenila gradbena, dobav¬
na ali zakupna pogodba, sklenjena z državo,
se plača skladno s členom 84. zakona o držav¬
nem računovodstvu. 50'—

Za dovolitev, da se taka pogodba razveljavi, se plača
polovica one takse, ki se plača od sklepa pogodbe.

Za dovolitev, da se izpremeni taka pogodba v korist
pogodbene stranke, se plača taksa kakor za novo po¬
godbo od celokupne njene vrednosti.

Za prošnjo in dovolitev, da se podaljša Din
rok za dovršitev zgradbe ali za izvršitev na¬
ročila, če se to ne smatra za izpremembo po¬
godbe po členu 84. zakona o državnem računo¬
vodstvu, se plača. 100‘—

Tar. post. 25. — Za vsako ponudbo na ofertalnih
licitacijah pri državnih uradih in samoupravnih telesih
in imovinskih občinah se plačuje taksa od proračunjene
vrednosti posla, ki se licitira, in sicer:
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1. za posle do Din 20.000— Din 50—
2. preko Din 20.000— do 100.000-— „ 100—
3. „ „ 100.000— „ 500.000-— „ 200—
4. „ „ 500.000— „ 1,000.000— „ 300—
5. za posle preko Din 1,000.000-— in proračunjene

vrednosti, za vsak pričeti milijon še po Din 100-—.
Pripomba 1. Za posle, za katere se proračunjena

vsota ne objavlja, se plačuje taksa na velikost ponujene
vsote-cene, po gorenji lestvici.

Tar. post. 30. — Za odstop (prenose) terjatev in
drugih pravic, katerih vrednost je označena ali ki se
lahko ugotovi:

a) neodplačne, kakor daritve;
b) odplačne, po tar. post. 12.
Za prenose meničnih terjatev se plačuje taksa iz

točke b) samo po izposlovanem protestu zaradi nepla¬
čila, in sicer če se izvrši prenos na osebe, ki niso bile
do dne protesta menično-pravno zavezane.

Tar. post. 31. — Od vseli vrst menic, neglede
na to, ali so izdane v državi ali v inozemstvu, če so iz-
plačne v državi, kakor tudi od menic, izdanih v državi,



preko 500.000 dinarjev od vsakih 1000 dinarjev še po
1 dinar. Znesek izpod 1000 dinarjev se jemlje za popol¬
nih 1000 dinarjev.13)

Pripomba 1. Menice, izdane v inozemstvu, ki so
izplačne v inozemstvu, če se vneso v državo in dado v
promet ali so vnesene v državo izključno zaradi plačila
brez sodelovanja oblastev, plačujejo, neglede na vred¬
nost, takso 5 dinarjev.

Pripomba 2. Od menic, izdanih v inozemstvu in
izplačnih v inozemstvu, če se na njih naknadno označi,
da se morajo plačati v državi ali če se zahteva sodelo¬
vanje oblastev ali če se na podstavi te menice zahteva
zaznamba ali zavarovanje, se mora poprej plačati taksa
po gorenji tabeli.

Pripomba 3. Za menice, izdane v državi, se mora
po vsoti uporabljati ustrezni taksni papir menične golice,
razen če se glasi menica na vsoto, za katero menične
golice ni. Če se ne uporabi predpisana monopolizirana

13 ) Na vsoto preko 500.000 do 750.000 Din . . Din 1.010
Na vsoto preko 750.000 do 1,000.000 Din . . Din 1.260
Na vsoto preko 1,000.000 do 1,250.000 Din . . Din 1.510
Na vsoto preko 1,250.000 do 1,500.000 Din . . Din 1.760

(Rešitev min. fin. št. 41.589/20, SL nov. št. 108/29.)
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galica ali če se za menice, ki se glase na večjo vsoto in
za katere ni golice, ne doplača na predpisani način
ostanek takse, se smatra, da taksa sploh ni plačana in
izdajatelj in prejemnik se kaznuje, ako sam ne prijavi
nepravilnosti, z dvajsetkratnim zneskom celokupne takse
poleg redne takse. Če se ne plača taksa iz pripomb 1.
in 2., se kaznuje s to kaznijo oni, v čigar rokah se najde
menica.

Pripomba 4. Za priznanico in njen indosament, ki
se izdajo po zakonu o javnih skladiščih, se plačuje
Din 20-—, neglede na vrednost blaga.

Za varante, ki se izdajo s posebnim indosamentom,
se plačuje taksa po gorenji razpredelnici.

Plačilu takse niso zavezani ostali indosamenti varan-
tov kakor tudi ne potrdila blaga ali vsote, če se dajo na
priznanici, odnosno varantu. Din

Tar. post. 32. — Na eskontne liste . . 2-—
Tar. post. 33. — Za potrdila ali priznanice, s ka¬

terimi se potrjuje prejem lastne vsote ali lastnih pred¬
metov v svojem imenu ali v imenu koga drugega —
razen priznanic v bančnih poslih med privatnimi oseba¬
mi po tar. post. 86. — se plačuje taksa po vrednosti
prejetega predmeta K%.

Za potrdila ali priznanice o prejeti najemnini za
stanovanja in lokale se plačuje, in sicer:

Če se potrjuje z ostankom izvestne vsote vred isto¬
časno prejem vse terjatve, se plača taksa po vsoti onega
zneska, ki se potrjuje.

Pripomba 1. Plačilu takse niso zavezane prizna¬
nice: na katere vračajo državna ali samoupravna obla-
stva pobrane davščine in kazni, na katere se vračajo
po oblastvu zaplenjeni predmeti in druge stvari, ki jih
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je hranilo državno ali samoupravno oblastvo; rame
kavcije za izvršitev prevzetih poslov; vrednostni papirji
za zavarovanje kazni; priznanice državnih uradnikov in
uslužbencev, upokojencev, uradnikov na razpoloženju in
oseb, ki prejemajo miloščino, podporo ali invalidnino,
o prejemanju denarnih terjatev od države, ki so posle¬
dica njih službe, kakor plačilne priznanice o prejemu
dnevnic in o povračilu stroškov po zakonu kakor tudi
drugo tega značaja. Isto velja za uslužbence onih naprav,
zavodov in ustanov, ki so v upravi države, in za vse
samoupravne uslužbence: okrožne, sreske in občinske,
nadalje pa tudi za vse privatne osebe, ki izvrše zaradi
ugotovitve izvestne pravice državnega ali samouprav¬
nega oblastva za ta oblastva posel, kakor: izvedensko
pričanje, cenitve, tolmačenje in podobno.

Ta oprostitev se ne tiče uslužbencev, ki prejemajo
plače od denarnih zavodov in drugih korporacij in pri¬
vatnih oseb, in ta taksa se mora plačevati, bodisi da se
prejema plača na podstavi podpisanega ali nepodpisa¬
nega seznamka, bodisi da se vknjižuje na tekoči račun
dotičnega uradnika.

Pripomba 2. Priznanice, s katerimi se potrjuje
prejem vsote v listini, ki je sestavljena o izvestnem
pravnem poslu, in priznanice na vrednost izpod 10
dinarjev kakor tudi one priznanice in vse listine, ki se
izdajajo zato, da se izpričajo izdatki za službena poto¬
vanja, istotako niso zavezane taksi. Nadalje niso zave¬
zana tej taksi potrdila samoupravnih oblastev in verskih
občin o plačilu njih davščin kakor tudi njih priznanice
o plačilu pristojbin za vodo, kanalizacijo, razsvetljavo
ali plin.

Pripomba 3. Lastniki stanovanj in lokalov morajo
izdajati priznanice s predpisno takso o prejeti najemnini,
drugače se kaznujejo po členu 51- zakona o taksah.

Tar. post. 34. — Na račune, note, poro¬
čila in podobne spise itd., ki jih izdajajo
trgovci in obrtniki o terjatvah, katere izvirajo
iz njih posla, drug drugemu ali drugim ose-

3
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bam, neglede na to, ali se v njih potrjuj© Din
izplačilo ali ne in ali so jih izdajatelji podpi¬
sali ali ne, neglede na vsoto. 02514)

Na obračune denarnih zavodov in delniških družb
o eskontiranju menic, zastavnih listov in temu pod., se
plačuje Din 1-—.

Za račune se smatrajo tudi izpiski računov, za note
pa tudi popisi blaga in njih prepisi (faktura).

Pripomba 1. Računi, ki se predlagajo državnim
in samoupravnim blagajnam ali blagajnam onih naprav,
ki so v upravi države, če se potrjuje na njih prejem
vsote, označene v računu, a se ne prilaga posebna pri-
znanica o prejemu te vsote, so zavezani taksi po tar.
post. 33. Če se predložita račun in priznanica, se plača
za račun taksa iz tar. post. 34., za priznanico pa taksa
iz tar. post. 33.

Pripomba 2. Na knjižice, v katere zapisujejo
trgovci ali obrtniki poedinim osebam blago, ki so ga
jim odpremili ali oddali, se plačuje taksa 1 dinar
na leto.

Za neplačano takso iz te tarifne postavke, izvzemši
takse iz pripombe 3., je kazen petdesetkratni znesek
neplačane ali nepredpisno plačane takse.

Denarni zavodi in delniške družbe morajo izdajati
obračune o eskontiranju menic, zastavnih listov itd.,
drugače se kaznujejo po predhodnem odstavku.

Pripomba 3. Na potroške v hotelih, restavracijah,
gostilnah (mehanah), kavarnah (kafanah), penzionih itd.
se pobira taksa povprečno naprej, in sicer po želji taks¬
nega zavezanca: polmesečno, mesečno ali tromesečno;
pri tem se šteje mesec vedno s 30 dnevi. Višino povpreč¬
ne takse določa pristojno finančno oblastvo na podstavi
zbranih podatkov o povprečnem prometu gostov za vsak

14 ) Ta taksa velja od 1. IX. 1932., do tega dne se pa pla¬
čuje na račune do 100 Din 10 p, preko 100 Din pa 20 p.

Tar. post. 33.:
Za odtegljaje od službenih prejemkov na račun nabavljal -

nih zadrug drž. uslužbencev se ne plačuje taksa po t. p. 33.
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tak lokal; pri tem jemlje za vsakega gosta takso po
Din 025.16 )

Osebe, ki začno obrat ali posel, zavezan plačevanju
takse iz te pripombe, morajo predložiti same v prvih
15 dneh poslovanja prijavo ter zahtevati, naj se jim od¬
meri povprečna taksa. Kdor tega ne stori, se kaznuje
s trikratnim zneskom njemu naknadno odmerjene takse.

Povprečna taksa se pobira samo v krajih s preko
2000 prebivalci in v vseh kopališčih in letoviščih.

Taksa iz pripombe 3. se ne pobira v barih, variete¬
jih, kabaretih, orfejih in njim podobnih napravah, ki
spadajo pod takso 20% od kosmatega dohodka.

Pripomba 4. Ostale odredbe o izvrševanju te ta¬
rifne postavke predpiše minister za finance s pravil¬
nikom.

Tar. post. 86. — Na čeke, bone in pri- Din
znanice v bančnih poslih med privatnimi ose¬
bami se plačuje taksa. P—

Pripomba. Pri poštnih hranilnicah in
poštnih čekovnih zavodih se pobira kot ta
taksa. 0-251 ')

Potrdila, na katerih podstavi dobivajo vlagatelji
vsote, naložene pri denarnih zavodih na obresti, niso
zavezana plačilu te takse.

Tar. post. 87. — Za vsak otvorjeni ali Din
tekoči račun pri dekliških (razen zavaroval¬
nih) družbah na leto. 20*—

Pripomba 1. Začetkom vsakega polletja, a naj-
kesneje do dne 15. januarja ali do dne 15. julija morajo
delniške družbe predložiti davčnemu oblastvu ali finanč¬
ni upravi seznamek otvorjenih ali tekočih računov v
minulem polletju ter to takso prilepiti na seznamek.

Med delniškimi družbami medsebojno otvorjeni
tekoči računi plačujejo polovico te takse.

15 ) Velja od 1. IX. 1932.; do tega dne znaša 0-20 Din.
'“j Velja od 1. IX. 1932.; do tega dne znaša 0-10 Din.

3*
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Pripomba 2. Te takse ne plačujejo otvorjeni in
tekoči računi pri poštnih hranilnicah in poštnih čekov¬
nih zavodih.

Tar. post. 39. — Za listine o jamstvu ali za spis,
s katerim se jamstvo ponuja, se plačuje taksa po
vrednosti:

a) za zavarovanje državnih davščin po del¬
nem znesku zavarovanja za en mesec 0-3%

h) za ostale listine o jamstvu in za kavcije 0*1 %
Pripomba 1. Če se da to jamstvo z garancijskim

pismom ali s hipoteko, se prilepi ta taksa na garancijsko
pismo ali na spis o hipoteki; če pa se da jamstvo v
vrednostnih papirjih privatnih zavodov, se prilepi ta
taksa na spis, s katerim sc to jamstvo ponuja.

Pripomba 2. Če se dajo in sprejemajo za jamstvo
državni vrednostni papirji, se ta taksa ne pobira od
vrednosti teh papirjev.

Pripomba 8. Vse dosedanje oprostitve od plače¬
vanja te takse se ukinjajo.

Pripomba 4. Plačevanja te takse so oproščena
garancijska pisma, ki se dajo za zavarovanje carinskih
davščin ob začasnem uvozu in izvozu blaga po čl. 10
in 11. v predlogu zakona o obči carinski tarifi.

Tar. post. 41. 17) — Na prošnje za pre- Din
izkušanje zaključenih aktov, kamor spadajo
tudi računske knjige,. 10*—

Pripomba. Za odobritev preizkušnje se ne pla¬
čuje nobena druga taksa.

Tar. post. 42. 17) — Za prepise aktov in listin v
pisarni brez overila: za izpiske (izvadke) iz računskih
ali drugih uradnih knjig, ki jih vodi oblastvo — razen
protokolov (matic) rojenih, poročenih in umrlih oseb —
se pobira od polovične pole: Din

a) če izvrši prepis privatna oseba, . . . 2-—
b) če izvrši prepis oblastvo,. l(h—
17 ) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
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Pripomba 1. Če so akti ali listine v tujem jeziku,
se pobira dvakratna taksa.

Pripomba 2. Ta taksa se pobira po številu polo¬
vičnih pol v izvirniku.

Pripomba 3. Za prepise in izpiske (izvadke), ki se
izdajajo uradnim osebam za uradno uporabo, kakor tudi
za prepise iz katastrskih posestnih listov in popisov
duš, potrebnih pri ugotavljanju zadružnega minimuma
za določanje zadružne posesti, se ne plačuje taksa iz
tar. post. 42.

Pripomba 4. Izbrisana bremena se pri pobiranju
te takse ne jemljejo v poštev.

Pripomba 5. Za prepise (kopije) katastrskih ope-
ratov in slično in za njih overitev se bo pobirala taksa
po tarifi, ki jo predpiše in objavi v »Službenih novinah«
minister za finance.

Pripomba 6. Za zahtevo prepisa ali prepisovanja
se mora vložiti prošnja, taksirana po tar. post. 1.

Tar. p o st. 43. 1S ) — Za potrditev ali overitev vseh
listin, poleg takse od pravnega posla in listine, kakor
tudi za potrditev — overitev vseh drugih spisov in
aktov in overitve prepisov, neglede na to, ali jih ove-
ravlja oblastvo ali druga uradna oseba: Din

a) če niso ti akti večji od ene pole, se
plačuje taksa. 10’—

b) od vsake nadaljnje pole, ki je preko
ene pole,Še. 5'—

Če se potrjuje več izvodov izvirnih privat¬
nih listin iste vsebine, je eden zavezan plačilu
te predpisane takse, ostali pa, neglede na
število pol,po. 10*—

Pripomba 1. Če se potrjuje več izvodov prepisa,
se plačuje za potrditev vsakega izvoda ista taksa.

Pripomba 2. Za overitev vsakega podpisa ali
pečata bodisi po oblastvu, bodisi po uradnih osebah, se

,a ) Glej j? 45. zale. o sodnih taksah.
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plačuje za vsak podpis ali pečat taksa iz točke a) te
tarifne postavke.

Pripomba 3. Taksa za overavljanje prepisanih
aktov se pobira po številu pol v originalu.

Pripomba 4. Za prepise, ki so po 3. pripombi
tarifne postavke 42. oproščeni takse, se ne plačuje taksa
za overitev.

Pripomba 5. Predpis 6. pripombe k tar. post.
42. velja tudi za potrditve.

Pripomba 6. Če izvrši prepis bodisi oblastvo,
bodisi privatna oseba in postavi oblastvo na ta prepis
samo svoj pečat in podpis, se vendarle pobere taksa iz
tar. post. 43.

Tar. post. 44. — Za prevajanje aktov in listin, če
ga izvršujeta in overavljata državno oblastvo in zapri¬
sežen tolmač, se plačuje taksa, in sicer:

a) za prevod iz evropskih jezikov v služ¬
beni jezik naše kraljevine do 100 be- Din
sed originala. 20’—
in za vsako nadaljnjo besedo še po . 0-20

b) za prevod iz drugih tujih jezikov v
službeni jezik naše kraljevine ali iz
tega v tuj jezik ali iz tujega v tuj jezik
do 100 besed originala. 40'—
in za vsako nadaljnjo besedo še po 0-40

Tar. post. 46.10 ) — Za primerjanje in overavlja¬
nje tujih prevodov po državnih oblastvih in zapriseže¬
nem tolmaču se plačuje polovica takse iz tar. post. 44.

Tar. p o s t. 47. — Za odločbe vseh oblastev o odo¬
britvi administrativnih prepovedi na prejemke državnih
uslužbencev, ki se izdajo na njih prošnjo za račun dru¬
gih oseb, se plačuje l°/o.

Tar. post. 48. — Za delo pri disciplin- Din
skeni sodišču, če se izreče obsodba, se pobira 50 —

‘"J Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
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Pripomba. Ta taksa se pobira tudi pri disci¬
plinskih kaznivih dejanjih častnikov in administrativnih
vojaških uradnikov.

T a r. p o s t. 49. — Ce se zahteva izločitev
administrativnih in drugih uradnikov od disci- Din
plinskega sodišča. 50*—

Ta taksa se plačuje tudi, če se zahteva izločitev
sodnikov upravnih, vojaških in duhovnih sodišč in čla¬
nov državnega sveta in glavne kontrole, za vsakega sod¬
nika ali člana.

Tar. post. 50. — Za pritožbe zoper odločbo o tej
zahtevi se plačuje taksa po tar. post. 6.

Tar. post. 51. — Za prošnjo za vstop v Din
podaništvo. 100'—

Pripomba 1. Poleg te takse se plača, če se pro¬
silec sprejme v podaništvo (državljanstvo), tudi taksa
iz tar. post. 58.

Pripomba 2. Osebe, ki prehajajo na podstavi
mirovnih pogodb, po opcijski pravici, v državljanstvo
naše kraljevine, ne plačujejo te takse.

Tar. post. 52. — Za pritožbe (tožbe),
prijavljene državnemu svetu zoper ukaze ali Din
postopanje vseh administrativnih oblastev, . . 100’—

Pripomba 1. Za pritožbe (tožbe), ki jih vlaga
državni nameščenec pri državnem svetu zoper odločbe,
s katerimi se mu je kot državnemu uslužbencu prekršila
pravica, se ta taksa ne plačuje vnaprej. Pobere se nak¬
nadno samo, če državni svet potrdi odločbo, zoper katero
je bila pritožba (tožba) vložena.

Plačilo odredi ali izvrši ono oblastvo, ki je izdalo
prvo odločbo.

Pripomba. 2 . Za pritožbe (tožbe), vložene pri
upravnem sodišču ali davčnem apelacijskem sodišču, se
plačuje polovica te takse.

Tar. post. 53. — Za pritožbe (tožbe), vložene pri
državnem svetu: Din

a) zoper ukaze. 50-—
b) zoper volitve vobče. 100'—
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Pripomba 1. Za pritožbe zoper volitve po za¬
konu o oblastni in sreski samoupravi in po zakonu o
občinah se plačuje samo ena taksa, neglede na število
oseb, ki so pritožbo podpisale.

Za pritožbe zoper volitve narodnih poslancev se ne
plačuje nobena taksa.

Pripomba 2. Predpisi 1. pripombe k tar. post.
52. veljajo tudi za pobiranje takse po tar. post. 58. a.

Tar. po st. 5%. — Za odločbo, s katero Din
se proglasi vas za trg ali za mesto, .... 10.000-—

Tar. post. 55. — Za izdajanje, podalj¬
ševanje in obnavljanje čezmejnih potnih listov:

a) za čas do vštetih 6 mesecev .... 50-—
b) za čas preko 6 do 12 mesecev . . . 100-—
c) za vsako nadaljnje leto še po . . . . 100'—
č) za izseljeniški potni list za v Ameriko

in v prekmurske krajine. 250-—
Pripomba 1. Za vsako podaljšanje vizuma v

državi, ki je iztekel, se plačuje 30-— dinarjev.
Pripomba 2. Potni list se ne sme izdati za več

nego za tri leta.
Pripomba 3. Osebam, ki jim inozemsko oblastvo

ali ki jim inozemska diplomatska predstavništva dotične
drž.ave zabranijo nadaljnje potovanje ali vstop v njih
državo, kakor tudi osebam, ki se v desetih mesecih
vrnejo v našo kraljevino, se povrne plačana taksa za
izseljeniški potni list po odbitku redne takse iz točke
a), odnosno točke b).

Tar. post. 56. — Za mali potni list ali Din
izkaznico. 5-—

Pripomba. Za mali potni list ali izkaznico se
pobere ena taksa samo, če se vpišejo vanj le uajbližji
rodbinski člani: žena in otroci; drugače pa se pobere
za vsako osebo tudi posebna taksa.

T ar. post. 57. — Za poselsko listino s Din
podpisom. 10 '—

Za vsako nadaljnje podpisovanje pri obla-
stvu. 5-—
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T ar. po s t. 58. — Za dekret za podani- Din
štvo (državljanstvo). 400—

Tar. p o s t. 59. — Za odpust iz podani-
štva (državljanstva). 600’—

Tar p o s t. 60. — (Ukinjena.)
Tar. post. 61. — (Ukinjena.)
Tar. post. 62. — Za pravico, da se točijo pijače,

se plačuje kot taksa:
a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Mariboru, No¬

vem Sadu, Osijeku, Sarajevu, Splitu, Subotici in
vseh kopališčih vsakega pol leta Din 1500’—,
1000-—, 750-—, 500-—;

b) v krajih z več ko 2000 prebivalci za vsakega
pol leta Din 1000-—, 750 —, 500-—, 300 —;

c) v krajih do 2000 prebivalcev vsakega pol leta
Din 750 —, 500 —, 300 —, 200’—.

Pripomba 1. Ta taksa se plačuje po koledar¬
skem letu in vnaprej, in sicer: za prvo polovico kole¬
darskega leta do dne 31. januarja, drugo polovico kole¬
darskega leta pa do dne 31. julija.

Taksa se plačuje vedno cela vnaprej za vso polo¬
vico koledarskega leta, neglede na to, kdaj v polovici
koledarskega leta je bila ta pravica podeljena ali se je
točenje pričelo, in neglede na to, kdaj v polovici kole¬
darskega leta je ta pravica prestala ali se je točenje
ustavilo.

Pripomba 2. Ta taksa se plačuje za točenje pijač
po kavarnah, gostilnah, okrepčevalnicah, prodajalnah
užiških proizvodov, delikatesnih trgovinah, vinarnah in
žganjarnah, sladčičarnah in po ostalih trgovinah, ne¬
glede na to, ali se izvršuje ta posel kot glavni ali kot
postranski, in neglede na to, ali se izvršuje ta posel
z zaprtimi ali odprtimi posodami za konsum v poslovnih
prostorih ali zunaj njih.

Omejitev glede nadrobne prodaje pijač po drugem
odstavku člena 23. srbskega obrtnega zakona se ukinja.
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Točilci pijač se ne smejo baviti s prodajo denaturi-
ranega alkohola in tudi se ne sme denaturirani alkohol
prodajati v prostorih, kjer se točijo pijače.

Pripomba 3. To takso plačuje oni, ki izvršuje
točenje.

Pripomba 4. Okrepčevalnice, prodajalne užiških
proizvodov, vinarne in žganjarne, delikatesne, sladči-
čarske in ostale njim slične trgovine, ki točijo pijače v
odprtih ali zaprtih posodah za konsum v poslovnih pro¬
storih, plačujejo, neglede na kraj, kjer so, najvišje takse
po točkah a), b) in c).

Najnižjo teh taks plačujejo oni vinogradniki, ki jim
je dovoljeno, točiti vino lastnega pridelka, če ne točijo
razen vina drugih pijač.

Te takse ne plačujejo vinogradniki v Dalmaciji in
Hrvatskem Primorju z vsem otočjem in s kastavskim
srezom vred, če točijo vino lastnega pridelka z lastnega
zemljišča, ako ne traja to točenje nad 20 dni.

Glede točenja pijač na železniških postajah, na
ladjah, v vojaških kasarnah in trdnjavah, v kazinah.
čitalnicah in ostalih zaprtih družabnih krožkih, v zave¬
tiščih, na naselbinah, ki leže daleč od svojih krajev, na
prelazih in vobče na vsakem takem kraju, kjer se za¬
radi omejene mere konsuma ne more govoriti o rednem
točenju, kakor tudi glede točenja samo ob poedinih pri
likah, sme dovoliti generalna direkcija posrednih dav¬
kov na utemeljen predlog iinančnega oblastva, da se
zniža ta taksa tudi pod zneske, določene pod točkami a),
b) in c) te tarifne postavke, toda največ do 50°/o.

Glede točenja pijač na samostalnik pristavah, ki
spadajo k mestom in krajem, uvrščenim glede plače¬
vanja te takse pod točki a) in b) te tarifne postavke, in
ki leže daleč od teh ine^t in krajev, sme dovoliti gene¬
ralna direkcija posrednih davkov na utemeljen predlog
pristojnega finančnega oblastva, da se odmeri ta taksa
po točki c) te tarifne postavke.

Pripomba 5. Za neupravičeno točenje pijač ali
za točenje pijač, ki se vrši na drugem kraju ali v dru-
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gem prostoru, nego je označeno v podeljenem dovolilu,
znaša kazen poleg plačila prikrajšane redne takse, ki
bi bila s tem povzročena, trikratni znesek prikrajšane
redne takse. V teh primerih kakor tudi, če se spričo
neupravičene izpremembe kraja ali prostorov za točenje
ne prikrajša taksa, se kaznuje točilee v denarju od 100
do 2000 dinarjev,

Če točilee ali lastnik poslopja ovira finančne organe
pri kontroli poslovnih prostorov, se kaznuje v denarju
od 500 do 5000 dinarjev. Če stori to točilee, se mu,
poleg te kazni, odvzame še dovolilo za točenje.

Te kazni ne izključujejo kazni po kazenskem zakonu.
Vsako ostalo postopanje, ki bi bilo naperjeno zoper

pravilno odmero te takse in s katerim bi se pobiranje
te takse oteževalo ali zavlačevalo ali ki bi nasprotovalo
temu predpisu, se kaznuje v denarju od 100 do 2000
dinarjev, če pa gre za kaznivo dejanje točilčevo, se sme
temu poleg te kazni odvzeti tudi podeljeno dovolilo.

I* r i p o m b a ti. Pobiranje takse po tem predpisu
glede podjetij, ki so pridobila pravico za to obratovanje
po zakonski poti, velja od dne 1. januarja 1924., za ostala
podjetja pa od dne, ko dobi ta zakon obvezno moč; torej
prestanejo ob teh rokih veljati; pobiranje točarinske
pristojbine, kjer je bila ta uvedena, in kazni po toča-
rinskem zakonu za brezpravno točenje pijač kakor tudi
vsi predpisi drugih zakonov, ki bi glede teh taks na¬
sprotovali tem predpisom in predpisom pravilnika.

P r i p o m b a 7. Pritožbe zoper odmero višine
takse in zoper vse odločbe oblastev prve stopnje se vla¬
gajo na generalno direkcijo posrednih davkov20 ) v 15
dneh od dne, ko se priobči odmera ali odločba, ter se
vročajo onemu oblastvu, ki je priobčilo odmero ali iz¬
dalo odločbo.

Odločbe generalne direkcije posrednih davkov so
izvršne in polnoveljavne.

20 ) Proti odločbam in razsodilom davčnih uprav se vla¬
gajo pritožbe na finančno direkcijo; zoper razsodila in odločbe
fin. direkcij pa na min. za finance, oddelek za davke.
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Pripomba 8. Minister za finance se pooblašča, da
kljub predpisom točke a) in pripombe 1. te tarifne po¬
stavke predpiše s pravilnikom, katero taksno stopnjo
plačujejo kopališčni kraji in za kateri čas.

Pripomba 9. Kdo naj podeljuje ali odvzema te
pravice, kdo in kako naj odreja višino te takse, kje
naj se polaga taksa, kdo naj preiskuje kazniva dejanja,
izreka in izvršuje kazni, kakor tudi vse ostale natanč¬
nejše odredbe, predpiše minister za finance sporazumno
z ministrom za notranje posle s pravilnikom.

Tar. post. 68. — Za potrdilo o osebni Din
profesionalni (poklicni) sposobnosti za izvr¬
ševanje gostilniškega ali kavarniškega obrta in
vobče poklicnega točenja pijač (osebna pra¬
vica) .> . . . 200-—

Pripomba. Ta potrdila izdajajo policijska (poli¬
tična) oblastva. Osebe, ki ne plačujejo te takse, odredi
in vse druge natančnejše odredbe predpiše minister za
notranje posle sporazumno z ministrom za finance s
pravilnikom.

Tar. post. 64. — Za pravico, da se točijo pi¬
jače pod milim nebom, za vsakega pol leta po višini
po tar. post. 62

Tar. post. 65. — Za pravico, da se točijo pijače
v baraki, za vsakega pol leta po višini po tar. post. 62.

Tar. post. 66. — Za začasne barake pri večjih
delih in podjetjih, ki jih kot neizogibne dovoljuje mi¬
nister za notranje posle ali pristojno oblastvo, se pla¬
čuje taksa po drugem odstavku 4. pripombe k tar.
post. 62.

Pripomba. Vse natančnejše odredbe o taksira¬
nju po tar. post. 64., 65. in 66. predpiše minister za no¬
tranje posle sporazumno z ministrom za finance.

Takse po tar. post. 61., 62., 68., 64., 65. in 66. se
ne pobirajo, če se v dotičnih lokalih ne točijo alkoholne
pijače.
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T a r. p o s t. 6 8. — Za preiskavo prestop- Din
kov, ki se kaznujejo policijsko na podstavi
uredbe o gostilnah in kavarnah ali po zakonih,
ki so slični tej uredbi, se plačuje, če se izreče
obsodba. 50'—

Tar. post. 69. — Za pritožbo zoper
obsodbo zaradi prestopkov po tar. post. 68. 30’—

Tar. post. 70. — (Ukinjena.)
Tar. post. 71. — (Ukinjena.)
Tar. post. 72. — Za dovolitev, da se

izpremeni priimek. 50-—
Vojaki stalnega kadra ne plačujejo te takse, pa tudi

ne takse za prošnjo, s katero zahtevajo to dovolitev.
T a r. p o s t. 7 5. — Za privatno objavo z bobnom ali

z razglasom v kraju, in sieer: Din
v krajih z več nego 5000 prebivalci . . 50-—
v krajih do 5000 prebivalcev. 10'—
To takso plača vnaprej oni, ki zahteva objavo ali

v čigar korist se izvrši ta objava. Oblastva pa, ki po¬
razdeljujejo izkupiček javnih prodaj, prisojajo upnikom
v prvi vrsti izdatke za to takso ali takso za ^stroške po
tar. post. 332.

T a r. p o s t. 7 9.21 ) — Za izvršitev vsakega Din
popisa na podstavi prepovedi in drugih na¬
činov izvršbe, v konkurznem postopanju in za
javne prodaje, od pole. 5'—

Tar. post. 8O.21 ) — Za prošnjo, s katero
se zahteva izvršitev sodbe ali odločbe . . 5’—

Tar. post. 81.21 ) — Za licitacije o prodaji ali
oddaji v zakup, ki se vrše z javnim draženjem, se pla¬
čuje kot taksa:

1. za zapisnik o dražbi, od pole .... Din 5*—
2. kot izvršilna taksa od izkupička 3 °/o
3. za pravni posel, in sicer:

a) za prodajo premičnin od izkupička . 1 °/o
21 ) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
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b) za prodajo nepremičnin od pro¬
metne vrednosti, če je večja od
izkupička. 4°/n

e) za oddajo v zakup od vrednosti, do¬
sežene na licitaciji po tar. post. 14.

Pripomba 1. Taksi pod 1. in 2. se plačujeta iz
izkupička, ko je postala prodaja ali oddaja v zakup
izvršna.

Pripomba 2. Če vrše dražbo samoupravna obla-
stva, se pobira v korist državne blagajne samo taksa po
točki 8. te tarifne postavke.

Pripomba 3. Če državna oblastva, javne na¬
prave ali samoupravna telesa prodajajo svoje stvari ali
objekte ali jih dajo v zakup, se pobira samo taksa po
točki 3. te tarifne postavke, razen v primeru iz drugega
dela prvega odstavka 2. pripombe k tar. post. 12. De¬
narni zavodi plačujejo takso po točki 3., če se oprav¬
ljajo posli, označeni v tej točki, pri njih.

Pripomba 4. Taksa iz točke 3. te tarifne po¬
stavke se pobira od kupca ali zakupojemalca (najemo¬
jemalca) takoj po izvršnosti prodaje ali oddaje v zakup
in ta taksa izključuje plačilo takse po tar. post. 12. in
14. taksne tarife. Pri denarnih zavodih jamči za to
takso denarni zavod.

Pripomba 3. Taksa iz točk 2. in 3. te tarifne po¬
stavke se plačuje v gotovini.

Tar. post. 8 2.22) — Za preiskavo vsa- Din
kega prestopka na privatno tožbo ali ura¬
doma. 20-—

Pripomba. Taksa za prestopke na privatno
tožbo se plačuje vnaprej, taksa za prestopke, ki se
kaznujejo uradoma, pa se plačuje po obsodbi.

Tar. post. 8 3.22) — Za pritožbo zoper Din
razsodbo ali odločbo oblastva glede kazen¬
skih prestopkov. 20-—

ž2 ) Ne velja za sodno postopanje.
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Pripomba. Ta taksa se plačuje tudi za pritožbe
zoper razsodbe občinskih sodišč (županstev) o kaznivih
dejanjih.

Tar. p o s t. 8 4. — Za preiskavo in obsodbo pre¬
stopka po zakonu o obrtih plača obsojenec, in sicer:

za dejanja iz § 397. zakona o obrtih Din 25—
55 55 55 § 398 . „ „ „ 55 50 ’
55 55 55 § 399. ,5 5 , 55 55 150‘—

„ „ § 401. „ „ „ „ 1.000—
Tar. post. 85. — Za preiskave zaradi Din

prodaje živine brez potrdila, če se izreče ob¬
sodba.* . . 50—

Tar. post. 86. — Za preiskavo o prestopku zoper
določila zakona o vodah, če se vodi: Din

a) uradoma, po obsodbi. 100-—
b) na privatno tožbo. 50-—
Tar. post. 87. — Za pritožbe zoper

obsodbe zaradi prestopkov po tar. post. 86.
se plačuje taksa. 20'—

Tar. post. 88. — (Ukinjena.)
T a r. p- o s t. 8 9. — 1. Za izdajanj© pred¬

hodne pooblastitve za izdelavo projekta za
ukoriščanje vodnih sil. . . 50-—

2. Za izdajanje pooblastitve za gradnjo
novih in predelavo (preureditev) obstoječih
naprav za ukoriščanje vodnih sil pri napra¬
vah s primitivnimi pripravami za pogon jako¬
sti do 15 brutto konjskih sil na neplovnih
rekah, rečicah in potokih (mlinov, valjalnic,
žag, vlačilnic, predilnic in kovačnic), od enega
para kamenov, od enega para stop, od ene
platnice žage. 50—

Za potočne mline ob potokih, ki presihajo 10-—
3. Za pregled in odobritev projektov in za

podelitev pooblastitve za gradnjo se plačuje:
a) pri napravah brez turbine v jakosti

nad 15 brutto konjskih sil kakor tudi pri na¬
pravah pod 15 brutto konjskih sil na plovnih

\
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in splavnih rekah in kanalih (mlinih, valjal- Din
nicah, žagah, vlačilnicah, predilnicah in ko¬
vačnicah) od enega para kamenov, od enega
para stop, in od ene platnice žage .... 100—

b) pri vseh napravah s turbinami poleg
takse iz prednjega odstavka tudi še za vsako
brutto konjsko silo pri napravi po. 2-—

4. Za pregled in odobritev projektov in
podelitev pravic in za predelavo (preuredi¬
tev) vodnogradbenega dela naprav, se plačuje
polovica takse, predpisane za podelitev pra¬
vice za gradnjo:

5. Za pregled in odobritev načrtov, pode¬
litev dovolitve za postavljanje premičnih mli¬
nov (mlinov na ladjah) se plačuje:

a) na Dunavu, Savi, Dravi, Tisi, Južni,
Zapadni in Veliki Moravi od enega para ka¬
menov .... . 1.000'—

b) na ostalih rekah od enega para ka¬
menov . . 500'—

Za premestitev s prvotnega kraja se pla¬
čuje polovica te takse.

6. Za podaljšanje trajanja pravice za uko-
riščanje vodnihsil. 50-—

7. Za dovolitev, da se z vodnogradbenim
delom naprav za ukoriščanje vodnih sil sme
pričeti delati. 50-—

8. Za odobritev, da se premeni namen
naprav za ukoriščanje vodnih sil. 50'—

9. Za odobritev, da se prenese pravica za
ukoriščanje vodnih sil na drugo osebo, se pla¬
čuje polovica takse, določene za novo pravico.

10. Za odobritev načrta in podelitev do¬
volitve za postavljanje v vodnih tokih ali ne¬
posredno poleg njih:

a) vodnih koles (črpalnih koles) za dviga¬
nje vode . ..
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b) naprav za črpanje vode, poleg takse Din
iz prednjega odstavka, tudi še za vsako brutto
konjsko silo naprave po.. 1-—

11. Za pregled in odobritev projektov za
utrjevanje rečnih bregov in uravnanje rek, za
izboljšanje zemljišč, za preskrbo z vodo in za
kanalizacijo mest, vasi in poedinih zgradb se
plačuje:

a) za projekte z revidiranim proračunom
stroškov do 50.000-— dinarjev. 20-—

b) za projekte z revidiranim proračunom
stroškov nad 50.000-— dinarjev do 1,000.000-—
dinarjev. 50-—

c) za projekte z revidiranim proračunom
stroškov nad 1,000.000-— dinarjev za vsak za¬
četi milijon šepo. 50-—

Pripomba 1. Brez odobrenih projektov in plačane
takse iz te tarifne postavke ne sme nihče začeti postav¬
ljati kakršnekoli zgradbe v strugi ali neposredno poleg
struge vodnih tokov, niti zgradbe za odvajanje vode iz
vodnih tokov, niti zgradbe in del za preskrbovanje na¬
selij ali zgradb, namenjenih javni rabi, z vodo, niti
zgradb in del za kanalizacijo mest in zgradb, namenje¬
nih javni rabi, kakor tudi ne zgradb in del za odvajanje
uporabljene vode iz mesta in naselij. Kdor ravna zoper
to, se kaznuje z zneskom od 10O— do 500-— dinarjev
poleg kazni po specialnem zakonu.

Pripomba 2. Za pregled in odobritev projektov, za
katerih izvedbo daje država podporo ali je udeležena pri
izdelavi ali izvrševanju projekta, se ne plačuje taksa,
določena v tej tarifni postavki.

Pripomba B. Nikakršna odločba o odobritvi ne more
biti izdana prej, nego se na izvirni odločbi, ki se izroči
prosilcu, nalepi in predpisno uniči določena taksa, kar je
treba označiti na odločbi sami.

Tar. post. 90. — Za odobritev za postavljanje naprav
s pregledom in odobritvijo načrtov:

4
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1. Za celotne naprave s parnim, motornim,
električnim in plinskim pogonom instalacije,
ki so po veljavnih predpisih zavezane pregledu

Poleg prednje takse se plačuje tudi še
za vsako instalirano brutto konjsko silo na¬
pravepo.

2. Za motor generatorske postaje . . .
Poleg prednje takse se plačuje za vsako

instalirano brutto konjsko silo po.
3. Za akumulatorske postaje za razsvetlje¬

vanje in pogon.. .
Poleg prednje takse se plačuje tudi še za

vsako instalirano ampersko uro kapacitete po
4. Za vsak m2 instaliranega kotla (z re¬

zervo), ki spada pod zakon o parnih kotlih, po
5. Za predelavo (preureditev) ali razširi¬

tev naprav, omenjenih v točkah 1. do 4. te ta¬
rifne postavke, se plačuje polovica taks, pred¬
pisanih v teh točkah.

6. Za prenosne vode in daljnovode visoke
napetosti zunajmestnih omrežij se plačuje:

a) za napetost do 6000 voltov in vsakih
pričetih 10 km dolžine . .

Poleg redne takse se plačuje za vsak in¬
stalirani brutto kilovatni amper v priključenih
transformatorskih postajah po.

b) za napetost nad 6000 voltov in vsakih
pričetih 20 km dolžine..

Poleg prednje takse se plačuje za vsak in¬
stalirani brutto kilovatni amper v priključenih
transformatorskih postajah po.

7. Za predelavo (preureditev), razširjenje
ali pojačanje prenosnih vodov in daljnovodov
visoke napetosti zunajmestnih omrežij, ome¬
njenih v točki 6. te tarifne postavke, se plačuje
polovica takse.

Tar. post. 90. a. — Za strokovni pregled
in rabno odobritev (dovolitev za pričetek dela)

Din

100'—

2 -—
100-—

2 -—

1O0-—

0-20

10-—

100-—

2 -—

300-—

3 -—
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strojnih, električnih, elektrostrojnih in plin- Din
skih naprav, namenjenih javni rabi, in instala¬
cij, ki so zavezane pregledu po veljavnih pred¬
pisih, kakor tudi motornih vozil. 100'—

Poleg prednje takse se plačuje za vsako
instalirano brutto konjsko silo ali kilovatni
amper tudi šepo. ... 030

Za vsako instalirano brutto ampersko uro
kapacitetepo. 0'20

Za vsakih začetih in postavljenih 10 km
vodapo. 2'—

Za vsak m2 instaliranega kotla ogrevalne
površine (z rezervo), ki ne spada pod zakon
o parnih kotlih,po. 5'—

Pripomba. Količina brutto instaliranih konjskih
sil, kilovatnega amperja, amperskih ur in kilometrov se
ugotavlja po veljavnih predpisih.

Tar. post. 91. — Pooblastitve za opravljanje obrta
po zakonu o obrtih.

Za pooblastitve za opravljanje obr-
t o v, ki jih izdajo upravna oblastva prve stopnje po za¬
konu o obrtih, se plačuje:

1. Za opravljanje trgovinskega obrta na stalnem po-
slovališču:

a) za trgovinske obrte na debelo: Din
v krajih do 50.000 prebivalcev. 500-—
v krajih nad 50.000 prebivalcev. 1.000'—

b) za trgovinske obrte na drobno:
v krajih do 5000 prebivalcev. 100'—
v krajih nad 5000 prebivalcev do 10.000 pre¬

bivalcev. 200'—
v krajih nad 10.000 prebivalcev do 50.000 pre¬

bivalcev.. 300'—
v krajih nad 50.000 prebivalcev do 100.000 pre¬

bivalcev. 400'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 500'—

2. Za trgovinske obrte, ki se opravljajo
na nestalnih krajih (§ 125., točka 2., zakona o

4 ’
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obrtih) se plačuje polovica takse iz točke l.b)
te tarifne postavke.

3. Za trgovinsko-posredniške obrte; Din
a) agenturske obrte. 500-—
b) komisijske obrte. 500'—
c) generalna trgovinska zastopstva . ■ • 500'—
č) izključna trgovinska zastopstva . . . 800'—
d) odpremniška spediterska podjetja . . 200’—
e) odpremniška kočijaška podjetja . . • 50 —
f) ostali posredniški obrti (oglasni in re¬
klamni zavodi). 1.000'—

4. Za opravljanje rokodelskega obrta:
v krajih do 100.000 prebivalcev. 50'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev ..... 100'—

5. Za opravljanje gradbenega obrta:
a) inženjerjev, arhitektov in gradbenikov . 1.000'—
b) zidarskih, tesarskih, kamnoseških in

vodnjakarskih mojstrov. 200'—
6. Za opravljanje:
a) elektrotehniškega obrta. 500'—
b) elektroinstalaterskega obrta .... 200'—
7. Za opravljanje industrijskega obrta

(§ 32. zakona o obrtih). 1.000'—
Pripomba. Vsa podjetja, ki se s pooblastitvijo

monopolnih oblastev bavijo s proizvajanjem monopolnih
predmetov, plačujejo takso po prednjih predpisih te tarif¬
ne številke glede na vrsto obrta.

Podjetja, ki se bavijo z nadrobno prodajo monopolnih
ptedmetov, plačujejo Din 20'— za pooblastitev za prodajo
teh predmetov, poleg takse iz tar. post. 235. taksne tarife.

Tar. post. 92. — Dovolitve za opravljanje obrta P°
zakonu o obrtih.

I. Za d o v o 1 i t e v za opravljanje obrta, ki jo izda¬
jo po zakonu o obrtih obča upravna oblastva prve stop¬
nje, se plačuje:

1. Za proizvajanje umetnih rudninskih vod po dnevni
kapaciteti aparature za polnjenje steklenic:
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Din
do 1000 steklenic. 500'—
nad 1000 do 5000 steklenic. 1.000'—
nad 5000 steklenic. 3.000'—

2. Za zavode za stave:
v krajih do 50.000 prebivalcev. 2.500'—
v krajih nad 50.000 prebivalcev. 5.000'—

3. Gostinski obrti:
a) hoteli za vsako gostinsko sobo:

v krajih do 5000 prebivalcev. 25'—
v krajih nad 5000 do 50.000 prebivalcev . . . 50'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev . . 75'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 100'—

b) restavracije brez hotelskega
obrata:
v krajih do 10.000 prebivalcev. 500'—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev . . 800'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev . . 1.500'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 2.000'—

c) restavracije s hotelskim obra¬
tom plačujejo takso pod a) in b) te točke po
številu prebivalcev;

č) gostišča in ostajališča:
v krajih do 10.000 prebivalcev. 100'—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev . . 200'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev . . 300'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 600'—

d) kavarne:
v krajih do 10.000 prebivalcev. 300'—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev . . 500'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev , . 800'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 1.000'—

e) kavarne z omejeno točnjo ali pro¬
dajo pijač samo v steklenicah:
v krajih do 10.000 prebivalcev. 100'—
v krajih nad 10.000 prebivalcev do 50.000 pre¬

bivalcev. 200'—
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Din
v krajih nad 50.00 do 100.000 prebivalcev . . 300•—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 500-—

f) bari:
v krajih do 100.000 prebivalcev. 3.000'—
v krajih nad 100.000 p rebivalcev. 5.000'—

g) gostilnice, buffeti, vštevši tudi
prodajalnice užiških proizvodov:
v krajih do 10.000 prebivalcev .... 300'—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 500'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 800-—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 1.000-—

h) p e n z i je:
v krajih do 5.000 prebivalcev . ". . . 100'—
v krajih nad 5.000 do 10.000 prebivalcev 200'—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 300'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 400'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev . . . 500'—

i) ljudske kuhinje:
v krajih do 50.000 prebivalcev. 100'—
v krajih nad 50.000 prebivalcev. 200'—

j) krčme-pivnice:
v krajih do 10.000 prebivalcev .... 100'-—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 200'—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 300'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 500'—

k) za obrate, kjer se prodajajo samo mle¬
čni proizvodi (»zdravljak«) ....... 50'—

l) za obrate, v katerih se prodajajo samo
kava in čaj (kavarnski in čajni obrti) . . . 50-—

4. Podjetja za prevoz potnikov in blaga:
a) omnibusi . . . ... 200'—
b) fijakerji ... 50'—
c) taksi .... ... 100'—
č) z brodom in drugimi plovnimi objekti

za prevoz z brega na breg na neplovnih rekah 150'—
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5. Nosači in druge osebe, ki delajo na jav- Din
nih ali nejavnih krajih svoje osebne storitve
na razpolago. 20’—

obrati in podjetja za izvrševanje teh poslov 200-—
6. Podjetja za tehtanje blaga:

v krajih do 50.000 prebivalcev. 300'—
v krajih nad 50.000 prebivalcev. 500-—

7. Podjetja za čuvanje varnosti stanovanj
in lokalov.. 400’—

8. Trgovine s starimi predmeti:
v krajih do 10.000 prebivalcev .... 100'—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 200’—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 400'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 600—

9. Dimnikarski obrti in konjedernice:
v krajih do 5.000 prebivalcev .... 50'—
v krajih nad 5.000 do 10000 prebivalcev 100’—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 200’—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 300'—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 500' —

10. Podjetja za trebljenje greznic in kana¬
lov in podjetja za pokončavanje podgan . . 50-—

podjetja za pokončavanje mrčesa in temu
podobno. 100-—

11. Za opravljanje trgovinskega in roko¬
delskega obrta brez stalnega poslovališča
(krošnjarji), kakor tudi za vsako podaljšanje te
dovolitve. 20-—

II. Za dovolitev, ki jo daje b a n po
zakonu o obrtih, se plačuje:

1. Za odobritev trgovinskega obrta z orož-
jem, strelivom in raznesili. 500'—

2. Za obrtno proizvajanje orožja, streliva
in raznesil. 100'—

3. Za zadružna javna skladišča cd m3
prostornine skladišča po .. 1'—
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4. Za proizvajanje električne energije za Din
javno rabo, kolikor ne gre za odstavek (*)
§ 60. zakona o obrtih. 2.000-—

5. Za proizvajanje strupov, zdravil in
zdravilnih specialitet, tvarin in preparatov za
zdravila, kolikor ni izključna pravica lekarn • 2.000-—

6. Za trgovinski obrt z zdravili, zdravilni¬
mi specialitetami, drogami in strupi na de¬
belo se plačuje taksa iz tar. post. 115. taksne
tarife.

7. Za postransko nadrobno prodajo stru¬
pov in preparatov za hišno rabo in tehnične
namene. 100'—

8. Za vršenje bančnih in menjalskih po¬
slov kakor tudi onih poslov, ki jih opravljajo
delniške družbe in družbe z omejeno zavezo:
v krajih do 10.000 prebivalcev .... 1.000-—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 2.000-—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 3.000-—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 4.000-—

9. Za opravljanje obrta za prodajanje
vrednostnih papirjev na obroke. 5.000 —-

10. Za opravljanje obrta za prodajo vred¬
nostnih papirjev na obroke, odobrenega del¬
niški družbi ali družbi z omejeno zavezo . . 5.000-—

11. Za opravljanje podjetja za prodajo
premičnih stvari po javni dražbi (licitacijski
zavodi). 3.000-—

12. Za opravljanje podjetja za dajanje po¬
sojil na ročno zastavo. 3.000-—

13. Za opravljanje podjetja za dajanje in¬
formacij in posredništva za poravnavanje med
dolžniki in upniki. 5.000'—

14. Za opravljanje časopisne agencije . • 200-—
15. Za opravljanje potniške agencije:

v krajih do 5.000 prebivalcev .... 250-—
v krajih nad 5.000 do 10.000 prebivalcev 500-—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 1.000-—
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v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 1.500-—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 2.000-—

16. Za pisarne za posredovanje kupopro¬
daj nepremičnin. 3.000-—

17. Za pisarne za zastopanje pred uprav¬
nimi oblastvi, iav.zemši finančno-pravna zastop¬
ništva in carinska posredništva. 2.500-—

18. Za pisarne za ženitno posredovanje . 5.000-—
19. Za privatne detektivske pisarne . . 1.000-—
20. Za privatno pisarno za posredovanje

dela in služb:
v krajih do 10.000 prebivalcev .... 200-—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 300-—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 400-—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 500-—

21. Za opravljanje pomorske agenture:
v krajih do 10.000 prebivalcev .... 600-—
v krajih nad 10.000 do 50.000 prebivalcev 800-—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev 1.000-—
v krajih nad 100.000 prebivalcev .... 2.000-—

Za opravljanje rečne agenture se plačuje
polovica te takse.

22. Za opravljanje kinematografskega (bio-
skopskega) obrta:
v krajih do 50.000 prebivalcev. 200-—
v krajih nad 50.000 prebivalcev. 500-—

23. Za opravljanje podjetja za redni pre¬
voz potnikov in blaga:

a) z malimi železnicami za javni promet,
ki niso spojene z državno železnico .... 2.000-—

b) z motornimi vozili (avtobusom, tovor¬
nimi avtomobili). 1.000-—

c) s tramvajem. 1.000-—
24. Za javno klavnico. 1.000-—
III. Za dovolitev, ki jo daje po za¬

konu o obrtih minister za trgovino in
industrijo, minister za socialno politiko, mi-
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nister za vojsko in mornarico, odnosno mini- Din
ster za finance, se plačuje:

1. Za opravljanje podjetja za redni prevoz
potnikov in blaga z motornimi vozili (avto¬
busi, tovornimi vozili). 1.000’—

2. Za opravljanje bančnih in menjalskih
poslov po delniški družbi ali družbi z ome¬
jeno zavezo kakor tudi za opravljanje zavaro¬
valnih poslov, od glavnice dotične družbe . . 0-10%

3. Za industrijski (tvorniški obrat, ki je Din
po vrsti in storilnosti posebnega pomena za
obrambo države (odstavek (4 ) § 60. zakona
o obrtih). 1.000’—

4. Za izselniško agencijo. 5.000-—
5. Za iinančno-pravno zastopništvo . • • 2.500'—
6. Za carinsko posredništvo se plačuje

taksa po tar. post. 225. taksne tarife.
7. Za obrat tvornice piva. 10.000’—
8. Za obrat tvornice 'špirita:

a) industrijske. 10.000-—
b) kmetijske. 5.000-—

9. Za obrat tvornice kvasa. , 5.000 —
10. Za izdelovanje igralnih kart in domin

taksa iz pripombe 2. k tar. post. 236. taksne
tarife.

11. Za obrat tvornice za proizvajanje
orožja, streliva in raznesil. 5.000’—

12 . Za tvorniško destilacijo rudninskih olj 2.000 —
13. Za proizvajanje zdravil biološkega iz¬

vora. . 5.000-—
14. Za proizvajanje zdravil biološkega iz¬

vora za živali. 5.000’—
15. Za javna skladišča od m3 prostornine

skladiščapo. 1’50
16. Za izdelavo filmov. 1.000'—
Pripomba 1. Če obrta, omenjenega v tar. post. 91.

in 92. taksne tarife v zakonu o taksah, po odredbah po¬
sebnih zakonov na poedinih pravnih področjih ni treba
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protokolirati, se mora ob izdaji pooblastitev ali dovoli¬
tev za tak obrt pobrati poleg takse za pooblastitev ali
dovolitev tudi še taksa za protokolacijo, predpisana v
tar. post. 31. do 40. taksne tarife v zakonu o sodnih
taksah.

Predpisi pripombe k tar. post. 31. do 40. taksne ta¬
rife v zakonu o sodnih taksah se ukinjajo.

Pripomba 2. Inozemski podaniki države, s katero
ni dogovora o vzajemnosti za opravljanje obrtov, iz-
vzemši ruske pribežnike, plačujejo za opravljanje obrta
trikratno takso iz te tarifne postavke.

Pripomba 3. Za družabništvo inozemskih delniških
družb, zadrug in družb z omejeno zavezo z domačim
podjetjem se plačuje poleg takse iz tar. post. 10., točke 3.,
še Din 5.000'—.

Tar. post. 93. — I. Posebne odobritve za posta¬
vitev delavnic (po §§ 105. in nasl. zakona o obrtih):

1. Za odobritev za postavitev delavnic in naprav in¬
dustrijskega značaja, ki se daje po §§ 106- in 107. za¬
kona o obrtih, se plačuje taksa po tar. post. 90. taksne
tarife.

2. Za ostale delavnice in naprave: Din
a) brez motorne pogonske sile .... 50-—
b) kinematografov (bioskopov) .... 200-—
c) delavnic ali naprav za izdelavo, pre¬

delavo, izvajanje in prirejanje filmov in ce¬
luloida . . . 500-—

d) delavnic in naprav za izdelavo stru¬
pov, zdravil in zdravilnih specialitet, tvarin
in preparatov za zdravila. 200-—

e) delavnic in naprav za tvorniško izde¬
lovanje orožja, streliva in raznesil .... 500-—

f) ostalih delavnic in naprav za izdelo¬
vanje orožja. 200-—

g) malih, mestnih, cestnih, žičnih in po¬
dobnih železnic, če niso spojene z državno že¬
leznico, kakor tudi tramvajev za javni promet 500-—
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h) tvornice kart in domin.- 2.000-—
i) delavnic in naprav za proizvajanje

zdravil biološkega izvora. 500-—
j) delavnice in naprave za proizvajanje

živalskih zdravil biološkega izvora .... 500-—
k) za industrijska (tvorniška) podjetja, ki

so po vrsti in storilnosti posebnega pomena
za zaščito in obrambo države. 200-—

II. Za odobritve za rabo (§ 118. za¬
kona o obrtih), izvzemši one iz tar. post. 89.
in 90. a taksne tarife. 50-—

Pripomba 1. Za postavitev vodnogradbenih naprav
se plačuje taksa iz tar. post. 89. taksne tarife.

Pripomba 2. Za vsako bistveno izpremembo ali raz¬
širitev delavnice ali naprave v konstrukciji, obsegu,
razporedu, kraju ali proizvajanju (§ 118. zakona o
obrtih), izvzemši one iz tar. post. 89. in 90. taksne ta¬
rife, se plačuje polovica takse, določene v tar. post. 91.
in 92. taksne tarife v zakonu o taksah.

Tar. post. 94. — 1. Za prijavo ustanovitve pomož¬
nega lokala istega obrta na področju iste občine, kjer
je sedež glavnega obrata, ki se opravlja na osnovi po¬
oblastitve: Din

a) poslovalnice in pisarne. .20*—
b) prodajalnice in delavnice. 50-—
2. Za prijavo ustanovitve pomožnega lo¬

kala istega obrta na področju istega občega
upravnega oblastva prve stopnje, ki se oprav¬
lja na osnovi pooblastitve:

a) poslovalnice in pisarne — polovica
takse, določene za pooblastitev za opravljanje
dotičnega obrta, odnosno podjetja;

b) prodajalnice in delavnice, kakor za
novo pooblastitev za opravljanje dotičnega
obrta, odnosno podjetja.

8. Za odobritev ustanovitve pomožnega
lokala istega obrta na področju iste občine
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pri obrtih, ki se opravljajo na osnovi dovo- Din
litve (§ 60. zakona o obrtih):

a) poslovalnice in pisarne. 50'—
b) prodajalnice in delavnice. 100-—
4. Za ustanovitev pomožnega lokala iste¬

ga obrta na področju istega občega uprav¬
nega oblastva prve stopnje pri obrtih, ki se
opravljajo na osnovi dovolitve:

a) poslovalnice in pisarne. 100'—
b) prodajalnice in delavnice kakor za

novo dovolitev za opravljanje dotičnega obrta.
5. Za prijavo premembe pomožnega lo¬

kala in premestitev obrata na področju iste
občine. 20-—

6. Za prijavo postavitve magazina, hrani-
šča, založišča in skladišča:

a) trgovinskih in rokodelskih obrtov . . 20-—
b) industrijskih podjetij. 50—
7. Za ustanovitev podružnice se plačuje

taksa, določena za ustanovitev glavnega obra¬
ta v tem kraju.

8. Za odobritev postavitve ali premembe
poslovodje:

a) pri trgovinskih in rokodelskih obrtih . 25'—
b) pri industrijskih podjetjih. 100—
Tar. post. 95. — Izpričevala.
1. Za pismeno potrdilo združbe ali okrož¬

nega odbora o vloženi prijavi za opravljanje
izpita. 5-—

2. Za pomočniško izpričevalo združbe,
odnosno okrožnega odbora o opravljenem
izpitu. .... 10—

3. Za izpričevalo o opravljenem izpitu:
a) za upravljalca parnih strojev in kotlov 10f>-—
b) za kurjača parnih strojev in kotlov . 50.—
c) za upravljalca električnih naprav . . 100-—
č) za upravljalca aparatov za razvijanje
acetilena. 100-—
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d) za kinematografskega operaterja . . 200-—
e) za gradbenika visokih ali nizkih zgradb 200-—
f) za mojstra (zidarskega, tesarskega,

Mesarskega in vodnjakarskega). 50-—
g) za elektrotehnika. 100—
h) za elektroinstalaterja ....... 50-—
i) za vozača motornih vozil . . . . - 100-—
j) za osebe, ki upravljajo tehtanje blaga 20-—
4. Za izpričevala o opravljenem mojstr¬

skem izpitu, izvzemši ona, ki so omenjena v
prejšnji točki. 30-—

Tar. post. 96. — Ostale takse:
1. Za odobritev razprodaje se plačuje ista

taksa, kakor za pooblastitev ali dovolitev za
opravljanje dotičnega obrta.

2. Za banovo dovolitev za ambulantno
delo potujočih kinematografov (bioskopov),
mlatilnic* traktorjev, motornih voz in temu
podobno.*. 100-—

3. Za pooblastitev za postavitev avtomata
na ulicah . . . . 500-—

4. Za potrdilo o trajanju vajeniške službe 20—
5. Za potrdilo združbe ali okrožnega od¬

bora, da je učenec (vajenec) dovršil učni čas
brez pomočniškega izpita, § 288. lO—

6. Za potrdilo o vedenju in pokazani iz¬
obrazbi pomočnika med službo ...... 20—

7. Za banovo dovolitev:
a) za sejme . 200-—
b) za tržne dneve. 100’—

8. Za dovolitev ministra za trgovino in
industrijo za vzorčne sejme:
v krajih do 50.000 prebivalcev. 200-—
v krajih nad 50.000 do 100.000 prebivalcev . 500-—
v krajih nad 100.000 prebivalcev. 1.500-—

Tar. post. 97. — Za posest in nošenje orožja se
plačuje:
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a) za prijavo posesti strelnega orožja Din
(puška ali revolver) kakor tudi za pri¬
javo vsake izpremembe. 10'—

b) za enoletni orožni list (dovolilo) za
nošenje strelnega orožja, za vsako
orožjepo. 50'—

c) za trajni orožni list, ki se daje po členu
8. zakona o posesti in nošenju orožja 50'—

Pripomba. Davek na puške, kjer se je doslej
pobiral, se ukinja.

Tar. post. 98. — Za prijavo, da ima Din
kdo biljarde, se plačuje taksa. 20-—

poleg tega pa na leto po. 200 -—
Pripomba 1. Vsi imetniki biljardov morajo pla¬

čati letno takso najkesneje do dne 15. januarja vsakega
leta; če pa se biljard dokupi med letom, ga mora novi
lastnik v 15 dneh od dne, ko ga je nabavil, prijaviti
pristojnemu oblastvu ter plačati prijavno in letno takso.

Pripomba 2. Če se biljard ne prijavi, znaša
kazen trikratno vrednost letne in prijavne takse.

Tar. post. 9 9. — Za dovolitev krajev- Din
nega političnega oblastva ali občinskega, kjer
ni političnega, da, se sme prirediti veselica,
zabava, koncert, glasbeni in pevski večeri in
vsakovrstna predavanja, ognjemet, cirkuška
in akrobatska predstava, bioskop in tem po¬
dobne in druge predstave in zabave — razen
državnih in državno privilegiranih gledališč
— se plačuje taksa.. 5'—

Pripomba. Ta taksa se plačuje za vsako gorenjo
prireditev za čas 24 ur. Če se priredi v teh 24 urah
več predstav, se plača samo ena taksa. Če bi se pa
prirejale te predstave ali zabave stalno, za dalj časa
nego en dan, sme pristojno oblastvo izdati dovolilo tudi
za daljši čas: tedensko ali mesečno, pobere pa vnaprej
za vsak dan takso 5 dinarjev.

Kdor ne zahteva tega dovolila 24 ur prej in ne
plača takse, se kaznuje z desetkratnim zneskom nepla-
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čane takse. Uradnik pa, ki izda to dovolilo, ne da bi
pobral takso, se kaznuje s petkratnim zneskom nepla¬
čane takse.

T a r. post. 99. a. — Na vse vstopnice, in sicer:
1. za gledališča, umetniške koncerte in gledališke

predstave prosvetnih društev, za dirke kola jahačev —
jahalnih društev za pospeševanje konjereje in za javne
vaje in tekme športnih društev se plačuje taksa 10%
od vrednosti prodane vstopnice. Ta taksa se plačuje
tudi za koncerte in zabave, ki jih prirejajo prostovoljna
gasilna društva, ki se vzdržujejo sama in izključno zato,
da nabavljajo priprave, potrebne zoper požar, in za
podpiranje svojih članov, ki so se ponesrečili v požarni
službi;

2. za bioskope, zabave in plesne veselice, cirkuse,
akrobatske, atletske, čarodejske in spiritistične pred¬
stave, panoptike, menažerije, razne druge razstave, pa¬
norame, fotoplastike in vobče za vse vstopnice k pri¬
reditvam, kjer se ljudje zbirajo zaradi zabave in raz¬
vedrila, se plačuje taksa 20% od vrednosti vstopnice.

Ta taksa 20% se plačuje tudi na vstopnice za pri¬
reditve iz točke 1., če se prirejajo s plesno zabavo,
razen prireditev gasilnih društev.

Pripomba 1. Na predstavah, kjer se plačuje poleg
vstopnice ali namesto vstopnice, katere cena ni določena
vnaprej, prostovoljen prispevek, se plačuje tudi taksa
10%. odnosno 20% od skupnega zneska prostovoljnega
prispevka, kakršen je pač značaj prireditev iz točk 1. in
2. te tarifne postavke. V ta namen mora voditi prire¬
ditelj točen seznamek vseh prispevnikov in vsote da¬
nega prispevka bodisi da se da prispevek brez vstop¬
nice bodisi k vstopnici.

Pripomba 2. Če se plačujejo »vstopi« v povpreč¬
nem znesku v obliki vpisnine v klub, društvo ali družbo
ali v obliki sezonske karte ali v obliki abonmaja za
določeno število vstopov ali za vstope v določenem časov¬
nem razdobju, se pobira ta taksa odstotno po gorenji
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stopnji po skupno plačani vsoti. Plesne šole, 6e so kot
take protokolirane in obdačene z neposrednim-davkom, ne
plačujejo te takse na šolnino (članarino) svojih učencev;
če pa prirejajo zabave, matineje in temu pod., plaču¬
jejo takso po tej tarifni postavki na vstopnice ali pro¬
stovoljne prispevke za te prireditve.

V drugih primerih, če je vstop dovoljen brez vstop¬
nice (»vstop prost«), a se v lokalu prodajajo pijače in
jedila in se tukaj ljudje zbirajo zaradi zabave, plesne
veselice in razvedrila, poslušajoč petje, godbo, radijske
aparate in druge glasbene avtomate, gledajoč bioskopsko
predstavo itd., se določi taksa povprečno za en dan.
To takso mora plačati vnaprej lastnik podjetja. Plačilu
te takse so zavezani tudi nočni obrati — javni toleri¬
rani obrati. Taksa se določa v sorazmerju z zneski, ki se
povprečno pobirajo v dotičnem kraju od podobnih lo¬
kalov kot taksa od vstopnic.

Pripomba 8 . Bari. kabareti, orfeji. varieteji, cafe-
chantants, nočne kavarne, kjer izvajajo poklicni artisti
svoje produkcije, razne plese, balet in temu pod., in
vse ostale podobne naprave plačujejo kot takso 20°/o
celokupnega povprečno ugotovljenega kosmatega dohod¬
ka v lokalu, nezavisno od tega, ali je dovoljen vstop za
plačilo vstopnice ali ne. Za kosmati dohodek se smatrajo
vsote, pobrane za vstopnice, programe, garderobo, za
pijačo, jedi in vse druge storitve in razvedrila.

Za osnovo izračunu tega kosmatega dohodka služi
približna velikost lokala, število sedežev, trajanje pri¬
reditve, približni potrošek in cena jedi in pijač, dohodek
od garderobe, neglede na to, kdo jo ima, vrednost vstop¬
nic ali postrežbe in temu pod.

Ta kosmati dohodek se določa povprečno za en dan.
Pripomba 4. Izjemoma se ta taksa ne pobira za;
1. predavanja in razstave, ki služijo v poučne, pro¬

svetne in gospodarske namene;
2. zabave na vaških slavnostih, cerkvenih in šolskih

slovesnostih, proslavah in narodnih svečanostih, če se
prirejajo na krajih, ki so za to določeni;

5



66

3. cerkvene koncerte (v cerkvah), javne vaje so¬
kolskih društev in koncerte domačih pevskih in umet¬
niško glasbenih društev, če se prirejajo brez plesne
veselice;

4. vstopnice v državne, banovinske in občinske
muzeje;

5. prireditve društva Rdečega križa samo ob dneh,
določenih za nabiranje prispevkov;

6. državna in banovinska narodna gledališča kakor
tudi gledališke predstave vaških čitalnic. Če dajejo ta
gledališča svoje prostore drugim ustanovam in prire¬
diteljem v najem, se plačuje taksa po tej tarifni po¬
stavki.

Pripomba 5. Pri prireditvah z vstopnicami, ki so
zavezane taksi iz te tarifne postavke, se smejo uporab¬
ljati samo vstopnice državne izdaje.

Vstopnice za vse prireditve daje izključno ministr¬
stvo za finance — oddelek za davke v izdelavo in jih
oddaja po podrejenih blagajnah prirediteljem, pobirajoč
vnaprej poleg zakonske takse tudi stroške za izdelavo
vstopnic. Vstopnice se izdelujejo v državni markamici
v Beogradu ob nadzorstvu komisije za izdelavo taksnih
vrednotnic, ki se ji v ta namen prideljuje tudi en stro¬
kovni višji uradnik oddelka za davke, ki ima iste pra¬
vice in dolžnosti, kakor ostali člani komisije.

Pripomba 6. Vsak prireditelj je dolžan prijaviti
pristojnemu oblastvu svojo prireditev in predložiti na
vpogled dovolilo za prireditev, in sicer:

a) kdor ima stalni obrt, najkesneje v 5 dneh pred
pričetkom dela vobče z označbo predstav za en dan;

b) kdor prireja samo občasno prireditve, najkesneje
24 ur pred pričetkom prireditve.

Za pravočasno vložitev prijave je odgovoren imet¬
nik prostorov, odnosno kraja, kjer se prireditev vrši.

Pripomba 7. Na prireditvah, za katere je predpi¬
sana vstopnica, smejo biti samo one osebe, ki so oprem¬
ljene s predpisanimi vstopnicami.
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Brez predpisne vstopnice ne sme biti v lokalu, kjer
se vrši prireditev, odnosno na kraju prireditve niti ena
oseba.

Zaradi kontrole so posetniki zabave dolžni, hraniti
vstopnice do konca zabave, in jih oblastvu na zahtevo
pokazati.

Pripomba 8. Z vstopnicami se je založiti pri pri¬
stojni davčni upravi med uradnimi urami, vsaj 24 ur pred
prireditvijo.

Odmerjene povprečne takse je plačati pri občasnih
prireditvah 24 ur pred prireditvijo za en dan ali za več
dni, pri stalnih podjetjih pa najmanj za 10 dni vnaprej.

Pri prireditvah ob prostovoljnih prispevkih se mora
o tem obvestiti pristojno finančno oblastvo vsaj 24 ur
pred prireditvijo, da more prisostvovati zbiranju pro¬
stovoljnega prispevka, na katerega se plačuje taksa takoj
po dokončanem nabiranju.

Pri klubih, društvih ali napravah, pri katerih je v
plačani članarini obsežena tudi vstopnica k raznim pri¬
reditvam, se plačuje taksa praviloma in najkesneje do
konca meseca februarja, za člane, vpisane med letom,
pa takoj drugi dan po vpisu.

Pripomba 9. Za osebe, ki so zavezane postopati po
predpisih te tarifne postavke, se smatrajo prireditelji,
pri pravnih osebah pa njih zakoniti ali pooblaščeni za¬
stopniki. Če prireja prireditve več oseb, so vse solidarno
odgovorne.

Imetnik prostorov ali kraja, kjer se vrši prireditev,
je odgovoren za takso solidarno s prirediteljem, če
dopusti, da se vrši prireditev brez prijave.

Pripomba 10. Prireditelji, ki svoje prireditve ne
prijavijo v določenem roku, ki ne pred lože seznamkov
o prostovoljnih prispevkih ali ki ne obve-ste finančnega
oblastva o vpisanih članih, se kaznujejo v denarju od
500 do 1000 dinarjev.

Prireditelji, ki ne plačajo odmerjene takse v dolo¬
čenem roku, plačajo poleg redne takse še 50°/o za kazen.

5*
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Prireditelji, ki preprečijo kontrolnim finančnim
organom pristop v lokal, zgradbo, odnosno na kraj, kjer
se vrši prireditev, se kaznujejo od 500 do 2000 dinarjev.

Posetniki, ki ovirajo organe v izvrševanju kontrole,
se kaznujejo od 100 do 200 dinarjev.

Pripomba 11. Ce se vrši prireditev brez predhodne
prijave; 6e se najdejo v lokalu osebe brez predpisne
vstopnice ali če se zasedejo dražji prostori od onih, za
katere vstopnice veljajo; če se prodajo vstopnice po
višji ceni, kakor se vstopnica glasi, ali se prodajo vstop¬
nice državne izdaje, na katerih ni datuma prireditve, se
kaznuje odgovorna oseba (prireditelj) z dvakratnim do
desetkratnim zneskom redne takse.

Za prireditve, ki se vrše brez predpisanih vstopnic,
se smatra, da so vsi prostori v lokalu razprodani in se
po tem odmeri redna in kazenska taksa.

Pripomba 12. Odločbe o odmeri takse iz te tarifne
postavke in razsodbe o kaznovanju izdajajo v prvi stop¬
nji davčne uprave; zoper njih odločbe je dopustna pri¬
tožba na finančno direkcijo v 5 dneh.

Odločbe o odmeri takse iz pripombe 3. te tarifne
postavke kakor tudi razsodbe o kaznovanju po kaznivih
dejanjih izdajajo finančne direkcije in se te vročajo od¬
delku za davke po uradni dolžnosti. Šele po odobritvi
oddelka za davke so te odločbe izvršne. Oddelek za
davke sme to takso zvišati, če spozna, da je odmerjena
v škodo državne blagajne.

Plačila odmerjene takse pritožba ne zadržuje.
Pripomba 13. Povračilo takse se sme izvršiti za

nerazprodane vstopnice, odnosno pri povprečni taksi za
dneve, za katere ni pogojev, zbog katerih se ta taksa
plačuje. Če se vrši povračilo za nerazprodane vstopnice,
se ne more vrniti odškodnina, pobrana za izdelavo ne-
razprodanih vstopnic.

Prošnjo za povračilo takse je vložiti v 5 dneh od dne
poslednje prireditve ali od dne, ko so prestali pogoji
za pobiranje povprečne takse, pri onem oblastvu, ki
je takso pobralo.
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Odločbo o povračilu takse od vstopnic izdaja davčna
uprava in če je pozitivna, jo takoj izvrši.

Predmete po izvršenih povračilih takse na vstop¬
nice mora vročiti davčna uprava ob pričetku vsakega
tromesečja za preteklo tromesečje pristojni finančni
direkciji v pregled. Direkcija preizkusi pravilnost iz¬
vršenega povračila in uniči komisijski vse priložene
vstopnice, za katere se je taksa vrnila, predmet s komi¬
sijskim zapisnikom vred pa vrne davčni upravi za
arhiv.

Za nerazprodane se smatrajo one vstopnice, ki niso
iztrgane iz knjižice — bloka in imajo še kupon.

Pripomba 14. Uradniki, ki opravljajo revizijo o
pravilnem izvrševanju predpisov te tarifne postavke, imajo
pravico do odškodnine za nočno službo, ki jo odreja od¬
delek za davke; v ta namen se pobira na vsote, plačane
po tar. post. 99. a in 99. c kontrolna taksa 5°/o.

Ta kontrolna taksa in za stroške za izdelavo vstop¬
nic pobrane vsote se knjižijo v korist sklada, ki se usta¬
novi pri oddelku za davke. Iz tega sklada se plačujejo
stroški za izdelavo vstopnic in ostalih taksnih obrazcev
in odškodnina za opravljanje nočne službe v znesku,
ki ga predpiše minister za finance.

Pripomba 15. Vse druge dosedanje državne do¬
klade se ukinjajo.

Pripomba 16. Občinske takse na vstopnice ne
smejo biti višje od 50% državne takse, ostale samo¬
upravne takse pa skupaj 40% državne takse.

Pripomba 17. Predmete, po katerih se je izvršilo
povračilo takse na vstopnice do uveljavitve tega zakona,
vroči uprava pristojni finančni direkciji, ki postopa po
predpisih pripombe 13. te tarifne postavke.

Pripomba 18. Minister za finance se pooblašča,
da predpiše za izvrševanje predpisov te tarifne postavke
pravilnik.

T a r. post. 99. b. — Na filme, ki se uvažajo v
državo ali izdelujejo v državi,' se plačuje na vsak meter
dolžine onega filma, ki je odobren za uporabo in pro-
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met v državi, kot taksa: a) za filme poučno-didaktične
vsebine Din l -50; b) za vse ostale filme pa po Din 3'—.

Filmom, izdelanim v domačih podjetjih, se priznava
ugodnost, da je treba plačevati zanje v prvih 10 letih,
odkar je začelo podjetje poslovati, kot to takso samo
polovico gorenjih taksnih postavk. Za domača podjetja,
ki že obstoje, se računi desetletni rok od dne, ko stopi
ta zakon v veljavo.

Ko se meri film, se jemlje poslednji nepopolni
meter za celega.

Pripomba 1. Dolžina filma kakor tudi -kakovost
njegove vsebine se ugotavlja takrat, ko se film cenzu¬
rira; cenzuri mora prisostvovati en višji finančni urad¬
nik, ki ga odredi generalna direkcija davkov.23)

Pripomba 2. Filmom, ki se odobre za upo¬
rabo in promet v državi, se ne sme izdati cenzurna
karta, dokler ne plača lastnik filma zanj pri krajevnem
finančnem oblastvu popolne takse. Cenzurno karto pod¬
piše tudi delegirani finančni uradnik.

Pripomba 3. Če se dado v promet filmi, ki te
takse niso plačali, se kaznujejo njih lastniki s trikrat¬
nim zneskom te takse; poleg tega pa morajo plačati
redno takso.

Pripomba 4. Ostale odredbe o pobiranju te
takse, o ustanovitvi cenzurne komisije, o cenzuriranju,
kontroli, o naknadnem pobiranju takse za filme, ki so
bili dne 1. aprila 1927 že odobreni ali že dani v promet,
in o vsem, kar je v zvezi z zavarovanjem in hitrim po¬
biranjem te takse, predpišeta sporazumno minister za
finance in minister za notranje posle s pravilnikom.

Tar. post, 99. c. — Za stave pri
športnih tekmah kakršnekoli vrste, kakor
n. pr. za dirke, regate itd., se plačuje od
celokupne vsote vlog. 10%>

Ta taksa se je pričela pobirati dne 1. septembra
1921.

23) Sedaj: min. za finance, oddelek za davke.
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Pripomba 1. Minister za finance se pooblašča,
da predpiše kazni za prestopke, učinjene po tar. post.
99. a) in 99. b).

Pripomba 2. Jahalna društva, ki uporabljajo
dohodke dirk in stav izključno za pospeševanje konje¬
reje, kar se dokaže s potrdilom ministrstva za polje¬
delstvo in vode, plačujejo po tej tarifni postavki 10#/o
od celokupne vsote društvenih dobitkov.

Tar. post. 99. č. — Za prošnjo in Din
dovolitev prireditve tombole in vseh srečo-
lovov, razen spodaj navedenih, za vsak primer
ali za vsakdan. 25’—

Za dovolitev prireditve loterije se plačuje
poleg takse po tar. post. 5. še od celokupne
vrednosti izdanih srečk, neglede na to, ali
se srečke razprodado ali ne. 1h °/o

Če so dobitki teh srečk v denarju, se plačuje poleg
gorenje takse še 25% od izžrebanih dobitkov.

Pripomba. Ta taksa % °/o se ne plačuje pri
onih loterijah, pri katerih celokupna vrednost vseh srečk
ne preseza 2000 dinarjev.

Tar. post. 100.— 1. Za prijavo, da ima kdo vozila,
neglede na to, ali se rabijo in ali so uporabna, se plačuje
na leto:

a) za avtomobile, prikolico in avtobus, od Din
vsakega. 100'—

b) za motocikel s prikolico ali brez nje 50'—
c) za fijakrski (polfijakrski) voz . . . 25'—
č) za bicikel. 5'—
2. Za rabno odobritev vozil se plačuje

na leto:
a) za potniške avtomobile, težke do

vštetih:
1000 kg od 1 kg.. V—

nad 1000 kg do 1500 kg od 1 kg. 1'50
nad 1500 kg od 1 kg . . 2'—
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Teže pod 1 kg se ne upoštevajo; Din
b) za avtomobile, s katerimi se opravlja

obrt za prevoz potnikov (avtotaksi) od 1 kg 0-75
c) za avtobuse in tovorne avtomobile s

prikolico ali brez nje od 1 kg . ... 0-50
č) za motocikle s prikolico ali brez nje

od 1 kg. .. . 2-50
d) za fijakrski (polfijakrski) voz z dvema

konjema .... .. , . 100-—
e) za fijakrski (polfijakrski) voz z enim

konjem. 50'—
f) za bicikel. 20-—
Pripomba 1. Osebe, ki izvršujejo obrt prevoza pot¬

nikov in blaga z avtomobilom, se ne obdačujejo izza
dne 1. januarja 1933 z davkom na poslovni promet.
Prav tako se ne obdačujejo izza dne 1. januarja 1933
z davkom na poslovni promet osebe, ki izvršujejo obrt
prevoza potnikov s fijakrskimi vozmi.

Pripomba 2. Odmeri takse po teži služi za osnovo
teža vozila z vsemi pripravami, orodjem in rezervnimi
deli, ki spadajo k dotičnemu vozilu.

Za vsako vozilo se ugotovi teža samo na državni
ali občinski tehtnici enkrat in velja, dokler je dotično
vozilo zavezano taksi iz te tarifne postavke.

Pripomba 3. Vsa vozila, omenjena v tej tarifni po¬
stavki, se morajo vsako leto pri pristojnem policijskem
oblastvu prijaviti in registrirati in se mora plačati pri¬
javna taksa neglede na njih rabo. Avtotaksiji morajo
predložiti ob letni prijavi potrdilo davčne uprave, ki
se izdaja brez takse, da so plačali preteklo leto pridob-
nino, drugače se prijava ne sprejme niti ne izda odo¬
britev za prihodnje leto.

Obveznost, podati prijavo in plačati prijavno in
letno takso, nastane:

a) za nova in prekupljena vozila od dne, ko se
kupijo, najkesneje v 15 dneh.
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Če je letna taksa za prekupljeno vozilo za tekoče
leto že pobrana od prodajalca, plača novi lastnik samo
prijavno takso;

b) za neuporabna vozila v 15 dneh od dne popravila;
c) za vozila,, ki niso premeni la lastnika, na področju

uprave mesta Beograda, v Zagrebu, Ljubljani, Mariboru,
Novem Sadu, Skoplju. Sarajevu, Splitu in Osijeku izza
dne 1. januarja do konca meseca februarja, v drugih
krajih pa izza dne 1. febjmdrja do dne 31. januarja
vsakega leta.

Prijavna taksa se plačuje v znamkah in se lepi na
prijavo samo, letna taksa pa se plačuje v gotovini in
se polaga pri pristojni davčni upravi.

Prijavnina in letna taksa se ne vrneta, če se vozilo
med letom odsvoji ali vzame iz rabe.

Nobeno vozilo, omenjeno v tej tarifni postavki, se
ne sme dati v promet brez odobritve pristojnega ob-
lastva. Ta odobritev se daje za vsako vozilo posebej in
velja samo za ono vozilo, za katero je dana. Izjemoma
sinejo uporabljati prodajalci avtomobilov za poskusne
vožnje zaradi prodaje eno odobritev in eno prometno
tablico za vse avtomobile v svojem založišču, toda s
pogojem, da so plačali za en avtomobil iz svojega zalo-
žišča prijavno in letno takso iz te tarifne postavke. Vse
to velja tudi za prodajalce motociklov.

Pripomba 4. Za vsa vozila, ki so bila v naši kralje¬
vini registrirana in rabljena 7 let, računajoč od dne
1. januarja 1932, ®e plačuje polovica letne takse iz te
tarifne postavke.

Če se nabavi vozilo, za katero letna taksa ni pla¬
čana, med koledarskim letom, plača kupec takso za
tekoče in za prihodnja tromesečja; pri tem je računiti
za vsako tromesečje po eno četrtino letne takse, kateri
je dotično vozilo zavezano.

Pripomba 5. 1. Takse iz te tarifne postavke ne
plačujejo:

Dvor Njegovega Veličanstva kralja, državna in
samoupravna telesa za svoja vozila, predstavniki tujih
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držav ob reciprociteti; inozemci in dvolastniki s pravil¬
nimi listinami, če se ne bavijo v naši kraljevini dalj
ko 60 dni, drugače poberejo izhodne carinarnice za vsak
dan po tem roku po 10 dinarjev v gotovem denarju, o
čemer morajo izdati potrdilo.

2. Prijavni in letni taksi niso zavezana:
a) vsa vozila v založiščih in trgovinah, ki so tja

postavljena zaradi prodaje;
b) fijakrski in polfijafcrski vozovi v delavnicah, kjer

se izdelujejo, ali v prodajalnicah, kjer se prodajajo, kakor
tudi vozila gasilnih društev;

c) neuporabna vozila.
Za neuporabna vozila se smatrajo ona vozila, ki

se za promet ne dajo rabiti. To okolnost ugotavlja stro¬
kovna komisija, v katero spada tudi en organ finančne
kontrole.

3. Letne takse so oproščena vsa vozila, ki so se
vzela iz rabe. Taka vozila morajo biti pod plombo pri¬
stojnega upravnega oblastva prve stopnje, ki jim od¬
vzame prometno tablico. Ce se vzame vozilo zopet v
rabo, se mora predhodno plačati letna taksa po pred¬
pisih pripombe 4. k tej tarifni postavki.

Pripomba 6. Za zahtevo, da se vzemi vozilo iz rabe
(pod plombo) ali da se snemi plomba z že plombira¬
nega vozila, se plačuje taksa iz točke 1. te tarifne po¬
stavke.

Pripomba 7. Vsakdo, ki proda vozilo, omenjeno
v tej tarifni postavki, mora v 5 dneh po izvršeni pro¬
daji obvestiti o tem pristojno upravno oblastvo prve
stopnje. V obvestilu mora navesti kupčevo ime in pri¬
imek, njegov poklic in stanovališče. Ta obvestila niso
zavezana plačilu takse po zakonu o taksah.

Pripomba 8. Lastniki vozil, katerih vozniki nimajo
pri sebi predpisanega odobrila za rabo vozila, se kaznu¬
jejo za vsak primer s kaznijo po 100 dinarjev.

Lastniki vozil, ki jih v določenem roku ne prijavijo
in ne plačajo takse iz te tarifne postavke, se kaznujejo,
in sicer:
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a) za nova in popravljena vozila s trikratnim zne¬
skom prijavne in letne takse;

b) za prekupljena vozila poleg redne takse z zne¬
skom od 300 do 1.000 dinarjev;

c) za vozila, ki niso premenila lastnika, s polovico
zneska redne takse.

Prodajalec vozila se kaznuje z zneskom od 100 do
500 dinarjev, če o prodaji pristojnega policijskega ob-
lastva ne obvesti v 5 dneh.

Pripomba 9. Vsa vozila, ki plačujejo letno takso, se
morajo izmeriti, in sicer:

a) vozila, ki so sedaj v prometu, do dne 31. decem¬
bra 1932.;

b) nova vozila v 10 dneh od dne prijave pristojne¬
mu policijskemu oblastvu.

Izza dne, ko dobi ta zakon moč, se uporabljajo pred¬
pisi te tarifne postavke na vsa novo nabavljena ali po¬
pravljena vozila; na ona vozila pa, ki so plačala za leto
1932. takso po dosedanjih predpisih, se uporabljajo pred¬
pisi te tarifne postavke izza dne 1. januarja 1933. Iz¬
jemno od tega predpisa plačajo motocikli za 1. 1932. tri
četrtine takse po tej tarifni postavki najkesneje do
konca maja 1932.

Pripomba 10. Natančnejše odredbe za izvrševanje
predpisov te tarifne postavke predpiše minister za fi¬
nance s pravilnikom.

Tar. post. 101. — Na vse prevoze in prenose pri
železnicah, plovnih objektih katerekoli vrste v notranjem
prometu na rekah, prekopih in jezerih, kakor tudi pri
tramvajih se plačuje:

1. Za prevoz potnikov:
a) pri železnicah od vrednosti potniške vozovnice

15%;
b) pri ladjah in tramvajih od vrednosti potniške

vozovnice 10%.
2. Za prenos prtljage in blaga od vrednosti voz¬

nine 10%.
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3. Za rečne prevoze, če se dajo v zakup, od vred¬
nosti zakupnine 15%.,

Pripomba 1. Za naročbene (abonirane) vozov¬
nice se plačuje taksa po znesku naročnine.

P i' i p o m b a 2. Podjetja, ki prevažajo svoje blago
na lastnih železnicah, plovnih objektih itd., marajo pla¬
čati za te prevoze takso iz te tarifne postavke, neglede na
to, ali je poslano blago določeni osebi ali pa je name¬
njeno prosti trgovini. Če voznina ni znana, določi mini¬
ster za finance sporazumno z ministrom za promet ta¬
rifo, po kateri je to takso izračunjati. Po tej odredbi se
morajo rešiti vsi obstoječi spori in predmeti. Takse, že
pobrane po izdanih predpisih v taksnem in pristojbin-
skem pravilniku, se nikoli in nikdar ne vračajo.

Pripomba 3. Taksa iz točk 1. in 2. te tarifne po¬
stavke se plačuje vnaprej v gotovem denarju, taksa iz
točke 3. pa ob položbi zakupnine. Znesek te takse mora
biti vštet v vrednost potniške vozovnice in se zaokroža
na skupni znesek voznine s takso, v blagovnem prometu
pa se mora ta taksa vračuniti v vozninsko postavko in
se ob plačilu voznine pobira obenem tudi taksa.

Pripomba 4. Za potniške vozovnice se polaga ta
taksa vnaprej pri državni blagajni, za prtljago in blago
pa pred raztovoritvijo. V ta namen izda minister za fi¬
nance posebne tovorne liste za samoupravna in privatna
prometna podjetja in odredi, ko bo to mogoče, uporabo
potniških vozovnic državne izdaje.

Večja podjetja smejo po odobritvi ministra za fi¬
nance polagati to takso tudi mesečno po celotni vsoti,
prejeti od voznine, in to najkesneje do konca tekočega
meseca za pretekli mesec.

Samoupravna in privatna prometna podjetja morajo
voditi potrjene knjige tako, kakor to predpiše minister
za finance.

Pripo m b a 5. Takse iz te tarifne postavke ne pla¬
čujejo:

a) država za svoje pošiljke;



b) samoupravna telesa, privatne osebe in društva
za svoje pošiljke, ki niso neposredno namenjene prosti
trgovini, na lastnih železnicah;

c) lastniki plovnih objektov za pošiljke, ki so name¬
njene za uporabo njih plovnih objektov.

Pripomba 6. Tej taksi niso zavezani:
a) prenosi z zrakoplovnimi prometnimi sredstvi,

barkami in čolni;
b) brez plačane nakaznice.
P r i p o m b a 7. Če se ne polaga ta taksa pravočasno

ali če se položi pri državni blagajni manjša taksa, se
kaznuje odgovorna oseba ali družba z enkratnim zne¬
skom nepoložene ali premalo položene takse. Če se pa
ta taksa prikrije in pri državni blagajni vobče ne položi,
pa se to naknadno ugotovi, se kaznuje odgovorna oseba
ali družba s trikratnim zneskom nepoložene takse.

Osebe ali družbe, ki ne vodijo predpisanih in potrje¬
nih knjig in obrazcev ali ne izvršujejo predpisov te ta¬
rifne postavke in njenega pravilnika, se kaznujejo z
zneskom od 1.000-— do 5.000-— dinarjev.

Za preiskavo in obsodbo po teh kaznivih dejanjih
so pristojne davčne uprave, za kazniva dejanja državnih
in samoupravnih uslužbencev pa minister za finance.

■Pripomba 8. Način pobiranja, obračuna, kon¬
trole in polaganja dohodkov iz teh taks predpiše mini¬
ster za finance s pravilnikom.

Tar. post. 101. a. — Za lovsko karto se plačuje
kot taksa: Din

a) če kdo lovi brez psa, na leto .... BO'—
b) če kdo lovi z enim psom, na leto . . 40 —
c) če kdo lovi z dvema psoma, na leto . 50-—
č) če kdo lovi s tremi ali več psi, na leto 60 —
P r i p o m b a 1. Ta taksa ne izključuje pobiranja

davščin, določenih v specialnih zakonih.
Pripomba 2. Za pravilno pobiranje te takse so

odgovorne one osebe, ki so po veljavnih predpisih pri¬
stojne za izdajanje teh lovskih kart.
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Pripomba 3. Ta karta se izda samo za eno osebo
in v njej se mora točno označiti, do kdaj velja.

Pripomba 4. Kdor lovi brez lovske karte ali
lovi s karto, ki ji je rok potekel, aii lovi s tujo lovsko
karto, se kaznuje s petkratnim zneskom neplačane takse,
kar pa ne izključuje kazni po specialnem zakonu.

Pripomba 5. Pravico kontrole o plačilu takse
imajo vsi državni organi.

Pripomba 6. Te takse ne plačujejo:
a) člani vladarskega doma;
b) diplomatski in konzularni uradniki (če niso naši

državljani) po vzajemnosti, razen častnih konzulov;
c) državni šumarski uradniki vobče, državni nad-

logarji, logarji in gozdni čuvaji in vsi uradno zapri¬
seženi lovski čuvaji.

Pripomba 7. Slušatelji vseh šumarskih šol pla¬
čujejo za lovsko karto znižano takso, ki znaša četrtino
gorenje takse.

Tar. post. 102. — Za izpričevalo o Din
opravljenem državnem zdravniškem izpitu in
o načelni dovolitvi za izvrševanje zdravniške
prakse vobče. 200’—

Tar. post. 103. — Za izpričevalo o
opravljenem fizikatnem izpitu. 150-—

Tar. post. 104. — Za dovolitev po¬
navljalnega državnega izpita, zdravniškega

‘ ali iizikatnega, za vsak predmet. 50'—
Tar. post. 105. — Za dopustilo za sa-

inostalno vodstvo lekarne ali drogerije . . 500'—
Tar. post. 106. — Za izpričevalo o

opravljenem izpitu za lekarnarskega pomoč¬
nika (tirocinij). 50'—

Tar. post. 107. — Za babiško diplomo
naših in inozemskih šol. 20'—

Tar. post. 108. — Za dovolilo diplomiranim
zdravnikom za svobodno izvrševanje prakse:

Tar. post. 101. a, prip. 4.: Za izrekanje kazni so pristojna
ona oblastva, ki so pristojna za izdajanje lovskih kart.
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a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Ma- Din
riboru, Novem Sadu, Osijeku, Sarajevu,
Splitu in Subotici. 10(10-—

b) v krajih z več ko 10.000 prebivalci . 600-—
c) v ostalih krajih. BOO'—
Pripomba 1. Državni in samoupravni zdravniki

plačujejo, če izvršujejo poleg uradne dolžnosti še pri¬
vatno prakso, in upokojenci, ki izvršujejo zdravniško
prakso, tudi gorenjo takso.

Pripomba 2. To takso plačujejo tudi zobni
zdravniki (dentisti).

Pripomba 3. Ob izpremembi kraja iz manjše¬
ga v večjega, kjer se plačuje večja taksa, se plača samo
razlika v taksi.

Pripomba 4. Za odobritev izvolitve Din
zdravnika samoupravnega telesa po ministr¬
stvu za narodno zdravje se plačuje .... 100'—

To takso plačujejo tudi honorarni zdravniki samo¬
upravnih teles.

Tar. post. 109. — Za dovolilo za izvr- Din
sevanje svobodne prakse diplomiranih babic 50'—

Pripomba. Te takse ne plačujejo babice v kra¬
jih z manj nego 2500 prebivalci.

Tar. post. 110. — Za potrdila o lastnini in
zdravju živali (živinski potni list), neglede na to, ali
so živali v prometu v državi ali v inozemstvu, se pla¬
čuje taksa z uporabo taksnega papirja, katerega so
tri vrste: Din

1. za male živali, ovce, koze ali prašiče 0-20
V to potrdilo se sme vpisati tudi več isto¬

vrstnih malih živali, a tedaj se mora še za
vsako žival plačati v kolkih — ki s6 prilep-
ljajo in uničujejo na potrdilu — po ... 0-20

Ako se zamenja živinski potni list za novega, toda brez
prenosa lastništva na drugo osebo, se mora za novi živinski
potni list plačati taksa po točkah 1., 2. in 3. tar. post. 110.
taksne tarite.
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2. Za enega konja ali eno rogato žival v Din
pod dvema letoma starosti ali za enega osla
ali mezga, neglede na starost. 0-50

3. Za enega konja ali eno rogato žival v
starosti preko dveh let. V—

4. Za prenos lastništva na kupca, in sicer:
a) za vsako malo žival po ... . 1*—
b) za vsako žival iz točk 2. in 3. po 5*—

Ta taksa se pobira v kolkih ter se pri-
leplja in uničuje na hrbtu potrdila, kjer se
vrši tudi prenos.

5. Za overitev prevoda (v tuj jezik) o
lastnini in zdravju živali (živinskih potnih
listov) kakor tudi za prevode potrdil za ži¬
valske sirovine, ki jih izdajajo živinozdrav-
niki na izvoznih postajah, za vsak železniški
voz. 10-—

Pripomba 1. Potrdila pod 2. in 3. se morajo
izdajati za vsako žival posebej; če pa se dogodi, da se
žene še sesajoč žrebioek, teliček, o-slič ali mezg skupno z
materjo na semenj, se sme prignati na isto potrdilo,
toda tedaj se mora plačati za vsako tako žival v kolkih
še po 0'50 dinarja.

Če se vrši prodaja vse živine, označene v enem
potrdilu, se vrši prenos, dokler je na tem potrdilu do¬
volj prostora. Če se izmed živali, ki so skupno vpisane
v potrdilo, proda ena žival, mora kupec za kupljeno
žival izposlovati novo potrdilo, prodane živali pa se
morajo odpisati na hrbtu prvega potrdila. Če se izdado
za kupljeno žival nova potrdila, se plača taksa po toč¬
kah 4. a) in 4. b). Če se ugotovi, da je izdal izdate!j
potrdilo za prodano žival, a plačal takso po točkah 1.,
2. in 3. te tarifne postavke, se kaznuje poleg plačila
razlike v taksi med točkami 1., 2. in 3. in točkama 4. a)
in 4. b) še s kaznijo, določeno v prihodnjem odstavku.

Raznovrstne živali se ne smejo uvrščati v eno po¬
trdilo. Če se ne izvršujejo predpisi te tarifne postavke,
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se kaznuje izdatelj potrdila za vsak primer z deset¬
kratnim zneskom takse, ki jo je bilo treba plačati. Isto-
tako se kaznujejo tudi one osebe, ki gonijo živali na
semenj brez potrdila.

Konji za dirke se smejo odpremljati tudi brez takih
potrdil; toda lastniki morajo imeti potrdilo pristojnega
krajevnega oblastva, ki mora navajati lastnikovo ime,
kraj, odkoder je konj, in popis konja kakor tudi po¬
trdilo, da je konj odpremljen na dirko ali z dirke. To
potrdilo ni zavezano taksi.

Pripomba 2. Železniške in parniške družbe ne
smejo sprejemati živali brez potrdila v odpremo. Kdor
ravna drugače, se kaznuje za vsak primer s 100 dinarji.

Tar. post. 111. — Za dovolilo, da se ustanovi
zasebna bolnica ali zavod za zdravljenje: Din

a) do 10 postelj. 500’—
b) z več nego 10 posteljami .... 1000'—
Tar. post. 112. — Za odločbo, s ka¬

tero se odvzema pravica obrata teh bolnic in
zavodov. 500-—

Tar. post. 1 1 3. — Za dovolitev pri¬
vatnim osebam ali družbam, da eksploatirajo
mineralno vodo. 1000 '—

Tar. post. 1 1 4. — V kopališčih in ob mineral¬
nih vodah se plačuje:

a) za dovolitev, da se postavijo zgradbe, Din
če jih postavljajo privatne osebe ali
družbe . 500'—

b) za dovolitev poedincem ali družbi, da
smejo izključno oni izvrševati prevoz
potnikov in blaga v kopališki sezoni s
svojimi vozili, na leto. 500'—

c) za dovolitev privatnim zdravnikom, da
smejo v sezoni v kopališčih ordinirati,
na leto .. ,. . 500-—

Pripomba. Minister za narodno zdravje se po¬
oblašča, da sme sporazumno z ministrom za finance
predpisati posebno tarifo o pobiranju taks za zaseganje

6
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državnega sveta v kopališčih, ob mineralnih vodah, sa¬
natorijih in v klimatskih krajih, uvaževaje pri tem
svrho, v katero se bo uporabljalo zaseženo zemljišče.

T ar. post. 115. — Za vsako dovolitev, da se
oitvori nova ali nabavi že ustanovljena lekarna ali
drogerija:

a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Sara- Din
jevu, Osijeku, Novem Sadu, Subotici,
Splitu in Mariboru. B000-—

b) v krajih z več ko 50.000 prebivalci 4000'—
c) v krajih z več ko 20.000 do 50.000

prebivalci . 2500'—
č) v krajih z več ko 5000 do 20.000
prebivalci. 1500 -—

d) v ostalih krajih. 1000-—
Tar. post. 116. — Za pregled kraja

za lekarno. 200-—
T ar. post. 11 7. — Za pregled zgradbe

za lekarno. 500'—
Tar. post. 11 8. — Za dovolitev, da se prenese

lekarna ali drogerija na drugega, se plačuje taksa iz
tar. post. 115.

Tar. post. 119. — Za dovolitev, da Din
se odda lekarna ali drogerija v najem ali da
se izroči administratorju, razen če stori to
oblastvo na podstavi zakona. 1000'—

Tar. post. 120. — (Ukinjena.)
Tar. post. 1 2 1.24) — Za obsodbe po

preiskavah zoper živinozdravnike, če zdra¬
vijo ljudi; zoper babice, če zdravijo porod¬
nice; zoper lekarnarje in privatne prodajalce
zdravil, če se ukvarjajo z zdravljenjem, pa
nimajo dovolitve za to; zoper magistre, če se
ukvarjajo z zdravljenjem, za katero nimajo
dovolitve pristojnega oblastva, kakor tudi
zoper one, ki imajo in prodajajo brez pri-

24) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
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stojne dovolitve zdravila, strupe in strupene Din
stvari, se plača, če so obsojeni. 500-—

Tar. post 1 22.25 ) — Za obsodbe po
preiskavah zoper zdravnike in lekarnarje, če
bi bil med njimi sporazum na škodo občin¬
stva, se plača, ako so obsojeni ...... 500-—

Tar. post. 123. — Za obsodbe po
preiskavi zoper lekarnarja, če brez dovolitve
otvori ali zatvori lekarno, kakor tudi za vsa
kazniva dejanja, ki niso določena v tar. post.
121. in 122., se plača, ako se izreče obsodba 500'—

Ta r. p o s t. 1 24.25 ) — Za pritožbe
zoper obsodbe, izrečene po tar. post. 121.,
122. in123. 20-—

Tar. post. 1 2 5. — Za izpričevala o
opravljenem pravozastopniškem (odvetni¬
škem) ali javno-beležniškem (notarskem)
izpitu.. 150'—

T a r. post. 126. — Za vsako dovoli¬
tev o vnovičnem opravljanju pravozastopni-
škega ali javno-beležniškega izpita .... 50—

Tar. post. 127. — Za dekret, od¬
nosno za prijavo za pravozastopniško ali
javno-beležniško prakso pri prvi postavitvi 500-—

Pripomba. Ce se postavi javni belež-
nik tudi za pravnega zastopnika in obratno,
se plača še polovica te takse.

Tar. post. 12 8. — Za dekret ali prijavo:
a) o premestitvi pravnega zastopnika ali

javnega beležnika . 250'—
b) o vnovični postavitvi (podaljšavi po¬

slovanja) se plačuje taksa po tar.
post. 127.

Tar. post. 12 9. — Za izpričevalo o
opravljenem sodniškem izpitu. 30'—

ž5) Glej § 45. zakona o sodnih taksah.
6*
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Tar. post. 130. — Za vsako dovoli- Din
tev o naknadnem opravljanju sodniškega
izpita. 20'—

Pripomba k tar. post. 129. in 130. Če se
izda potrdilo o opravljenem sodniško-pravozastopniškem
izpitu ali če se dovoli naknadno opravljanje tega iz¬
pita, se plača taksa po tar. post. 125. ali 126.

Tar. post. 131. — Za tožbo zoper Din
sodnika, ki jo vroči privatna oseba pristoj¬
nemu oblastvu zaradi kaznivega dejanja ali
povračila škode, katero učini sodnik uradoma 50'—

Tar. post. 132. — Za vsako tožbo
zoper javnega pravnega zastopnika, ki jo vloži
privatna oseba pri pristojnem oblastvu zaradi
disciplinskih kaznivih dejanj. 20'—

Tar. post. 1 3 5.26) — Za prošnjo, da
bi se nedoletna oseba pred rokom progla¬
sila za polnoletno. 500'—

Tar. post. 1 3 6.20 ) — Za prošnjo, da
bi se kdo proglasil:

a) za pogrešanega ali umrlega .... 50*—
b) za umobolnega ali zapravljivca . . . 100-—
Pripomba. Za one, ki se pogrešajo izza vojne

leta 1914. do 1918. ali ki so umrli med to vojno, se
plačuje četrtina takse iz točke a).

Tar. post. 1 3 7.26 ) — Za prošnjo, da Din
bi se raztrgana ali izgubljena listina zame¬
njala za novo ali proglasila za neveljavno,
se plačuje od vrednosti do 1000 dinarjev . 20-—

nadalje od vsakih 100 dinarjev še po . 0’50
Ce ni na izgubljeni listini določena ko¬

ličina vrednosti, se plačuje . 50—
Pripomba. Če se poda ta zahteva pravdoma, se

pobere taksa kakor pri pravdah od vrednosti.
Tar. post. 13 8.26) — Za zahtevo vseh vrst za¬

varovanja (prepovedi, ustavitve, zapora dolžnikov,
20) Glej § 45. zakona o sodnih taksah.
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vknjižbe nadzastavne pravice, predznambe, predznambe
na vpisane knjižne pravice, pogojnega ubaštinjenja,
zemljiškoknjižnega zavarovanja in temu sličnega) se
plačuje od vrednosti z obrestmi, vštetimi do dne zahteve:

Din
a) do 500 dinarjev. 10'—
b) preko tega zneska na vsakih 100 dinar¬

jev še po . 1'—
Če se izdado več nego tri odločbe (skle¬

pi), se plača za vsako odločbo (sklep) še po 5'—
Pripomba. Če se zahteva z eno vlogo več vrst

zavarovanj ali ena vrsta zavarovanja pri več sodiščih,
se pobere za vsako zavarovanje posebna taksa.

Če se zavarovanje razširi, se plača nova taksa. Vsote
pod 50 dinarjev se pri plačilu te takse ne upoštevajo,
vsote, ki presezajo 50 dinarjev, pa se smatrajo za cele
stotine.

Tar. post. 1 3 9. 27) — Za izbris ali znižbo vseh
vrst zavarovanja (vknjižbe, vknjižbe nadzastavne pra¬
vice, predznambe, predznambe na vpisane knjižne pra¬
vice, pogojnega ubaštinjenja, popisa, prepovedi, usta¬
vitve, zemljiškoknjižnega zavarovanja in temu sličnega)
se plačuje, in sicer:

a) če se ne izdado odločbe (sklepi) o tem Din
ali se pri sodišču o tem ne posluje.
nadalje . 20-—

b) če se izdado odločbe ali pismeni nalogi 50-—
Pripomba. Če se izvrši posel, označen v tej

tarifni postavki, pravdoma, se pobere taksa kakor pri
vsaki pravdi, kjer je vrednost določena, in sicer: če je
vrednost imovine večja od zavarovane vsote, od zava¬
rovane vsote, če pa je vrednost imovine manjša, od
vrednosti imovine same.

Če se zahteva z eno vlogo izbris več vrst zavaro¬
vanja, se pobere ta taksa za vsako zavarovanje.

27) Glej § 45. zakona o sodnih taksah.
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Taksa po tej tarifni postavki se plača tudi za za¬
htevo skrbnikov, da bi skrbstveno sodišče ukinilo zava¬
rovanje, ki obremenja njih imovino.

Tar. post. 143. — (Ukinjena.)
Tar. post. 1 4 4.28) — Za pooblastitev Din

ali odpoved pooblastitve pred sodiščem . . 10'—
Tar. post. 14 5.28) — Za odpoved po¬

oblastitve, če se obvesti pooblaščenec z od¬
lokom. 30-—

Tar. post. 1 4 6.28 ) — Za zahtevo, da
bi sodišče odredilo prodajo stvari, ki so pod
prepovedjo ali ki so ustavljene, če ne gre za
pupilni ali konkurzni sklad, kakor tudi za za¬
htevo, da bi sodišče odredilo izplačilo dolžni¬
kovega prejemka pri javnih blagajnah, deja¬
nega pod prepoved. 20'—

Tar. post. 1 4 7.28 ) — Za hranjenje
oporoke pri sodišču. 100'—

Tar. post. 148.28) — Za sestavo ali priznanje
oporoke ali kodicila pred sodnikom: Din

a) na sodišču. 100'—
b) zunaj sodišča. 200'—
Pripomba. Razen te takse se ne plačuje za ta

posel nobena druga taksa, razen takse za prošnjo po
tar. post. 1.

Tar. p o s t. 1 4 9.28 ) — Za zahtevo, da Din
bi se oporoka otvorila ali razglasila . . . 50'—

Pripomba. Ta taksa se pobira po razpravi
samo, če se otvoritev in razglasitev ne zahteva, nego se
to izvrši uradoma.

Tar. post. 1 3 l.28) — Za vsako potr- Din
dilo, ki se izvrši na listini o posinovitvi . . 50'—

Tar. post. 15 2.28) — Za potrditev li¬
stine, s katero se otrok pozakonja .... 20'—

2S) Glej § 45. zakona o sodnih taksah.
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Pripomba. Če obsezajo listine iz tar. post. 151.
in 152. obenem prenos imovine, se pobira tudi pred¬
pisana prenosna taksa po naravi in vrednosti tega pre¬
nosa po veljavnih zakonih.

Tar. post. 15 3. do 16 4. — (Ukinjene od 30. VI.
1930. — § 45. zakona o sodnih taksah.)

Tar. post. 16 6. — Za prijavo: Din
a) vzorcev, modelov ali žigov .... 60-—
b) patentov. 100-—
Poleg tega se plačuje taksa:
1. Za zaščito vzorcev, modelov ali žigov

na leto. 50—
Ta letna taksa se lahko plača vnaprej in za več

let od dne, ko se vzorec, model ali žig vpiše v register.
Taksa za prvo leto se mora položiti, ko se prijavi

.vzorec, model ali žig, taksa za naslednja leta pa se
mora položiti pravočasno, preden poteče čas, za kate¬
rega je taksa vnaprej položena.

Če se položi ta taksa za zaščito, ko poteče čas, se
mora plačati še naknadna taksa za zamudo 40 dinarjev.

2. Za zaščito osnovnih patentov se plačuje taksa po
dobi, za katero se zaščita zahteva, in sicer
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Te letne takse se plačujejo vnaprej vsaj za eno leto
izza dne, ko se je prijava razglasila; lahko pa se tudi
plačajo takoj za več ali za vseh 15 let. Letno takso za
prvo leto je treba plačati čez tri mesece po objavi.
Letne takse za drugo leto in za ostala leta se morajo
polagati, preden mine čas, za katerega je dotlej taksa
plačana, najkesneje pa čez tri mesece po preteku tega
roka. Če se polagajo te takse s to zamudo, se mora
položiti tudi naknadna taksa 40 dinarjev za zamudo.

3. Za dodatne patente se mora razen takse za pri¬
javo plačati za ves čas trajanja njih veljavnosti, največ
dokler velja osnovni patent, enkrat za vselej taksa 200
dinarjev. Ge se preglasi dodatni patent za samostalen
patent, se plačujejo letne pristojbine kakor za osnovne
patente.

4. Za vsako naknadno izpremembo v popisu izuma,
prijavljenega za patentiranje, če prosi za to prijavilec
sam, se plača taksa 40 dinarjev. Če pa zahteva izpre¬
membo popisa država, te takse ni treba plačati.***§

* Zakon o zaščiti industrijske svojine (»Službene novine :
št. 69/1922., Ur. 1. 373/1922.) in zakon o izpremenibah in dopol¬
nitvah lega zakona (»Službene novine« št. 116/1928., pril.
XXXIX., Ur. 1. 58/1928.) ima o pristojbinah po tej tarifni
postavki še te-le odredbe:

§ 158.
Razen gorenjih pristojbin se plačujejo ob vložitvi spisov

še te-le pristojbine: ' Din
1. Za vsak prigovor (§ 94.). 50'—
2. Za vsako pritožbo, namenjeno odboru za
pritožbe. 100-—

Ta pristojbina se plačuje tudi za pritožbe pa¬
tentnih zastopnikov in patentnih inženjerjev, če se
jim ne dovoli vpis v register (§ 76.), in za vse
druge pritožbe zoper odločbe predsednika uprave
in zoper odločbe kasacijskega odbora po § 77.

3. Za vsako pritožbo, namenjeno kasacijske-
mu odboru (§136.). 200-—

4. Za vsako tožbo pri odboru za osporavanje 200'—
5. Za vpis novopostavljenih patentnih zastop¬

nikov ali patentnih inženjerjev v register (§ 76.) 500- -
6. Za prenos in vpis prenosa pravice indu¬

strijske svojine, prenos in vpis stvarne pravice v



89

register za vpis pravice onega, ki je izum prej Din
uporabljal, po § 14., kakor tudi za vpis izumite¬
ljeve označbe (§ 11., tretji odstavek);

za vpis prostovoljne ali prisilne licence v
register;

za vpis vsake druge izpremembe v registrih
kakor tudi za vpis vsake izpremembe v registru
patentnih zastopnikov ali inženjerjev ali v se-
znamku patentnih pripravnikov, in zaznambe, do¬
ločene v tej uredbi in v pravilniku za patentne
zastopnike. 5I)--

7. Za vpis zaznambe spora v register . . . 40-—
8. Za odložitev objave (§ 93.). 40*—
9. za prošnjo za upostavitev v prejšnji stan

(§ 142.d)... 100*—
Če se pristojbine, omenjene pod 1. do 9., ne Dolože v

popolnem znesku ali sploh ne ali če se ne polože tako, kakor
je predpisano v tem zakonu, se smatra, da sploh ni bilo vloge.

§ 159.
Patentne listine in listine o zaščiti vzorcev, modelov in

žigov niso zavezane nobeni posebni pristojbini.
V vseh primerih, kjer se rešuje predmet pri upravi' za

zaščito industrijske svojine po civilnosodnem postopanju, se
pobirajo, kolikor ni določeno s tem zakonom kai drugega,
ustrezne pristojbine, določene v tarifi zakona o taksah kralje¬
vine Srbije za nesporne in sporne predmete.

Vloge za pridobitev pravice industrijske svojine, zlasti
glede zaščite prvenstvene pravice, ki pa nimajo nobene pri¬
stojbine ali imajo le nezadostno pristojbino, se smejo izjemoma
sprejeti tudi brez pristojbine; toda prosilca je treba opozoriti
na veljavne predpise zakona o taksah, da dopolni ali plača
pristojbino v postavljenem roku, in sicer samo redno pri¬
stojbino, ne da bi se uporabil § 50. zakona o taksah. Pri¬
stojbino za opomin (tar. post. 46.) mora položiti.

Ce prosilec v določenem roku plača ali dopolni zahte¬
vane pristojbine, je smatrati vlogo za pravilno in pravočasno;
drugače pa se položi med uradne spise.

Oni, ki dokažejo s potrdilom pristojnih oblastev, da so
siromašnega stanja, se opraščajo plačila pristojbine samo v
sporih, ki jih sprožijo pri upravi za zaščito industrijske svojine.

§ 159 a.
(Ukinjen.)
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Tar. post. 167. — Za potrditev trgovskih, banč¬
nih in drugih knjig, ki se potrjujejo po zakonu, se pla¬
čuje taksa, in sicer:

a) za potrditev (parafiranje) pristojnih Din
oblastev: glavne knjige, kontokorentne
in saldo-kontne knjige od vsakega
lista po .. 1-—

b) za potrditev (parafiranje) vseh ostalih
knjig (dnevnika, strace, blagajniške
knjige, prima-note, knjige računov,
skladiščne knjige, inventarja, bilančne
knjige, registrov itd.), neglede na
to, ali so vezane ali pa sestoje iz po-
edinih nesešitih listov, od vsakega lista 0-50

Pripomba. Te takse ne plačujejo knjige za ko¬
piranje in žepne knjižice, ki jih nosijo trgovci in drugi
s seboj, tudi ne trošarinske knjige, ki se vodijo po za¬
konu o državni trošarini (če niso trgovske knjige); tudi
ne knjige, ki se vodijo po tar. post. 99. a zakona o taksah
in po zakonu o davku na poslovni promet, registri za
kupovanje in prodajanje deviz in knjige te vrste, na¬
menjene za prodajo, in rezervne trgovske knjige, ki jih
denarni zavodi in delniške družbe še ne uporabljajo.

Istotako niso zavezane tej taksi knjige poljedelcev.
Če se te knjige ne prijavijo zaradi plačila te takse,

je kazen petkratni znesek neplačane takse, poleg pla¬
čila redne takse.

Tar. post. 170. — Kot depozitna taksa za denar,
stvari, vrednostne papirje (efekte) in pismene obveze,
ki jih izročajo zasebniki oblastvom v shrambo, se pla¬
čuje na leto:

a) za gotovino in stvari na vrednost, od Din
100 dinarjev . T—

b) za listine, v katerih je vrednost ozna¬
čena, kakor menice, obligacije itd., od
100 dinarjev . 0'50
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c) za vrednostne papirje (efekte), ki se Din
kotirajo na borzi, po borznem kurzu
če je borzna vrednost večja nego no¬
minalna, od 100 dinarjev. 050
sicer pa po nominalni vrednosti od vsa¬
kih 100 dinarjev ... .... 0‘50

Kuponi se ne upoštevajo.
P r i p o m b a 1. Če se po naravi stvari same ne da

točno oceniti vrednost stvari po točki a) te tarifne po¬
stavke, se ugotovi vrednost po izvedencih, stroške za to
pa plača deponent.

Za gotovino se smatrajo tudi vložne knjižice.
Pripomba 2. Ta taksa se plača za prvo leto

vnaprej, za ostali čas pa, preden se vrne depozit.
Pripomba B. Vsaka začeta stotina in vsako za¬

četo leto se računi za celo.
Pripomba 4. Za zahtevo, da se depozit prenesi

iz ene blagajne v drugo, ali da se izplačaj pri drugi bla
gajni, se plača posebej še enoletna taksa za dotični
depozit.

P r i p o m b a 5. Če se izroče denar, stvari ali vred¬
nostni papirji sodni blagajni ali drugemu državnemu
oblastvu za to, da jih hrani uradoma, ali če jih morajo
privatne in privatno-pravne osebe po predpisih poodi-
nih zakonov polagati pri oblastvih, kakor n. pr. pupilnih
in konkurznih skladih, pri izvrševanju prepovedi, pri
polaganju kavcij po zakonu o državnem računovodstvu
itd., se ta taksa ne pobira.

Vendar se pobira tudi v teh primerih depozitna
taksa, če se pozove oseba, ki je položila depozit, ali ki ji
je depozit prisojen, naj ga dvigne, pa tega ne stori v
določenem roku.

Pripomba 6. Depozitna taksa se plačuje v kol¬
kih, ki se prilepljajo in uničujejo na prošnji ali referatu.



Pripomba 7. Od gorenjih depozitov država ne
plačuje nobenih obresti.

Tar. post. 173.-’°) V civilnih sporih, ki se pre¬
iskujejo, obravnavajo in vodijo pri sodiščih, se plačuje
za papir, naloge, odločbe in sodbe pri sodišču prve stop¬
nje taksa po vrednosti spornega predmeta, ki se zahteva
s tožbo, tedaj, ko se vloži tožba: Din

a) v sporih do vštetih 500 dinarjev.. . . 30’—
b) v sporih preko 500 do 1500 dinarjev . 50'—
c) v sporih preko 1500 do 10.000 dinarjev 70 —
č) v sporih preko 10.000 do 50.000 dinarjev 150'—
d) v sporih preko 50.000'— dinarjev . . 300'—

poleg takse po tar., post. 174.
Pripomba. Za odobritev, odnosno naredbo, da

se pripuste sodbe ali odločbe inozemskih sodišč v iz¬
vršitev, se plačuje taksa iz tar. post. 173. in tretjina takse
iz tar. post. 174. taks. tarife zakona o taksah. To takso
plača ona oseba, zoper katero se zahteva izvršitev.

T ar. post. 174. 2!)) — Kot sporna taksa
od vrednosti spornega predmeta, če presega
300 Din, se plača. 3°/o

Pripomba 1. Taksa po tar. post. 173. in 174. se
plačuje po vrednosti vsega tožbenega zahtevka, kamor
spadajo obresti, odškodnina in druge postranske za¬
hteve, razen pravdnih stroškov.

Obresti in odškodnine, ki se plačujejo letno, se ra-
čunijo do dne, ko se vloži tožba, in od tega dne za eno
leto vnaprej.

Pripomba 2. Za one spore, v katerih se tožba
zavrne zaradi nepravilnosti ali nepristojnosti, se vračajo
tri četrtine takse, pobrane po tej in po predhodni tarifni
postavki.

Če se konča spor s poravnavo pred prvim narokom,
odrejenim za razpravo o glavni stvari, in pri sporih v

2,1 Glej g 45. zakona o sod. taksah.
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skrajšanem postopanju, preden se izda sodba ali se tož¬
ba zavrne, ali če se v tem roku tožba umakne in umek-
nitev odobri, se vrne polovica takse po tar. post. 178.
in 174.

Taksa iz obeh predhodnih odstavkov se vrača na
zahtevo prizadete stranke.

Če se tožitelju prisodi plačana taksa, nima pravice
do povračila.

Rok za zahtevo tega povračila je isti kakor za po¬
vračilo ostalih taks ter se mora šteti od dne, ko postane
odločba o "zavrnitvi tožbe izvršna, ali od dne, ko se po¬
ravnava sklene, ali od dne, ko se umeknitev odobri.

Pripomba 3. V sporih glede prednostne pravice
odkupa se plačuje dvakratna taksa po tej in po tarifni
post. 173.

Tar. post. 17 5. :i0 ) — Za pravde o ne- Din
ocenljivem predmetu, kakor n. pr. služnosti,
posinovitvi, preklicu zaradi zapravljivosti, raz¬
veljavitvi oporoke itd. 300'—

Pripomba 1. Ta taksa se plačuje tudi za vloge,
ki se pošiljajo sodiščem prve stopnje zaradi odločbe o
pristojnosti razsodišča.

Pripomba 2. Za proteste tretjih oseb zoper potrdi¬
tev tapije (zemljiškoknjižnega prenosa), ubaštinjenja ali
ob sodni poravnavi se plačuje polovica takse iz tar.
post. 173.

Tar. post. 176. :l<) ) — Za prigovore in pritožbe, vlo¬
žene zoper vse sodbe in odločbe, se plačuje:

1. v civilnih sporih za predmete do 3000 dinarjev:
a) pri apelacijskem ali njemu enakem Din
sodišču. 25-—

b) pri kasacijskem ali njemu enakem so¬
dišču.. 50'—

:i0 ) Glej S 45. zak. o sodnih taksah.
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2. V izvenspornih stvareh in civilnih sporih glede
neocenljivih predmetov in predmetov v vrednosti preko
5000 do 10.000 dinarjev:

a) pri apelaeijskem ali njemu enakem Din
sodišču. 50'—

b) pri kasaeijskem ali njemu enakem so¬
dišču. 100'—

3. V civilnih sporih o predmetih v vrednosti preko
10.000 do 100.000 dinarjev:

a) pri apelaeijskem ali njemu enakem Din
sodišču. 100'—

b) pri kasaeijskem ali njemu enakem so-'
dišču. 200-—

4. V civilnih sporih o predmetih v vrednosti preko
100.000 do 1,000.000 dinarjev:

a) pri apelaeijskem ali njemu enakem Din
sodišču. 200-—

b) pri kasaeijskem ali njemu enakem so¬
dišču. 400-—

5. V civilnih sporih o predmetih v vrednosti preko
1,000.000 dinarjev:

a) pri apelaeijskem ali njemu enakem Din
sodišču. 400’—

b) pri kasaeijskem ali njemu enakem so¬
dišču. 800-—

Pripomba. Za pritožbe zoper odločbe muftij v var¬
stvenih in skrbstvenih stvareh glede emancipacije malo-
letnikov in o sporih glede veljavnosti oporoke, ki jih je
sestavil muftija skladno z islamskim pravom, se plačuje
taksa po tej tarifni postavki.

Tar. post. 177.31) — Za nasprotno terjatev, uveljav¬
ljeno v pravdi, plača toženec od presežka, ki plačilo
zahteva, po odbitku tožbenega zahtevka vse one takse, ki
so določene v tem zakonu za redne pravde.

Pripomba. Za nasprotne tožbe se plačuje taksa
po tar. post. 173. in 174. ali pa po tar. post. 175.

31 ) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.



95

T a r. p os t. 178.32 ) — Za zahtevo, da bi se Din
izločil sodnik od preiskave, reševanja in soje¬
nja, za vsakega sodnikapo. 5(h—

Ta taksa se je začela pobirati v oblastih zunaj Srbije
in Črne gore dne 1. januarja 1922.

Tar. post. 182. — Za zahtevo, da bi se Din
postavil namestnik odsotni osebi, katere sta-
novališče je neznano, poleg predpisane oglas¬
ne takse po tar. post.382. 10-—

Ta taksa se je začela pobirati v oblastih zunaj Srbije
in Črne gore dne 1. januarja 1922.

Tar. post. 187.32) — Za postransko udeležbo pri
pravdi ali za pozivanje na nadomeščanje (intervencijo):

a) če se zahteva postranska udeležba pri Din
pravdi ali nadomeščanje pred prvim
narokom. 20*—

b) če se zahteva postranska udelež.ba pri
pravdi ali nadomeščanje na iprvem ali
po prvem naroku, toda pred prvo sod¬
bo sodišča prve stopnje. 100'—

c) če se zahteva postranska udeležba pri
pravdi ali nadomeščanje po prvi sodbi
sodišča prve stopnje. 400 —

Ta taksa se je začela pobirati v oblastih zunaj Srbije
in Črne gore dne 1. januarja 1922.

Tar. post. 188. 32) — Za preložitev naroka, nastalo
zaradi postopka pravdne stranke, se plačuje kot taksa:

Din
a) za preložitev prvega naroka .... 20'—
b) za preložitev vsakega nadaljnjega na¬

rokapo. 20'—
več.

Pripomba. Taksa se računi po redu narokov od
pričetka, neglede na to, iz kakšnega razloga, po čigavi
zahtevi in čigavi krivdi so se preložili prejšnji naroki.

32 ) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
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Ta taksa se pobere takoj od osebe, ki povzroči to
preložitev, in potem se odloči o tem, ali se narok pre¬
loži ali ne.

Pri pobiranju te takse se ne upošteva in tudi ne
pobira taksa, če razvidi sodišče samo, da je treba iz
kakršnihkoli razlogov določiti drug narok, ali če se
zahteva preložitev iz važnih vzrokov, kakršni so n. pr
nagle bolezni, ali sploh zaradi drugih neizogibnih za¬
prek; če kdo brez svoje krivde ne more priti sam in
tudi ne more poslati pooblaščenca, toda v tem primeru,
če to do naroka javi sodišču in predloži dokaz o tem.

Ta taksa se je začela pobirati v oblastih zunaj Srbije
in Črne gore dne 1. januarja 1922.

Tar. post. 192.38 ) — Za zahtevo, da bi se razve¬
ljavila javna prodaja (dražba) v vrednosti: Din

a) do 500 dinarjev. 20'—
b) preko 500 dinarjev do 1000 dinarjev . 50'—
c) preko 1000 dinarjev od vsakih nadalj¬

njih 500 dinarjev še po. 5'—
Pripomba 1. V primeru točke c) se vsote pod

250 dinarjev ne računijo, vsote preko 250 dinarjev pa
se računijo za celih 500 dinarjev.

Pripomba 2. Vrednost imovine se računi po pro¬
dajni ceni, ne pa po cenilni vrednosti.

Pripomba 3. Ta taksa se je začela pobirati v
oblastih zunaj Srbije in Črne gore dne 1. januarja 1922.

3S) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
Tar. post. 188.:
1. Za prošnjo, da se po počivanju postopanja odredi nov

narok, se plača taksa po tar. post. 1 . in 188. taksne tarife.
2. Kadar se preloži narok uradoma iz razloga, ker tožena

stranka ne prizna naznačene vrednosti spornega predmeta, se
taksa za preložitev naroka ne plača.

3. Taksa po tar. post. 188. taksne tarife se plačuje izključno
le v civilnih sporih.

4. Ako prosi vsaka stranka s posebno prošnjo za preložitev
naroka, plača vsaka izmed njiju popolno takso po tar. post. 188.
taksne tarife. Enkratna taksa se pa plača samo tedaj, ako obe
stranki osebno pri naroku samem prosita za preložitev.
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T a r. p o s t. 193. do 199. — Ukinjeno od 30. VI. 1930.
Tar. post. 200. 34) — Za poizvedbe in ob- Din

sodbo o zaščiti patentov, vzorcev, modelov,
tvorniških in trgovskih žigov po obsodbi . . DO' —

rj' a r. ipoist. 201. — Za vse pritožbe o za¬
ščiti patentov, vzorcev, modelov, tvorniških in
trgovskih žigov, kolikor ni določena druga
taksa v tar. post. 166. ... j. 60’—

Tar. post. 202. — Za carinsko prijavo, ki
jo predloži voznik ali tisti, ki je prinesel ca¬
rinsko blago, razen za poštno blago, kakor
tudi za prijavno listo za ocarinjanje zlatih in
srebrnih stvari.. 5 —

Tar. post. 203. — Za uvozno spremnico
(popratnico), razen poštne, ali odpremnico
(uputnico). 2‘—

za nakladnico (stovarnico) od tovorka po 0*253S )
Pripomba 1. Če nadomešča uvozna spremnica (po-

pratnica) nakladnico (stovarnico), se pobere taksa kakor
za nakladnico (stovarnico), pri čemer pa taksa ne sme
biti manjša nego 2 dinarja.

Pripomba 2. Taksa za nakladnice (stovarnice), ki
jih predlagajo železniške postaje ali brodarske družbe in
brodarska podjetja, ne sme biti manjša nego 10 dinarjev
od vagona (10.000 kg). Če se predlagajo za razsuto blago
— alla rinfusa — se plačuje za vse količine preko
10.000 kg še po 1 dinar od 1000 kg.

Tar. post. 204. — Za sprevodnico, ki Din
spremlja domače blago. 2-—

za tovorni list. i
Pri p omba^lFo taksp^ptačujejp tudi tranzitni tovor¬

ni listi, istotal>d viož l^i (vmesile^pdle) tovornih listov.
Tar. gost. 205. — Za vsako carinsko de- Din
klaracijo. 5 —

34) Glej § 45. zak. o sodnih taksah.
“) Do 1. IX. 1932. samo 0'20 Din.

7
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Tar. post. 206. — Za vsak vložek de- Din
klaracije. 2-50

Tar. post. 207. — Za ustno deklaracijo:
a) po kateri se vrši obračun in plačilo

davščin na podstavi priznanice o blagu
manjše vrednosti (sitnička priznanica) 2*—

b) po kateri se vrši obračun in plačilo
davščin po poštni deklaraciji .... 5•—

Pripomba. Če se vrši na podstavi priznanice o
blagu manjše vrednosti (sitničke beležnice ali prizna¬
nice) obračun in plačilo davščin za blago preko vred¬
nosti, določene v carinskem zakonu, se pobira taksa po
tar. post. 205.

Tar. post. 208. — Za prošnjo, s katero-se zahteva
vložitev naknadne deklaracije za ekspedicijo iste vrste,
se plačuje: Din

a) od deklaracije . . . . 25-—
b) za vsak nadaljnji vložek (vmesno polo)

deklaracije. 10’—
Pripomba. Za dovolitev se ne plačuje posebna

taksa.
Tar. post. 209. — Za prenos tovornega Din

lista na drugo osebo; za prenos skladiščnega
blaga na drugo osebo, za vsako deklaracijo 20*—

Tar. post. 210. — Za potrdila o izvoru
inozemskega blaga.. 5'—

Tar. post. 211. — Za prošnjo in dovoli¬
tev, da se prilože deklaraciji dokumenti, po¬
trebni za ocarinitev, naknadno. 25'—

Tar. post. 212. — Za potrdila o zdrav-
stvenosti blaga in za kemikova potrdila o iz¬
vršeni analizi v inozemstvu, če se ne predlože
v overovljenem prevodu. 20-—

Pripomba 1. Ta taksa se plača tudi, če se potrdi
na deklaraciji zdravstvenost.

Pripomba 2. Za potrdila o zdravstvenosti živalskih
proizvodov in za potrdila, da blago v teži do 5 kg ni
okuženo po trtni uši, se ne plačuje nobena taksa.
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Pripomba 3. Ta taksa iz tar. post. 212. se pobira
tudi za vse analize blaga, če se vrši analiza na zahtevo
privatnih oseb.

Tar. post 213. — Za dovolitev, da se uvozno blago
raztovori zunaj carinarnice in carinskega razkladališča:

Din
a) če plača blage carino. 100*—-
b) če blago ne plača carine. 50‘—
Tar. post. 214. — Za vsako odobritev

privatnega skladišča na leto. 500-—
Tar. post. 215. — Za dovolitev, da se

blago, uvoženo za negotovo prodajo, ne izwzi
po označeni, temveč po drugi carinarnici, ka¬
kor tudi da se blago, izvoženo s pravico do
vrnitve, ne vrne pri označeni, temveč pri dru¬
gi carinarnici, za vsako deklaracijo .... 50-—

Pripomba. Te takse ne plačujejo vozila v pro¬
metu preko meje in trgovski potniki z vzorci brez vred¬
nosti.

Tar. p o st. 2 1 6. — Za podaljšavo roka Din
po tar. post.215. 50’—

Pripomba. Za vsako naknadno podaljšavo roka so
plača ista taksa.

Tar. post. 217. — Za dovolitev, da se Din
blago, izročeno eni carinarnici, odpremi v oca-
rinitev na drugo carinarnico; za dovolitev, da
se blago, že odpremljeno na drugo carinarni¬
co, pridrži in ocarini pri tej ali pri drugi ca¬
rinarnici. 30'—

Za dovolitev, da se inozemsko blago, spre¬
jeto pri carinarnici in prijavljeno za vrnitev
iz tuzemstva (uvoz — prevoz), iznova ocarini
v tuzemstvu; za dovolitev, da se za blago, pri¬
javljeno z uvozno deklaracijo, predloži pre¬
vozna ali skladiščna deklaracija in narobe
— za vsako deklaracijo, ki se premeni . . . 50'—

7*
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Tar. post. 218. — Zai dovolitev, da se Din
sme ekspedicija blaga in selitvenih stvari iz¬
vršiti zunaj carinskih skladišč. 100-—

Za dovolitev, da se sme uvozna ekspedi¬
cija opreme izvršiti na stanovanju po pred¬
hodni odobritvi ministra za finance .... 500*—

Za dovolitev, da se sme prekoračiti meja
z avtomobilom po suhi, carinsko priznani poti 200 -—

Za dovolitev, da smejo carinski usluž¬
benci izvrševati službene posle zunaj časa,
določenega za službeno poslovanje .... 50‘—

Za izjemne dovolitve, da se sme ekspedi¬
cija izvestnega blaga izvršiti pri carinarnici,
ki za takč ekspedicije po svojem območju ni
pristojna. 100'—

Tar. post. 219. — Za prošnjo in za do¬
volitev, da se smejo, preden se vloži dekla¬
racija, odpreti tovorki ter blago v njih pre¬
gledati in stehtati.. 10‘—

Pripomba. Ta taksa se ne pobira od potniške
prtljage.

Tar. post. 220. — Za prošnjo in dovoli- Din
tev, da se smejo vzeti od blaga ogledki . . . 10-—

Tar. post. 221. — Za prošnjo in odobri¬
tev, da se sme svobodno uvoziti iz inozemstva
selitveno pohištvo. 25'—

Za prehodnice, ki jih izdajajo carinska
oblastva dvolastnikom. 5*—

Vsi predhodni posli za izposlovanje prehodnice niso
zavezani taksi.

Tar. post. 222. — Za vloge, s katerimi Din
se zahteva povračilo vplačanih pristojbin, če
se ugotovi, da so neutemeljene, razen takse
za vlogo, za vsako deklaracijo ali priznanico
o blagu manjše vrednosti (sitnička priznanica) 5*—

Tar. post. 223. — Za prošnjo in dovoli¬
tev, da se blago po izvršenem uradnem pre¬
gledu naknadno pregleda. 10'—
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Če se z naknadnim pregledom ne ugotovi Din
popolnoma novo stanje v korist lastnika, se
plačaše. 100’—

Za poštne ekspedicije od vsake deklara¬
cije, neglede na to, kakšno stanje se ugotovi 5-—

Tar. post. 224. — Za potrdila, s katerimi carinar¬
nice na zahtevo zasebnikov potrjujejo na podstavi na-
kladnic, prijav, priznanic in deklaracij vrednost ali ko¬
ličino izvoženega, uvoženega, prevoženega ali v skladi¬
šče sprejetega blaga, se plačuje ta-le taksa:

a) če se izda potrdilo na podstavi dekla- Din
racij i. dr. iz leta, v katerem se zahteva po¬
trdilo, za vsako deklaracijo, nakladnico, pri-
znanico i.dr. 20’—

b) če se izda potrdilo na podstavi teh
listin za prejšnja leta, za vsako deklaracijo,
nakladnico, priznanico i.dr. 100-—

Tar. post. 225. — Za vsako potrdilo, da
sme prijavljeni kandidat opravljati izpit za
carinskega posrednika.. 250-—

Za potrdilo o opravljenem izpitu za ca¬
rinskega posrednika. BOO1—

Za potrdilo, da sme kdo opravljati carin-
sko-posrcdniško poslovanje pri carinarnici:

I.vrste. 500-—
pri drugih carinarnicah. 300’—
za .vsako premestitev carinskih posredni¬

kov od ene carinarnice k drugi. 1000'—
Za vsako dovolitev, da smejo pomočniki

carinskih posrednikov poslovati pri carinar¬
nici, kakor tudi za odvzem te pravice, za
vsako osebopo. 100'—

Tar. post. 226. — Za potrdilo carinske¬
ga urada (biroa) o kakovosti blaga in uporabi
tarife, poleg stroškov za preiskavo, če je sa¬
mo ©n ogledek. 50-—

za vsak nadaljnji ogledek še po . . . - 20-—
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Tar. p o s t. 2 2 7. — Za pritožbe zoper po¬
trdila carin, urada (biroa) po tar. post. 226.

Tar. post. 228. — Za odredbo, da se
popravi preračun v deklaraciji, če prijavi
deklarant blago v lastno škodo, od vsake
rubrike v deklaraciji. !()•—

Tar. post. 229. — Za preiskavo in obsodbo po
davčnih, carinskih, trošarinskih, taksnih zakonih, po za¬
konih o državnih monopolih, saharinu in drugih finanč¬
nih zakonih kakor tudi po zakonih o kontroliranju čisti¬
ne zlata in srebra, o uvozu in proizvajanju smodnika in
ostalih razstrelilnih snovi, o razredni loteriji, pri pomor¬
skih in rečnih oblastvih, se plačuje taksa v razmerju
višine odmerjene kazni: Din

do vštetih 100 dinarjev. 3(1'—
preko 100 do vštetih 300 dinarjev . . 50*—
preko 300 do vštetih 500 dinarjev . . 80-—
preko 500 do vštetih 1000 dinarjev . . 150’—
preko 1000 do vštetih 2000 dinarjev . . 200'—
preko 2000 do vštetih 3000 dinarjev . . 250'—

in na vsakih nadaljnjih 1000 dinarjev še po 30’—
Pripomba 1. Takse, naštete v tau. post. 229., se

plačujejo po obsodbi.
Pripomba 2. Pri vseh fiskalnih kaznivih dejanjih

se prisojajo, če je več obdolženih oseb ali več dejanj ter
se predmet dožene z eno razsodbo, takse za obsodbo
od vsake obsojene osebe, neglede na število učinjenih
dejanj.

Tar. post. 229.:
1. V primeru tar. post. 12., prip. 12., odd. I., točke 3.,

taksne tarife se prisodi samo kazen brez takse po tarifni po¬
stavki 229. taksne tarife.

2. Ako se ugotovi pri eni in isti osebi z enim poročilom
obenem več prestopkov proti tar. post. 34. taksne tarife, se
plača samo enkratna taksa po tar. post. 229. taksne tarife po
višini odmerjene kazni.

3. Taksa po tar. post. 229. taksne tarife se ne sme nikoli
izterjati pred pravnomočnostjo obsodbe.
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Tar. post. 230. — Za pritožbe zoper ob- Din
sodbe po zakonih, omenjenih v tar. post. 229. 50-—

Za pritožbe (tožbe) zoper obsodbe po tar.
post. 229., vložene pri državnem svetu, kasa-
cijskem sodišču ali upravnem sodišču ali ape-
lacijskem davčnem sodišču. 100 —

Tar. post. 233. — Za pritožbe zoper
komisijo za odkup tobaka. 50-—

Tar. post. 234..— Za dovolitev, da se preko tu-
zemstva prevažajo monopolski predmeti, in sicer:

Din
a) v količini pod 1000 kg. 20-—
b) preko 1000 kg za vsakih 1000 kg še po 2-—
Tar. post. 235.40) — Za dovolitev nadrobne pro¬

daje tobaka, cigaretnega papirja, denaturiranega alko¬
hola, poštnih in taksnih vrednotnic in monopoliziranega
papirja, in sicer:

a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, Mari- Din
boru, Novem Sadu, Osijeku, Splitu, Sa¬
rajevu in Subotici. 200*—

b) v drugih mestih . . .■. 100'—
c) v trgih. 50-—
č) vvaseh. 20-—
Pripomba. Popolni invalidi in člani rodbine onih,

ki so v vojni umrli ali padli, in ki uživajo invalidsko
podporo, plačujejo za dovolitev, da smejo prodajati pred¬
mete, navedene v prvem odstavku te tarifne postavke,
četrtino te takse.

Tar. post. 236. — Za vsako igro kart ali Din
domin, iger, zvanih »Mah-Jongg«, »kocka«,
»vrtavka« za igranje in vseh ostalih iger za
denar . 50'—

Pripomba 1. Vsi oni, pri katerih se najdejo ta
sredstva za igranje, za katera ni plačana taksa po tej
tarifni postavki, se kaznujejo s petkratnim zneskom
takse, ki bi jo bili morali plačati, poleg redne takse.

40) Glej tudi tar. post. 91., zadnji odstavek.
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Pripomba 2. Dovolitev za zgradbo tvornice kart
in domin daje samo minister za finance. Za to dovolitev
se plačuje taksa 5000 dinarjev.

Tar. post. 237. — Za izdajanje, podaljševanje in
obnavljanje potnih listov za jugoslovanske državljane:

1. za redni prekomejni potni list: Din
a) za čas do vštetih 6 mesecev .... 50-—
b) za čas nad 6 mesecev do vštetih 12
mesecev. 100-—

c) za vsako nadaljnje leto še po . . . . 100-—
2. za izselniški potni list za v Ameriko

in prekmorske pokrajine. 250-—
3. za druge potne listine z najdaljšim

rokom mesecadni. 20-—
Pripomba 1. Delavci, zaposleni v inozemstvu in

dijaki, ki bivajo tamkaj zaradi šolanja, plačujejo polo¬
vico takse iz točke 1. te tarifne postavke.

Pripomba 2. Državni uslužbenci in osebe, ki bi¬
vajo v inozemstvu po uradni dolžnosti ali v posebni mi¬
siji kraljevine, dobivajo potni list brez plačila takse.

Pripomba 3. Siromašne osebe, ki žive stalno v ino¬
zemstvu, dobivajo potni list brez plačila takse, če doka¬
žejo svoje siromašno stanje s potrdilom, ki ga izda pri¬
stojno inozemsko oblastvo.

Pripomba 4. Osebe, ki jih 'kraljevska zastopništva
vračajo v domovino zbog siromaštva, in osebe, ki jih
odpravljajo inozemska oblastva v kraljevino in zahte¬
vajo potno listino brez plačila takse, kakor tudi vojaške
osebe, ki se vračajo v kraljevino, da zadoste vojaški
dolžnosti, dobivajo potno listino za potovanje v domo¬
vino brez plačila takse.

Pripomba 5. Minister za finance sme na predlog
ministra za zunanje posle začasno oprostiti od takse iz
točke 1. in iz pripombe 1. te tarifne postavke delavce,
ki ostanejo zaradi gospodarske krize brez posla v ino¬
zemstvu.

Pripomb a 6- Nobeno oblastvo ne sme izdati rednega
prekomejnega potnega lista za dalj časa ko za tri leta;

/
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če pa se izdajajo druge potne listine, ki ne smejo ve¬
ljati več ko mesec dni, se pobira taksa po točki 3. te
tarifne postavke.

Pripomba 7. Vsa konzularna oblastva in ona, ki
opravljajo ta posel, vodijo poseben seznamek o jugoslo¬
vanskih državljanih na svojem področju in o odvzema¬
nju in obnavljanju potnih listov.

Pripomba 8. Kraljevska zastopništva v inozemstvu
morajo skrbeti po zakoniti ali običajni poti za to, da
imajo vsi državljani kraljevine potne liste in da jih pra¬
vočasno obnavljajo.

Pri obnovi potnega lista se mora pobrati taksa tudi
za čas, za katerega se je opustilo plačilo te takse, ker
ni bila pravočasno obnovljena, a pobere se na stari iz¬
vod potnega lista, ki ostane v arhivu dotičnega oblastva,
ki je potni list obnovilo. Ta odredba velja izza dne
1. aprila 1932. Za potne liste, ki jim je rok dne 1. aprila
1932. potekel in se do tega roka niso obnovili, se po¬
bira za čas do dne 31. marca 1932. taksa po prejšnjih
odredbah zakona o taksah, pri čemer je vzeti čas pod
6 meseci za popolnih 6 mesecev.

Pripomba 9. Predpisi pripombe 3. k tarifni po¬
stavki 55. taksne tarife veljajo tudi tukaj.

Tar. post. 237.a. — Za vpis jugoslovanskih držav¬
ljanov v register, da se jim vročajo poštne pošiljke, se
plačuje na leto .Din50'—

Ostali stroški zaradi pošiljke, če bi jih kaj bilo,
se plačajo zastopništvu posebej in vnaprej.

Tar. post. 238. — Za vidiranje potnih listov, in
sicer:

1. inozemskih državljanov: ' Din
a) za vstopni vizum z rokom 6 mesecev,

ki velja za več potovanj. 130-—
b) za vstopni vizum z rokom do 3 mesecev,

ki velja za eno potovanje. 65-—
c) za tranzitni vizum z rokom do meseca

dni, ki velja za eno potovanje čez ozemlje
kraljevine brez pravice bivanja. 13’—
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č) za dve tranzitni potovanji v dveh mese- Din
cih brez pravice bivanja. 26-—

d) če pobirajo inozemska zastopništva od
jugoslovanskih državljanov za vizum potnega
lista takso, ki je večja od prednje, se pobira
od državljana dotične države tolikšna taksa,
kolikršno pobirajo dotična inozemska zastop¬
ništva od jugoslovanskih državljanov;

e) za vizum potnega lista inozemskih dr¬
žavljanov, kjer velja poseben sporazum, se po¬
bira taksa po sporazumu;

f) za vstopni ali tranzitni vizum ruskih
pribežnikov z rokom do meseca dni za eno
potovanje . ... . 10’—

g) osebe, ki jih vračajo inozemska zastop¬
ništva ali inozemska oblastva v domovino zbog
siromaštva, dobivajo vizum potnega lista na
zahtevo inozemskega zastopništva ali ino¬
zemskega oblastva ob pogoju vzajemnosti brez
plačila takse;

h) inozemci, ki potujejo v kraljevino na
poziv jugoslovanskih državnih oblastev, dobi¬
vajo vizum potnega lista brez plačila takse.

2. Za vizum potnega lista jugoslovanskih
državljanov. 10-—

Pripomba 1. Jugoslovanski podaniki, ki jih vračajo
v domovino, in siromašne osebe, ki se vračajo v domo¬
vino, in vobče vsi jugoslovanski državljani, ki dobivajo
potni list brez plačila takse, dobivajo tudi vizum brez
plačila takse.

Pripomba 2. Minister za finance sme sporazumno
z ministrom za zunanje posle takso iz točke 1. te tarifne
postavke zvišati, znižati ali izpregledati.

Pripomba 3. V nujnih primerih sme izdati kraljev¬
sko zastopništvo brezplačni vizum inozemskim držav¬
ljanom, če to zahtevajo koristi kraljevine; v takih pri¬
merih pa mora obvestiti zastopništvo, ki izda brezplačni
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vizum, ministrstvo za zunanje posle, komu, kdaj, na
čigavo zahtevo in iz katerih razlogov je izdalo brez¬
plačni vizum.

Pripomba 4. Obmejna oblastva so dolžna, pobirati
za nevidirane potne liste tujih državljanov dvakratno
takso iz točke l.b), odnosno 1. c) te tarifne postavke;
rok vstopnega vizuma pa ne sme biti daljši od meseca
dni, rok za tranzitni vizum pa ne daljši od 48 ur.

Prednja odredba se ne nanaša na one inozemske
državljane, ki so oproščeni dolžnosti, dati potni list
vidirati, in tudi ne na primere tranzitnega vizuma, za
katere je določena posebna znižana taksa.

Pripomba 5. Če vidirajo oblastva v kraljevini potni
list za povratek v kraljevino onemu inozemskemu držav¬
ljanu, ki že biva v državi, se pobira taksa za vizum po
točki 1. te tarifne postavke.

Pripomba 6. Zavidiranje posmrtnih potnih listov,
razen posmrtnih potnih listov jugoslovanskih borcev, se
pobira dvakratna taksa iz točke 2. te tarifne postavke.

Tar. post. 239. — Za poizvedovanje in Din
obvestilo o osebah neznanega bivališča, ki žive
v naši kraljevini ali zunaj kraljevine . . . 50'—

Tar. post. 240. — Za prošnjo za zaseb¬
no dbvestilo osebam v naši kraljevini ali
zunajnje. 50-—

Pripomba 1. To takso in takso prejšnje tarifne
postavke morajo pobirati tudi politična oblastva, če se
vlagajo prošnje pri njih ter se tičejo oseb, ki stanujejo
zunaj naše kraljevine.

Pripomba 2. Če zahteva privatna oseba z na¬
vadno prošnjo od konzularnega oblastva, naj ji izterja
izvestno denarno terjatev ter ji vroči izterjano vsoto, se
pobere razen povračila stroškov za vročitev takse od iz¬
terjane vsote 0-50%.

Pripomba 3. Če se pošlje konzularnemu oblastvu
izvestna vsota samo zato, da jo vroči drugi osebi, se po¬
bere poleg povračila stroškov za vročitev od vsote, ki
naj se vroči, 0-25%.
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Če se razbije ladja ali se pripeti druga nesreča, se
te takse iz pripomb 2. in 3. ne pobirajo, ako se konzu¬
larnemu oblastvu izroče vsote za mornarje in njih rod¬
bine.

Pripomba 4. Če zahteva privatna oseba od kon¬
zularnega oblastva, naj se pokliče kdo drugi s pozivom
h konzularnemu oblastvu, se pobere za ta poziv Din 50.

Tar. post. 241. — Za izkaznico o pre- Din
bivanju za eno leto. 10‘—

Pripomba. Za obnovo izkaznice ali duplikat se
plačuje ista taksa.

Tar. post. 242. — Za vsako sestavo ali Din
podaljšavo pogodbe poleg takse za pravni
posel ali listino. 100-—

Pripomba 1, Taksa za pravni posel se pobira po
zakonu o taksah kraljevine Srbije z dne 30. marca 1911.
in po tem zakonu, kolikor so posamezni predpisi izpre-
menjeni.

Pripomba 2. Za odpoved pogodbe se plačuje taksa
10 dinarjev.

Pripomba 3. Za sestavo zapisnika o kakršnem¬
koli drugem poslu, za katerega ni določena posebna
taksa, se plačuje 100 dinarjev.

Pripomba 4. Za prošnjo in ostalo delo pri kakr¬
šnemkoli javnem razglasu v privatnem interesu poleg
povračila stroškov 100 dinarjev.

Pripomba 5. Za vpis kakršnihkoli listin v celoti
v knjigo notarskih vpisov, če je sestavila to listino pri¬
vatna oseba sama, se plačuje od pole 100 dinarjev.

Tar. post. 243. — Za potrditev pogodbe Din
iz tar. post.242. 20’—

Tar. post. 244. Za sestavo ali priznanje oporoke
ali kodicila: Din

a) v pisarni. 150-—
b) zunaj pisarne. 300'—
Tar. post. 245. — Za hranjenje oporoke

ali kodicila, vštevši tudi sestavo zapisnika . . 100--
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Tar. post. 246. — Za prošnjo o otvoritvi oporoke
se plačuje taksa po tar. post. 149.

Tar. post. 247. — Za sestavo pooblastila: Din
a) generalnega. 50'—
b) specialnega. SO-—
Pripomba k tar. post. 16. velja tudi tukaj.
Tar. post. 248. — Za sestavo inventarja,

za vsakopolo. 30-—
Tar. po-st. 249. — Za uradno zapečatbo

trgovine ali stvari. 50-—
Tar. post. 250. — Za snemo teh pečatov 50-—
Pripomba 1. Če prisostvuje konzularno oblastvo

pred lokalnim oblastvom v interesu privatne osebe na¬
rokom, razpravam, zapečatbi in snemi pečatov, sekve-
stru, javnim licitacijam in ostalim podobnim poslom,
plača prizadeta oseba takso po prebitem času od vsake
ure po 30-— dinarjev in se pri tem nepopolna ura raču¬
na za celo uro.

Pripomba 2. Če konzularno oblastvo v interesu
poedincev v drugih primerih, razen v onih iz prve pri¬
pombe, samo intervenira pri lokalnih oblastvih ali
drugih poslaništvih, se plača polovica takse iz pri¬
pombe 1.

Pripomba 3. Če konzularno oblastvo pregleduje
in odobrava varstvene in kuratorske račune, pobira od
prve pole 15 dinarjev, za vsako nadaljnjo polo pa še po
8 dinarjev.

Tar. post. 251. — Za vsako izdano od- Din
ločbo in vsak podobniakt. 30-—

Pripomba. Če pa mora konzularno oblastvo pri¬
vatni osebi samo vročiti odločbo tujih lokalnih oblastev
ali tujih konzulatov, se pobere od privatne osebe za to
vročitev taksa 50 dinarjev.

Tar. post. 252. — a) za overitev podpisa Din
in pečata inozemskih ali jugoslovanskih obla¬
stev ali javno pooblaščenih oseb. 50-—

b) za overovitev podpisa na privatni listini 50 -—
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c) za overovitev potrdila, da sme kdo v Din
inozemstvu skleniti zakon. 50-—

č) za overovitev potrdila o izvoru blaga
se plača 0-5% od vrednosti, vendar znesek
takse ne sme biti manjši od 20-— dinarjev,
niti večji od 100-— dinarjev.

Pripomba 1. Če pobirajo inozemska zastopništva
od jugoslovanskih državljanov za opravila iz točk a), b)
in č) te tarifne postavke takso, ki je višja od one, dolo¬
čene v prednjih točkah, se pobira od državljana dotične
države tolikšna taksa, kolikršno pobirajo zastopništva
njih držav od jugoslovanskih državljanov.

Pripomba 2. Takse iz tar. post. 1., 2., 237. in 239.
do vštete 252. se zvišujejo za 50%, če se pobirajo pri
kraljevskih zastopništvih v Ameriki in prekmorskih
državah.

Pripomba 3. Kraljevska zastopništva v inozemstvu
morajo voditi poseben vpisnik o listinah, ki so se izdale
brez plačila takse.

Tar. post. 252.a. — 1. Za prihod in odhod parnikov
ali plovnih objektov v luki in pristaniščih na morju,
rekah in jezerih, kjer je konzularno oblastvo, se plačuje,
če se vrši trgovska operacija, vkrcavanje ali izkrcavanje
potnikov, taksa po tonah, in sicer:

a) za parnike male morske obrežne plo- Din
vitve in plovne objekte po rekah in
jezerih, do 50 m3 čiste prostornine . . brez takse

b) za parnike velike morske obrežne plo-
vitve od registrske tone. OTO
toda znesek te takse ne sme biti večji
od. 20-—
za plovne objekte po rekah in jezerih,
nad 50 do 200 m3 čiste prostornine, t. j.
za lesene in vlačilne ladje, za vsako
leseno in vlačilno ladjo. 10-—

c) za parnike dolge morske plovitve za
vsak parnik. 20-—
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če pa znaša tonaža preko 200 registr- Din
skih ton, še za vsako registrsko tono
preko 200.. 0-05
toda znesek te takse ne sme biti večji
od. 100-—
za plovne objekte po rekah in jezerih,
preko 200 m3 čiste prostornine, t. j. za
lesene in vlačilne ladje, za vsako le¬
seno in vlačilno ladjo. 20-—

č) za parnike in remorkerje po rekah in
jezerih za vsak parnik. 30'—

Pripomba 1. Poslovanje konzularnih oblastev, ki
se tiče prihoda in odhoda parnikov, obseza sestavo kon-
stituta, pregled in potrditev popisa ladijskega moštva,
zdravstvenega lista, manifesta parnika, tovornega lista,
vidiranje ladijskega dnevnika krmarjevega in strojni¬
kovega (potrditve o izvršenem pregledu ladijske omare
z zdravili) kakor tudi vsa druga uradna opravila, ki se
tičejo plovitve, kolikor ni določena za poedine posle po¬
sebna taksa.

Pripomba 2. Čista prostornina v tonah se jemlje
iz registrskega lista.

Pripomba 3. Če pride parnik ali plovni objekt na
eni vožnji v več luk in pristanišč, se pobere te takse
samo v poslednji luki ali poslednjem pristanišču toliko,
kolikor je določeno pod b), c) in č) točke 1. V vmesnih
lukah in vmesnih pristaniščih pa se pobira samo polo¬
vica te takse.

Pripomba 4. Če opravlja parnik ali plovni objekt
po naprej objavljenem voznem redu periodične vožnje,
se pobira od njega taksa samo v polovici stopnje iz
točke 1. pod b), c) in č) ali pripombe 3.; pri tem se
odhod in povratek ne smatrata za eno vožnjo.

Pripomba 5. Če ne izvrši parnik ali plovni objekt
nobene trgovske operacije niti ne vkrca ali izkrca pot¬
nikov, se pobere taksa od njega samo v četrtini iz
točke 1., kolikor je izvršilo prihod ali odhod parnika ali
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plovnega objekta konzularno oblastvo, ki je v luki ali
pristanišču.

Pripomba 6. Če pride parnik ali plovni objekt
samo spričo višje sile ali samo zato v luko ali prista¬
nišče, da se založi z živili ali naloži premog, parniku ali
plovnemu objektu ni treba plačati takse, ako takoj po
prestanku teh razlogov odplove iz luke ali pristanišča.

2. Če se mora po izvršenem odhodu par- Din
nika ali. plovnega objekta še enkrat izvršiti
opravilo, ki spada v pristojnost konzularnega
oblastva, se pobere taksa. 4-—

3. Za odločbo, da se zamenja poveljnik ladje ali
plovnega objekta:

a) pri parnikih male morske obrežne plo- Din
vitve in plovnem objektu po rekah in
jezerih, do 50 m3 čiste prostornine . 4-—

b) pri parnikih velike morske obrežne
plovitve in plovnih objektih po rekah
in jezerih, nad 50 do 200 m3 čiste pro¬
stornine. 8-—

c) pri parnikih dolge morske plovitve in
plovnih objektih po rekah in jezerih,
nad 200 m3 prostornine. 12'—

č) za parnike po rekah in jezerih . . . v 16-—
4. za vsak vpis v knjigo moštva, za vsako
osebo. 0-50

5. Za vsako sestavo novega popisa ladij¬
skega moštva stalna taksa. 4-—
in za vsako oseboše. 0-50

6. Za kakršnokoli zaznambo v vpisni list ali za po¬
trdilo o narodnosti:

a) za parnike male morske obrežne plo- Din
vitve ali plovne objekte po rekah in
jezerih, do 200 m3 čiste prostornine . B-—

b) za parnike velike morske obrežne plo¬
vitve in plovne objekte po rekah in
jezerih. 5'—
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c) za parnike dolge morske plovitve in Din
parnike po rekah in jezerih .... 10- —

7. Za izdajo začasnega potnega lista za šest mesecev:
a) za parnike male morske obrežne plo- Din

vitve in plovne objekte, rečne in jezer¬
ske, do 50 m3 čiste prostornine . . . 10-—

b) za parnike velike morske obrežne plo¬
vitve in plovne objekte, rečne in jezer¬
ske, nad 50 do 200 m3 čiste prostor¬
nine, t. j. za lesene in vlačilne ladje 20-—

c) za parnike dolge morske plovitve in
parnike in plovne objekte, rečne in je¬
zerske, nad 200 m3 čiste prostornine,
t. j. za lesene in vlačilne ladje . . . 30-—

8. Za obnovo ali podaljšavo začasnega potnega lista
se plačuje taksa iz točke 7.

9. Za prijavo nezgod, ki so se primerile ladji ali
plovnemu objektu:

a) za parnike male morske obrežne plo- Din
vitve in za plovne objekte po rekah in
jezerih, do 50 m3 čiste prostornine . 4-—

b) za parnike velike morske obrežne plo¬
vitve in za plovne objekte po rekah in
jezerih, nad 50 do 200 m3 čiste pro¬
stornine. 8'—

c) za parnike dolge morske plovitve, za
parnike in plovne objekte po rekah in
jezerih, nad 200 m3 čiste prostornine,
t. j. za lesene in vlačilne ladje . . . 16-—

10. Za sestavo zapisnika o teh nezgodah:
a) za parnike male morske obrežne plo¬

vitve in za plovne objekte po rekah in
jezerih, do 50 m3 čiste prostornine . 6-—

b) za parnike velike morske obrežne plo¬
vitve in za plovne objekte po rekah in
jezerih, nad 50 do 200 m3 čiste pro¬
stornine. 12-—

8
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C) za parnike dolge morske plovitve, za Din
parnike in plovne objekte po rekah in
jezerih, nad 200 m3 čiste prostornine . . 24*—

11. Za odločbo, s katero se odrejajo vešča-
ki (eksperti), bodisi za ugotovitev havarij na
ladji in plovnem objektu, bodisi za drug posel,
poleg stroškov za veščake. 10-—

12. Za overitev poročila veščakov ali izra¬
čuna (dispache) škode pri havarijah .... 10’—

13. Za izpričevalo ali potrdilo o zdravstve¬
nem stanju potnikov. 5'—

14. Za izpričevalo ali potrdilo o zdravstve¬
nem stanju blaga. 15'—

15. Za izpričevalo ali potrdilo o izvoru, tovoru in o
destinaciji blaga se plačuje taksa po vrednosti blaga,
in sicer: Din

do 2000 dinarjev... 5-—
preko te vsote. 10'—
Pripomba 1. Motorni čolni spadajo v kategorijo

parnikov za rečno in jezersko brodarstvo (potniških ali
remorkerjev) ter plačujejo potemtakem iste takse.
Izvzeti so oni motorni čolni, ki služijo docela športnim
namenom.

Pripomba 2. Kljub členu 10. zakona o taksah
kraljevine Srbije se plačujejo vse takse, ki se polagajo
pri konzularnih oblastvih, v gotovini ter se pošiljajo
glavni državni blagajni. Natančnejša določila predpiše
minister za finance.

Tar. post. 253. — Za izpričevalo o Din
opravljenem strokovnem izpitu za nastavitev
v železniški službi . 20'—

Tar. post. 254. — Za izpričevalo o
opravljenem inženjerskem izpitu . . . . . 200 -—

Tar. p o s t. 2 5 5. — Za dovolitev, da
se kdo oprosti inženjerskega izpita .... 200-—

Tar. post. 256. — Za dovolitev za
naknadno opravljanje inženjerskega izpita . 100*—
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Tar. post. 257. — 1. Za dopustitev svo- Din
bodne inženjerske prakse:

a) za vso državo. 2.000-—
b) za področje uprave mesta Beograda

ali poedinih banovin. 1.000-—
2. Za odobritev ministra za gradbe, da se

sme kdo udeleževati javnih licitacij v vsej
državi:

a) za izdelavo vseh gradbenih poslov . . 1.000-—
b) za izdelavo samo poslov izvestne grad¬

bene stroke. 500-—
3. Za odobritev ministra za gradbe, da se

sme kdo udeleževati javnih licitacij na pod¬
ročju mesta Beograda ali poedinih banovin:

a) za izdelavo vseh gradbenih poslov . . 500-—
b) za izdelavo samo poslov izvestne grad¬

bene stroke. 250-—
4. Za odobritev, da smfe zastopati strokov¬

na oseba podjetje v tehničnem pogledu:
a) za posle v vrednosti do 1,000.000-—
dinarjev. 500-—

b) za vsak nadaljnji začeti milijon vred¬
nosti šepo. 250-—

Pripomba 1. Plačilu te takse so zavezani tudi urad¬
niki in upokojenci, ki se jim dovole opravljati inženjer-
ski posli.

Pripomba 2. Če se že izdana dovolitev razširi, se
plačuje samo razlika v taksi.

Tar. post. 258. — Za prijavo k izpitu Din
za privatnega geometra. 20‘—

Za dovolitev tega izpita, rednega, ponav¬
ljalnega ali naknadnega. 50-—

Za izpričevalo o opravljenem izpitu . . 100-—
Za dopustitev, da sme kdo izvrševati mer¬

jenje zemljišč. 300-—
Tar. post. 259. — 1. Za gradbeno dovolitev

za gradnjo zgradb pridobitnega značaja v va¬
seh, kakor tudi za gradbeno dovolitev za grad-

8*
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njo vaških zgradb z več ko enim nadstropjem Din
(§ 131. gradbenega zakona). 30—

2. Za graditev male železnice, industrij¬
ske železnice in tirov, ki imajo spoj z državno
železnico, kakor tudi za preureditev .... 1.000-—

3. Za gradnjo gozdne železnice s spojem
z državno železnico kakor tudi za preuredi¬
tev, od vsakega kilometra. 100-—

4. Za odobritev projekta za gradnjo ob¬
činskih zgradb pridobitnega značaja kakor
tudi privatnih zgradb, namenjenih javni rabi
(§§ 84. in 87, gradbenega zakona), se plačuje
od vsakega prostorninskega kubičnega metra
zgradbe. 0-50

5. Za odobritev projektov za vsa dela, s
katerimi se izpremene konstruktivni deli, zu¬
nanjost in. velikost zgradb kakor tudi njih na¬
memba (§§ 84. in 87. gradbenega zakona), se
plačuje polovica takse iz točke 4. te tarifne
postavke.

6. Za odobritev regulacijskih načrtov za
industrijska in rudarska naselja, turistična in
klimatska mesta, kopališča in letovišča v pri¬
vatni eksploataciji.. 200-—

Tar. post. 2 6 0. — Za dovolitev, da se
smejo kopirati načrti pri ministrstvu za grad-
be in drugih oblastvih, če zahtevajo to kopi¬
ranje privatne osebe, poleg povračila stroškov
za ko*piranje. 50-—

Pripomba 1. Če se zahteva tudi ove¬
ritev kopiranega načrta, se plača za overitev
taksa. 100-—

Pripomba 2. Za izvršitev katastrske premeritve
v interesu privatne osebe in za prenose po katastrskih
operatih se plačuje taksa po tarifi, ki jo predpiše mini¬
ster za finance in objavi v »Službenih novinah«.

Tar. post. 261. — Za dovolitev, da se
podjetnikom javnih zgradb naknadno izda



117

overovljena kopija načrta, poleg povračila stro- Din
škov za kopiranje. 150'—

Pripomba. Predpisi tar. post. 260. in 261. veljajo
tudi za načrte, ki jih izdaja ministrstvo za promet na¬
knadno.

Tar. post. 262. — Za zahtevo vsakega Din
tehničnega pregleda (razen kolavdacije in su-
perkolavdacije). 50-—

Pripomba. Ta taksa se plačuje, najsi se zahteva
tehnični pregled zato, da se ugotovi zaslužek podjetnika
ali dobavitelja gradbenega materiala (za rate — začasne
situacije) ali pa da se zahteva tehnični pregled izvrše¬
nega dela, odnosno danega in dobavljenega materiala
samo kakovostno.

Tar. post. 263. — Za vsako zahtevo teh- Din
ničnega pregleda, kadar naj se nova zgradba
izroči kot izdelana ali obstoječa kot preureje¬
na ali popravljena, začasno ali stalno (da se
kolavdira ali superkolavdira), se plačuje:

a) pri zgradbah, katerih pogodbena vred¬
nost poslov znaša do 10.000-— dinarjev ■ . 20-—

b) pri zgradbah, katerih pogodbena vred¬
nost poslov znaša do 100.000-— dinarjev . • 50-—

c) za vsakih nadaljnjih, četudi le začetih ,
100.000-— dinarjev. 50-—

Pripomba. V pogodbeno vrednost posla se všteje
tudi vrednost naknadnih del in viškov, kolikor so odo¬
breni pred kolavdacijo; za naknadna dela in viške,
odobrene po kolavdaciji, se plačuje taksa naknadno po
gorenji lestvici.

Tar. post. 2 6 4. — Za vsako zahtevo tehničnega
pregleda o popravilu pri zgradbi: Din

a) v mestih in trgih. 50'—
b) v vaseh. 20-—
Tar. post. 265. — Za naknadne po¬

šiljateljeve dispozicije o tem: ko se razveže
vozninska pogodba, da se pošiljka vrne na
odpremno postajo; da se odpremi na drugo
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postajo; da se odda drugemu prejemniku itd., Din
poleg takse, predpisane z železniško tarifo . 10—

Tar. post. 266. — Za povzetja po izro¬
čitvi, pri izplačilu, od izplačanega zneska . . XA%

Pripomba 1. Ta taksa ne sme biti nikoli manjša
od 1 dinarja.

Pripomba 2. Za uradno potrdilo namembne že¬
lezniške ipostaje, da se je izvestno blago oddalo prejem¬
niku, se plačuje taksa.Din 10—

Tar. post. 267. — Za prodajo blaga, ki se vrši
uradoma na zahtevo prizadete stranke, se plačuje taksa
po tar. post. 81.

Tar. post. 268. — Za zahtevo za izpla- Din
čilo refakcij. 20-—

Tar. post. 269. — Za reklamacije, ki jih
vloži podjetnik pri kolavdacijski komisiji, se
plačuje po znesku reklamirane vsote za vsa¬
kih 1.000-— dinarjevpo. 0-50

Za vsako pritožbo, ki se vloži zoper (obla¬
stveno) odločbo, s katero je odobren kolavda¬
cijski zapisnik in končni račun ali superkolav-
dacijski zapisnik, se plačuje:

a) pri poslih, katerih sporna vrednost zna¬
ša do 100.000-— dinarjev. 50-—

b) pri poslih, katerih sporna vrednost zna¬
ša nad 100.000-— dinarjev, za vsakih 100.000-—
dinarjev šepo. 50-—

Tar. post. 270. — 1. Za izpričevalo o do¬
vršeni poštno-telegrafski šoli se pobira, in
sicer:

a) za višji tečaj. 50-—
b) za nižji tečaj. 20*--
2. Za dovolitev, da se opravi:
a) ponavljalni izpit v poštno-telegrafski

šoli, za vsak predmetpo. 20-—
b) naknadni izpit v poštno - telegrafski

šoli, za vsak predmetpo. 30-—
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Tar. post. 271. — Za telegrame, s kate- Din
rimi se zahtevajo od železniških postaj vozovi
za prevoz potnikov, blaga ali živali ali naroča
premog pri upravi državnih premogovnikov,
kakor tudi za telegrame med upravo in sekci¬
jami privatnih podjetij za grajenje državnih
železnic. 5-—

Tar. post. 27 2. — Za potrditev pravil
(statutov) vseh delniških družb od določene
glavnice na 1000 dinarjev.. . I -—

Za odobritev izprememb v pravilih (Statutih) se pla¬
čuje .Din 100-—

Če pa se z izpremembo pravil zviša glavnica, se po¬
bere popolna stopnja takse, in sicer samo od zvišane
glavnične vsote.

Pripomba 1. To takso plačujejo tudi inozemske
družbe za dovolitev poslovanja svojih podružnic po iz¬
meri vložene glavnice; pri tem se upošteva predpis 7.
pripombe k tar. post. 10.

Pripomba 2. Če se v eni ali drugi pokrajini ne
izvršuje posebno potrjevanje pravil, se ta taksa pobira
pri sodišču ob protokoliranju poleg takse za protokoli-
ranje.

Pripomba 8. Ministrstvo za trgovino in industrijo
mora obvestiti pristojno finančno oblastvo o vsaki odo¬
britvi pravil ali njih izpremembi ali o odobritvi poslova¬
nja delniških družb.

Tar. post. 278. — Za odobritev pravil Din
konsumnih zadrug, kolikor niso po tem za¬
konu oproščene te takse. 20v-

Za odobritev izprememb v pravilih teh
zadrug. 5'—

Tar. post. 274. — Za pregled in žigosanje mer in
priprav za merjenje in priprav, s katerimi se preizkuša
čistina zlata in srebra, se plačuje taksa po tarifi,41 ) ki
jo predpiše minister za trgovino in industrijo na pod-

41) Glej »Službeni list«, kos 15., z dne 24. febr. 1932.
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stavi zakona o merah in zakona o preizkušanju čistine
zlata in srebra.

Kako se povrača ta taksa, je predpisano s pravil¬
nikom.

Pripomba 1. Ne oziraje se na točki 2. in 4. čle¬
na 5. zakona o taksah in na predpise drugih zakonov,
se ne sme plačila te takse nihče oprostiti, razen v pri¬
meru, o katerem odločita sporazumno minister za trgo¬
vino in industrijo in minister za finance.

Pripomba 2. 0 povračilu potnih stroškov, kadar
se vrši pregled in žigosanje merila na mestu samem na
zahtevo lastnika merila, kakor tudi o povračilu in na¬
činu obračunavanja stroškov za prenos in prevoz držav¬
nih stvari (instrumentov) ob periodičnem pregledu in
žigosanju merila na podstavi prej odobrenega delovnega
programa, izda minister za trgovino in industrijo po¬
seben pravilnik.

Pripomba B. Dokler minister za trgovino in indu¬
strijo ne opremi svojih organov za kontroliranje meril s
potrebnimi instalacijami za pregled in žigosanje toko-
merov in drugih električnih aparatov, se postavljajo v
proračun izdatkov potrebne vsote za odškodnino za delo,
spojeno s pregledom in žigosanjem tokomerov, osebju
zavoda za elektrotehniko beograjske univerze ali drugih
zavodov.

Tar. post. 275. — Za prošnjo, s katero Din
se prosi koncesija za industrijsko podjetje . 100*—

Tar. post. 2 7 6. — Za privilegij za in¬
dustrijsko podjetje. 2000-—

Tar. post. 2 77. — Za prenos privilegija 4000-—
Tar. post. 278. — Za izpremembo tega

privilegija.500’—
Tar. post. 279. — Za postavitev žage, razen žag

industrijskega značaja iz tar. post. 275. in 276., na pri¬
vatnem, občinskem, vaškem, samostanskem ali cerkve¬
nem zemljišču ali za podaljšavo obrata na prej dovo¬
ljeni žagi:
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Din
a) za prošnjo.. . 20'—
b) za odobritev. 200'—
Na te primere se ne sme uporabljati predpis tar.

post. 89. takse tarife.
Tar. post. 280. — Za prijavo za sekanje lesa, ki

naj bi se predelal za preprodajo (spekulacijo) ali za
uporabo pri zgradbah, prevzetih v izvršitev na licitaciji
ali s pbgodbo:

a) v privatnih gozdnih parcelah za vsako Din
gozdno parcelo. 30- -

b) v državnih, občinskih, vaških, samo¬
stanskih in cerkvenih gozdih za vsak
gozd po. 70- - -

Tar. post. 282. — Za vsako originalno
listino (obligacijo, zadolžnico), ki jo izdajo
privatne osebe državni hipotekarni banki ali
drugim državnim denarnim zavodom, poleg
takse od pravnega posla. 20-—

Tar. post. 288. — Za vlogo, s katero se
zahteva posojilo od državne hipotekarne ban¬
ke ali od drugih državnih denarnih zavodov 20-—

Tar: post. 284. — Za knjižico, ki se izda
vlagatelju glede hranilnih vlog. 0-50

Pripomba. Knjižice poštnih hranilnic niso zave¬
zane tej taksi.

Tar. post. 285. — Za načelno dovolitev, Din
da sme izvrševati živinozdravnik prakso vobče 100-—

Tar. post. 286. — Za dovolitev, da sme
izvrševati živinozdravnik svobodno prakso . 150-—

Pripomba. To takso plačujejo tudi državni živi-
nozdravniki in upokojenci, ki izvršujejo privatno prakso.

Tar. post. 287. — Za izpričevalo o Din
opravljenem izpitu za šumarja. 20-—

Tar. post. 303. — Za prijavo, da se
vpišejo v državni register plovni objekti, da
se dobi patent in odobri plovitev plovnega ob¬
jekta po rekah in jezerih. 10—
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A poleg tega se plačuje: Din
I. Za vpis plovnega objekta v državni

register:
a) za parne ali motorne plovne objekte:

potniške in mešane za vsak m3 nečiste
prostornine (registrirane tonaže) . . I -—
za remorkerje in ostale tipe za vsak
m3 nečiste prostornine (registrirane to¬
naže). 5-—

b) za vlačilnice za vsak m3 nečiste pro¬
stornine. 3*—

c) za lesene ladje za vsak m3 nečiste
prostornine. 2*—

č) za lesene ladje za vsak m3 nečiste
prostornine. 1*50

d) za vse ostale plovne objekte za vsak
m3 nečiste prostornine. 1*—

II. Za vsak vpisni list. 5*—
III. :
a) za parniške patente. 250-—
b) za patente ostalih plovnih objektov:

do 50 nečistih ton prostornine .... 20-—
preko 50 do 300 nečistih ton pro- •
stornine. 50*—

preko 300 nečistih ton prostornine . . 100-—
IV. Za odobritev plovitve:
a) za potniške parnike na leto:

do vštetih 200 potnikov. 200-—
preko 200 do 500 potnikov. 300*—
preko 500 potnikov. 500-—

b) za tovorne parnike-remorkerje na leto:
do vštetih 100 konjskih sil. 200-—
do vštetih 250 konjskih sil. 250-—
do vštetih 500 konjskih sil. 300*—
preko 500 konjskih sil. 400-—

c) za vlačilnice, lesene ladje, dereglije,
čolne in ostale plovne objekte na leto:
do 50 čistih ton prostornine .... 25---
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Din
preko 50 do 200 čistih ton prostornine 50-—
preko 200 do 400 čistih ton prostornine 100-—
preko 400 čistih ton prostornine . . . 150-—

č) za motorne čolne na paro in na plin
vobče na leto. 150-—

d) za splave, da plovejo navzdol po vodi,
od vsakega splava, neglede na nje¬
govo velikost,po. 20-—

e) za prevažanje z^brodom na leto . . . 50-—
Vsi lastniki plovnih objektov se morajo v 60 dneh

od dne, ko se razglasi ta zakon, prijaviti direkciji za
rečno brodarstvo in prositi: za vpis plovnih objektov v
državni register, za vpisni list, patent in odobritev plo-
vitve ter plačati vse predpisane takse za to leto. Kdor
tega ne stori, se kaznuje s trikratnim zneskom poleg
redne takse.

V. Za vsak plovni objekt brez razlike zastave, kateri
priplove v pristanišče naše kraljevine ali drugo točko
rečne obale ter tam opravi trgovsko operacijo, se mora
plačati pristaniški kapetaniji taksa:

1. Za plovne objekte, ki prihajajo iz inozemstva
ali odhajajo v inozemstvo in pristajajo v enem in istem
koledarskem letu:

a) od prve in druge vožnje:
parni ali motorni plovni objekti: pot- Din
niški in mešani za vsak m3 čiste pro¬
stornine. 0'40
remorkerji za vsak m3 nečiste prostor¬
nine. 060
ostali plevpi objekti za vsak m3 čiste
prostornine .. 0’70

h) od vsake nadaljnje vožnje:
parni ali motorni plovni objekti: pot¬
niški in mešani za vsak m® čiste pro¬
stornine. 0'30
remorkerji za vsak m3 nečiste prostor¬
nine. 0‘40



124

ostali plovni objekti za vsak m3 čiste Din
'prostornine. 0'30

2. Če opravljajo notranjo plovitev, t. j. med prista¬
nišči v mejah kraljevine, neglede na šteyilo voženj, pla¬
čujejo:

a) parni in motorni potniški in mešani Din
plovni objekti za vsak nr! čiste pro¬
stornine. 0-40

b) remorkerji za vsak m3 nečiste prostor¬
nine. O-60

c) ostali za vsak m3 čiste prostornine . 0-45
Takse iz točk 1. in 2. plačujejo vnaprej v 30 dneh

od dne, ko so prvikrat pripluli v pristanišče in plačali
takso; zatorej v tem času niso zavezani tej taksi v vseh
domačih pristaniščih in vseh drugih točkah rečne plo-
vitve naše kraljevine.

3. Plovni objekti brez razlike zastave, ki opravljajo
na podstavi vpisnega lista ali odobritve ministrstva za
promet izključno plovitev samo v mejah naše kraljevine,
smejo obenem položiti to takso za tekoče koledarsko
leto in tedaj plačajo:

parni in motorni plovni objekti: Din
potniški in mešani za vsak m3 čiste prostor¬
nine. 3-—
remorkerji za vsak m3 nečiste prostornine . . 5’—

ostali plovni objekti:
do 50 m3 čiste prostornine za vsak m3 . . . 2’—
preko 50 m3 čiste prostornine za vsak m3 . . 4-—

4. V čisto naših vodah, ki niso internacionalizirane,
plačujejo inozemski plovni objekti dvakratno takso- iz
oddelka V., vendar pa sme minister za promet izvestni-m
državam dovoliti plačilo taks v isti višini, v kateri so
predpisane za domače plovne objekte.

5. Vse te takse iz oddelka V. se polagajo- v gotovini
pristaniški kapetanijd, preden ladja odplove.

VI. Za dovolitev, da smejo privatne ladje in pri¬
vatni objekti prezimiti v državnih prezimiščih, se plačuje
za vso zimsko sezono taksa:
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1. Za vsak parnik, bager in ostale plovne objekte
za strojno ali motorno silo: Din

a) če so krajši od 30 metrov . . , . . 200—
to) če so dolgi 30 metrov in več .... 500-—
2. Za vsako železno vlažilno ali leseno ladjo in ostale

podobne plovne objekte: Din
a) če so krajši od 30 metrov in brez tovora 100'—
b) če so dolgi 30 metrov in več brez tovora 200'—
c) če so krajši od 30 metrov, a s tovorom 200'—
č) če so dolgi 30 metrov in več, a s tovo¬

rom. 500-—
3. Za hangarje za čolne in kopališča po m2 0‘60
4. Za lahke dereglije in blatnjače iz jelovin©:
a) za krajše od 30 metrov. 50'—
b) dolge 30 metrov in več. 100-—
5. Za splave po krilu. 20'—
Za natovorjeno se smatra ladja, če nosi vsaj četrtino

tonaže, 'ki je označena iv ladjeanerskem listu; če nima
tega lista ali podobnega izpričevala, se smatra za nato¬
vorjeno ladja, ki brede več nego 0-80 metrov (osem deci¬
metrov). Din

VII. Za sanitetno dovolitev. 25'—
za prijavo o prihodu ladje. S-—
za dovolitev za odhod ladje. 2•—
za dovolitev za promet z obalo. 2-—

Ta taksa se plačuje pri pristaniški kapetaniji.
VITI. Za takse za prekoračeni rok raztovoritve ali

natovoritve, obalarine, kazukarine, izdajo ladjemerskega
lista i. dr. predpisuje minister za promet posebno tarifo,
ki se objavlja v »Službenih novinah«.

IX. Za pridobivanje peska, gramoza, prsti itd. iz reč¬
nih strug, otokov ali rečnih obal se plačuje taksa po ta¬
rifi, ki jo predpiše minister za poljedelstvo in vode spo¬
razumno z ministrom za finance in z ministrom za pro¬
met.
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Tar. post. 604. — Za dovolitev, da se opravlja
izpit: Din

a) kapetanski za dolgo rečno plovitev . . 20'—
b) kapetanski za kratko rečno plovitev . 15’—
c) krmarski in voboe za vodnika splavov 5'—
Za diplomo in izpričevalo o opravljenem iapitu:

Din
a) kapetanskem za dolgo rečno plovitev 100-—
b) kapetanskem za kratko rečno plovitev 50’—
c) za dovolitev in izpričevalo krmarju vla-

čilnice, lesene ladje in vodnikom spla¬
vov. 20'—

Tar. post. 305. — (Ukinjena 1. IV.1932.)
Tar. post. 306. — Ukinjena z zakonom o pobiranju

taks in odškodnin za pregled parnih kotlov. (Glej »Služ¬
bene novine« od 8. IV. 1929., št. 82-XXXIV. »Uradni
list«, od 15. IV. 1929., kos 40.)

Tar. post. 307. — Za izpričevalo o uči- Din
teljskem izpitu za osnovne šole. 100’—

Tar. post. 308. — Za izpričevalo o oprav¬
ljenem izpitu za učitelja (učiteljico) jezikov ali
predmetov na srednjih in strokovnih šolah 100'—

T a r. post. 309. — Za diplomo o oprav¬
ljenem profesorskem izpitu za srednje šole 200’—

Pripomba: Za prošnjo za opravljanje izpitov po
tej postavki in po predhodnih dveh tarifnih postavkah
in za odločbo o dovolitvi izpita se plačuje taksa po tar.
post. 1. in 5. tega zakona.

Tar. p o s t. 310. — Za dovolitev vnovič- Din
nega ali naknadnega profesorskega izpita . . 50-—

T a r. post. 311. — Za izpričevala učen¬
cem ob koncu šolskega leta ali za potrdila
med letom:

1. osnovnih šol za vsak razred .... 5'—
2. srednjih moških in ženskih šol za vsak

razred:
a) za nižje razrede. 10'—
b) za višje razrede .. 20-—
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3. strokovnih moških in ženskih šol za Din
vsak razred.. 20-—

4. o dovršeni specialni kmetijski šoli, ru¬
darski šoli, obči obrtni-trgovinski šoli . . . 20—

5. o dovršeni meščanski šoli, strokovni
obrtni šoli (moški obrtni, ženski strokovni,
ženski nižji in nadaljevalni šoli), srednji in
nižji kmetijski šoli in gozdarski šoli .... 50-—

6. o nižjih tečajnih izpitih srednjih moških
in ženskih šol in o dovršeni trgovinski šoli . 10O—

7. o višjih tečajnih izpitih srednjih moških
in ženskih šol, ostalih srednjih šol, diplomskih
izpitih na srednjih strokovnih šolah, o dovrše¬
ni vojaški akademiji, železniški prometni šoli,
učiteljišču in bogoslovnici . . 250-—

Za vpis v višji razred, ki se ne sme izvršiti brez
izpričevala o dovršenem nižjem razredu, razen osnov¬
nih šol, se plačuje:

v šolah, navedenih v točki 7. te tarifne Din
postavke . . 50-—

v točki 5. te tarifne postavke. 5—
Tar. post. 312. — Za dijaška izpričevala

in potrdila na univerzi se plačuje:
a) za potrdilo samo o času, prebitem na

univerzi, brez ocene uspeha in vedenja . . . 20'—
b) za potrdila, v katerih so tudi ocene iz

vseh ali samo poedinih predmetov, iz katerih
je dijak opravljal izpit. BO-—

c) za diplomo univerze, visoke ekonom-
sko-komercialne šole, višje pedagoške šole, o
dovršenem višjem tečaju vojaške akademije
in drugih šol iste veljave in za dekret o dovr¬
šenem generalnoštabnem tečaju. 600-—

č) za doktorsko diplomo. 1.000-—
Za vpis na univerzah in drugih šolah iste

veljave za vsak semester. 100—
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Pripomba 1. Za duplikat izpričevala in diplome
se plačuje polovica takse.

Pripomba 2. Za nostrifikacijo diplome, ki jo je
izdala univerza v inozemstvu, se plačuje dvakratna taksa
iz te tarifne postavke.

Tar. post. 313. — Na univerzah se plačuje kot
taksa:

a) za odobritev za duplikat vpisnice Din
(indeks).. 50 —
— poleg tega še za vsak semester, ki
ga je slušatelj že vpisal v staro vpis-
nico,po.. . 5’—

Pripomba. Ta taksa se prileplja na vpisnico.
b) Za odobritev za duplikat dijaške izkaz- Din

niče poleg takse za oglas v uradnem
listu ali v »Službenih novinah« . . . 50'—

c) za odobritev za naknadni vpis (če
prijavni list ni bil izročen v postavlje¬
nem roku). 50 —

č) za odobritev za naknadno overitev vpis¬
nice. 20’-

d) za sprevodni list. 5’—
e) za semestralni list. 5’—
f) za prijavo k izpitom:

1. posebnim, iz poedinih predmetov,
rednih. 20’—

2. diplomskim, za vsak predmet po . 50 -
3. doktorski izpit. 500’—

Tar. post. 314. — Za dovolitev za ponavljanje
kakršnegakoli izpita, za vsak predmet: Din

a) na strokovnih šolah. 20’—
b) na univerzah:

1. posebnih, iz poedinih predmetov, za
vsak predmet. 20’—

2. diplomskega, za vsak predmet po 50’—
3. doktorskega. 1000’—

Tar. post. 315. — Za dovolitev naknadnih izpitov
za vsak predmet:



129

Din
a) na strokovnih šolah. 30’—
h) na univerzah:

1. od posebnih izpitov za poedine pred¬
mete. 60 —

2. od vsake učne skupine. 180'—
3. od doktorskih izpitov, poleg redne
takse po tar. post. 313. 500 —

Pripomba 1. Razen taks po tej in po predhodni
tarifni postavki se plačuje za vsako prijavo h kakršne¬
mukoli izpitu taksa po tar. post. 1., če ni določena za
prijavo posebna taksa.

Pripomba 2. Ce se opravljajo naknadni izpiti na
strokovnih šolah le na podstavi odredb šolskega obla
stva, se ne plačuje nobena taksa.

Tar. post. 316. — Za dovolitev ponavljalnega raz¬
rednega izpita na srednjih moških in ženskih šolah:

Din
a) za vsak predmet.. . 10 —
b) če se kdo odpusti s pravico, da sme

opravljati izpit koncem leta, za vsak
predmet . . BO'—

Tar. post. 317. — Za dovolitev, da smejo dijaki,
ki so se učili privatno, opravljati izpit: Din

a) na osnovnih .šolah. 20 —
b) na srednjih šolali:

za nižje razrede. 40'—
za višje razrede. 60'—

Pripomba. Točka b) te tarifne postavke velja
tudi za učence privatnih srednjih šol, če se pripuste k
izpitu na državni srednji šoli.

Ce se kdo pripusti k izpitu za več razredov ali za
en razred in k tečajnemu izpitu, se pobere taksa, dolo¬
čena v gorenji točki, za vsak razred in za vsak tečajni
izpit, neglede na čl. 50. in 52. zakona o srednjih šolah.

Tar. post. 318. — Za dovolitev, da Din
smejo opravljati učiteljski zrelostni izpit oni
učitelji, ki niso redno dovršili učiteljišča . . BO'—

9
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Pripomba 1. Vse takse, predpisane v tem od¬
delku zakona o taksah, se pobirajo tudi na privatnih
šolah in zavodih.

Pripomba 2. Za izpričevalo o dovršeni šoli, ki je
ni med naštetimi, se plačuje taksa po šoli iste ali po¬
dobne veljave.

Tar. p o s t. 318. a. — Za pohajanje vseh državnih
šol se plačuje šolnina:

Za osnovo plačevanju šolnine služi neposredni davek
roditeljev (očeta in matere skupaj) dotičnega učenca ali
pa davek učenca samega, če je brez roditeljev ali če ima
tudi svojo imovino.

Če je davčni obvezanec oproščen kakšne davčne ob¬
like, se določi davek po členu 3. zakona o neposrednih
davkih.

Pripomba 1. Šolnina se plačuje:
na univerzah, ekonomsko-komercialni visoki šoli,

višji pedagoški šoli in drugih šolah iste veljave za vsak
semester znesek iz I. skupine, na ostalih šolah za vsako
šolsko leto znesek iz ustrezne skupine.

Pripomba 2. Šolnina se plačuje po prednji raz¬
predelnici za učence:
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1. na univerzah, ekonomsko-komercialnih visokih
šolah, višji pedagoški šoli in drugih šolah iste veljave po
I. skupini;

2. na srednjih šolah:
a) za nižje razrede po III. skupini;
b) za V. in VI. razred po II. skupini;
c) za VII. in VIII. razred po I. skupini;
3. na učiteljiščih, srednjih tehničnih šolah, višjih žen¬

skih obrtnih šolah, trgovinskih in pomorskih akademijah,
bogoslovnicah, železniških prometnih šolah in šolah za
sestre pomočnice v prvem in drugem letu po II. skupini,
v nadaljnjih letih pa po I. skupini. Če je na teh šolah
dvoletni pouk, se plačuje: v prvem letu po II. skupini,
v drugem letu pa po I. skupini;

4. na trgovinskih šolah po II. skupini;
5. na babiških šolah po III. skupini;
6. na gradbenih šolah, strokovnih obrtnih šolah (mo¬

ških obrtnih, ženskih strokovnih in ženskih nižjih in
nadaljevalnih šolah) in gozdarskih šolah se plačuje po¬
lovica šolnine iz III. skupine;

7. za učence, katerih roditelji imajo več otrok v šolah,
se plačuje:

a) za prvega otroka popolna šolnina iz te tarifne
postavke;

b) za ostale otroke polovica šolnine.
8. Privatni učenci morajo pred opravljanjem izpita

plačati trikratno šolnino, predpisano za eno šolsko leto,
po predpisih te tarifne postavke.

Pripomba 3. Šolnina iz te tarifne postavke se ne
plačuje:

a) na osnovnih šolah, vojaških akademijah in spe¬
cialnih kmetijskih šolah, rudarskih šolah in občih obrtno-
trgoviinskih šolah;

b) za učence — državne gojence;
c) za učence, katerih roditelji plačujejo manj nego

300 dinarjev davka na leto;
č) za učence na srednjih in nižjih kmetijskih šolah.

9*
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Pripomba 4. To šolnino pobira upravitelj (direk¬
tor) dotične šole ali oseba, ki jo on določi po posebej
urejenem dnevniku in izroča pobrano vsoto najbližji
davčni upravi kot dohodek od taks.

Pripomba 5. Na šolnino se ne morejo nalagati
samoupravne davščine.

Pripomba 6. Natančnejše odredbe za izvrševanje
te tarifne postavke predpiše minister za finance spo¬
razumno z ministrom za prosveto s pravilnikom.

Tar. post. 819. — V vsakem zakonskem sporu za
papir, odločbe, naredbe in razsodbe:

a) pri pravoslavnih, katoliških, protestant- Din
skih in židovskih sodiščih. 3O0‘—

b) pri muslimanskih po vrednosti dogo¬
vorjenega mehra. 2%,

toda ta taksa ne sme biti manjša od 50 dinarjev in ne
večja od 800 dinarjev.

Pripomba 1. Taksa pod a) se pobira tudi za za¬
konske spore, o katerih razpravljajo pristojna civilna
sodišča.

Pripomba 2. To takso plača ona stranka, ki sproži
spor in zahteva razporoko. Če izjavi tekom spora tudi
druga stranka, da istotako zahteva razporoko, se od nje
ne pobere nova taksa, predpisana s to tarifno postavko.

Tar. post. 320. — Za zahtevo, da se obnovi zakon¬
ski spor, se plačuje taksa kakor za sprožitev spora (tar.
post. 319.).

Če se obnova dovoli, se plača za novi spor polovica
takse po tar. post. 319.

Tar. post. 321. — Za pravde med svečeniki ali
njih rodbinami o parohijsko-džematskih dohodkih se
plačuje taksa po vrednosti kakor za civilne spore po
tar. post. 173. in 174. tega zakona.

Tar. post. 322. — Za pritožbe, vložene
na pristojno višje oblastvo, zoper odločbe ali
razsodbe pravoslavnih, katoliških, protestant¬
skih in židovskih duhovnih sodišč, zoper mul-
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tijske ali šeriatske razsodbe in zoper sodbe Din
civilnih sodišč.. 100'—

Pripomba. Za pritožbe muslimanov, vložene pri
vrhovnem muftiji zoper odločbe muftij v sporih glede
veljavnosti zakona in vzdrževanja, se plačuje taksa po
tar. post. 176. (točke 1., 2. in 3., vse pod a).

Tar. post. 323. — Za razveljavitev za- Din
konskega izpita ali zaroke. 50-—

Tar. post. 324. — V nastopnih primerih se plačuje
taksa i

a) Če vloži prošnjo musliman, da bi smel, najsi ima
že eno ali več žen, skleniti nov zakon:

ako plačuje na leto manj nego 180 dinar- Din
jev neposrednega davka (brez osebnega dav¬
ka in doklad). 250*—

ako plačuje 180 Din ali več neposrednega
davka (brez osebnega davka in doklad) . . 500'—

b) če vloži kdo prošnjo za razrešitev od krvnega
ali duhovnega sorodstva ali svaštva, da bi stopil v zakon:

ako plačuje na leto manj nego 90 dinar- Din
jev neposrednega davka (brez osebnega dav¬
ka in doklad). 50'—

ako plačuje na leto od 90 do 360 dinarjev
neposrednega davka (brez osebnega davka in
doklad). 100*—

ako plačuje na leto preko 360 dinarjev
neposrednega davka (brez osebnega davka in
doklad).. . 250-—

c) Če prosijo za dovolitev, da bi stopili v zakon, oni,
ki so z razsodbami duhovnih ali s sodbami civilnih so¬
dišč izgubili pravico do zakona, in če prosijo za to oni,
ki imajo manj ali več let, nego jih določa zakon:

Tar. post. 324.:
1. Taksa za prošnjo mladoletnih za dovolitev ženitve ie do¬

ločena v tar. post. 324. pod c) taksne tarife.
2. Za zahtevo, da se dovoli sklenitev zakona po §§ 49. in

50. obč. drž. zak. (Slovenija in Dalmacija), je treba plačati
samo takso po tar. post. 1~. in 5., ne pa takse po tar. post. 324.
pod c) taksne tarife.
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ako plačujejo na leto manj nego 180 di- Din
narjev neposrednega davka (brez osebnega
davka in doklad). 100-—

ako plačujejo na leto 180 dinarjev ali več
neposrednega davka (brez osebnega davka in
doklad). 250'—

č) Če prosi kdo, da bi stopil v četrti zakon, plača
dvakratno takso, določeno pod c) te tarifne postavke.

d) Za prošnjo, da bi se smel po cerkve- Din
nih predpisih opevati samomorilec .... 10'—

e) Za dovolitev pristojnega duhovnika, da
se sme kdo poročiti v drugi župniji .... 50-—

f) Če kdo prosi, da bi se mu dovolil iz¬
stop iz kakršnegakoli veroizpovedanja:

ako plačuje na leto manj nego 90 dinar¬
jev neposrednega davka (brez osebnega dav¬
ka in doklad). 10*—

ako plačuje na leto od 90 do 360 dinarjev
neposrednega davka (brez osebnega davka
in doklad)... BO’—

ako plačuje na leto preko 360 dinarjev
neposrednega davka (brez osebnega davka
in doklad). 1001 —

Tar. post. 323. — Za prošnjo inozem¬
skih državljanov, da bi smeli v naši državi
skleniti zakon. 50'—

Tar. post. 326. — Za dovolitev, da se kdo pri
stopanju v zakon oprosti oklicev po verskih in civilnih
oblastvih:

ako plačuje na leto manj nego 90 dinar- Din
jev neposrednega davka (brez osebnega dav¬
ka in doklad).. • • 30--

ako plačuje na leto od 90 do 360 dinarjev
neposrednega davka (brez osebnega davka •
in doklad). 120‘—

plača samo enkrat, neglede na to, ali se nanaša oprostitev na
en ali več oklicev.
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ako plačuje na leto preko 360 dinarjev Din
neposrednega davka (brez osebnega davka
in doklad). 250---

Tar. post. 327. — V kazenskih stvareh:
a) Za vse poslovanje v tej stvari . . . 50'—
Ta taksa se plačuje samo za dejanja, ki se sodijo na

tožbo privatnih oseb, ter se mora plačevati vnaprej.
b) Če se preiskuje in sodi dejanje urado- Din

ma, plača obsojenec. 100*—
Ta taksa se pobira od oseb, ki so bile obsojene ali

pa so bile oproščene kazni, ker ni bilo zadostnih do¬
kazov. Pobere se pa tudi od oseb, ki jih je sodišče s
sodbo proglasilo za nedolžne ali ki so bile s sklepom
izpuščene na svobodo, ali glede katerih se je uvedena
preiskava ustavila, če so le s kakršnimkoli nezakonitim
ali nepravičnim dejanjem povzročile zoper sebe kazen¬
sko preiskavo.

Tar. post. 328. — Za disciplinske ob- Din
sodbe posvetnih duhovnikov in menihov vseh
vero izpovedanj. 50'—

Tar. post. 329. — Za pritožbe v kazen¬
skih in disciplinskih stvareh. 20-—

Če je več kaznivih dejanj, a se razsodijo z eno od¬
ločbo, je vsako dejanje zavezano predpisani taksi. Če
je več krivcev, dejanje pa le eno, plača vsak zase po¬
sebno takso, vsi skupaj pa odgovarjajo solidarno za
polovico takse.

Tar. post. 330. — Za izpiske in potrdila Din
iz protokola rojenih, poročenih in umrlih oseb 10*—

I* lipo m b a 1. Če navajajo ti izpiski ali ta po¬
trdila podatke za ne več nego tri osebe, se plača taksa
za vsako osebo posebej. Če pa gre za več ko tri osebe,
se pobere za vsako nadaljnjo osebo še polovica te takse.

P r i p o m b a 2. Če so protokoli uničeni, se plačuje
tudi za potrdila, ki jih izdajajo privatne osebe ali občine
izključno o času rojstva, poroke ali smrti, ta taksa, ne
pa taksa po tar. post.. 3. in 4.; toda v tem primeru se
mora priložiti potrdilo duhovnika ali onega, ki vodi



136

protokole, da so protokoli uničeni, ali da dotična oseba
vanje ni vpisana. Drugače se mora plačati za taka po¬
trdila privatnih oseb ali občin taksa po tar. post. 3. in 4.

Pripomba 3. Če se izdajo ti izpiski ali ta po¬
trdila izključno zaradi vpisa v šolo, kar se mora izrečno
označiti na izpisku ali na potrdilu, se plača poloviva te
takse. Istotako se plačuje poloviea te takse za potrdila,
da so protokoli uničeni ali da izvestna oseba ni vpisana
vanje.

Tar. post. 331. — Kot taksa se plačuje: Din
1. za prošnjo za rokopoloženje v čin dija-

konski, jerodijakonski, svečeniški ali jero-
ineniški. 5’—

2. za potrdilo ali spis o postavitvi:
a) za parohijskega svečenika (župnika,

pastorja), bodisi posvetnega, bodisi me¬
niškega. 5(1'—

b) za arhijerejsko-sreskega namestnika
ali za podarhidijakona (dekana) . . . 50’—

e) za okrožnega mestnega protojereja (ka¬
nonika). 100*—

č) za nastojatelja ali predstojnika samo¬
stana (gvardiana) ali šeha za tekijo . 100*—

3. Za potrdilo ali spis o postavitvi:
a) v čin (zvanje) protojerejski, protodija-

konski, arhidijakonski, protosindjelski,
sindjelski, igumanski, čin častnega ka¬
nonika. 100'—

b) v čin (zvanje) arhimandritski, provin-
eialski, seniorski. 100’—

c) v čin (zvanje) vikarnega episkopa, po¬
možnega škofa . . . 250'—

č) v čin (zvanje) eparhijskega episkopa
ali škofa. 1000-—

d) v čin (zvanje) metropolitski ali nad-
škofovski. 2000-—

e) v čin (zvanje) kardinalski. 3000’--
f) v čin (zvanje) patriarški ..... 5000*—
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4. Za potrdilo ali spis o postavitvi: Din
a) za državnega imama. 50'—
b) za nedržavnega imama. 10’—
c) za sreskega muftijo. 50’—
č) za okrožnega muftijo ...... 100'—
d) za vrhovnega muftijo. 1000’—
e) za reis-ul-ulemo. 1000'—
f) za najbilhalifo. 5000'—
g) za elana ulema-medžlisa in člana vr¬

hovnegamuftijstva. 500’—
a. pri Židih:
a) za potrdilo teoloških kandidatov, ki se

uče privatno in se morajo vsakih šest
mesecev legitimirati kot taki pri vo¬
jaških oblastvih do vštetega 28. leta . 30 -

h) za potrdilo, da je tak kandidat dovršil
teološke nauke in postal rabin . . . 100’—

e) za potrdilo verske občine o postavitvi
za rabina, kantorja, klaea ali vero-
učitelja. 50'—

č) za postavitev glavnega rabina ali višje¬
ga rabina sefardskega ali eskenaskega
obreda... 600’-

(i. za potrdilo o izpremeni parohije — dže-
mata... 30’—

Pripomba. Za vse zahteve, ki se morajo poši¬
ljati pismeno duhovnikom ali verskim oblastvom, se pla¬
čuje taksa po tar. post. 1. tega zakona, če ni v tem za
konu določena za to večja taksa.

T ar. post. 332. — Za tiskanje uradnega Din
razglasa v uradnih listih, a v privatni]) stva¬
reh, razen tiskarskih stroškov, za vsak razglas 5'—

Pripomba 1. Za pismene poternice za obdoi
žencem, za pozive obdolžencu, naj se prijavi sodišču, in
za priobčitev sodbe obsojencu v »Službenih novinah« se
tudi plačuje ta taksa.
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Pripomba 2. Ta taksa se plačuje za vse raz¬
glase te vrste, ki se objavljajo v kateremkoli urad¬
nem listu.

Pripomba 3. Če izdajo državna oblastva ura¬
doma službeni oglas, a v privatnih stvareh, se ta taksa
ne plača vnaprej, nego šele po dognani stvari.

B. Splošni del.
Člen 5. — Takse ne plačujejo:
1. Kralj, prestolonaslednik in ostali člani vladar¬

skega doma od vseh spisov in listin, ki jih izdajajo med
seboj brez sodelovanja oblastev, kakor tudi od vseh vza¬
jemnih prenosov premičnin za primer smrti.

2. Država in vsa državna oblastva, nadalje naprave,
zavodi in javne ustanove, ki so v upravi države in držav¬
nih oblastev, kakor tudi društvo Rdečega križa naše
kraljevine in akademije znanosti.

3. Diplomatski in konzularni predstavniki tujih držav
v diplomatskih in konzularnih poslih, po vzajemnosti.

4. Privatne osebe, javni zavodi in družbe, ki obstoje
v javnem interesu, kakor: cerkve, samostani, esnafi,42)
zbornice in samoupravna telesa (oblasti, okrožja, srezi
in občine), če izvršujejo javne posle v imenu države in
za državo.

5. Naprave in zavodi, ustanovljeni s privatnimi sred¬
stvi, če služijo obči državni ali narodni koristi in če ni¬
majo za namen denarnega dobička, kakor: gospodar¬
ska, vojaška, humanitarna, dobrodelna, zdravstvena, telo¬
vadna, umetniška, književna in vobče prosvetna društva
— z odobritvijo ministra za finance od vseh svojih vlog
in prošenj, ki jih pošiljajo državnim oblastvom, razen
onih v civilnih pravdah.

42 Esnafi = prisilne rokodelske korporacije.
Čl. 5., t. 4.: Glej zakon o zavarovanju delavcev § 189.

(Ur. 1. z dne 13. VI. 1922., štev. objave 169.)
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Vse oprostitve, podeljene do razglasitve tega pred¬
pisa, so razveljavljene.

Osebe in naprave, ki so bile na podstavi drugih
zakonov do .sedaj oproščene, nadalje one osebe, ki so
imele ali so dobile oprostitev na podstavi zakona o
taksah in pristojbinah, morajo zaprositi za novo opro¬
stitev ministra za finance, ki sme podeliti to oprostite',
največ do meje prejšnje oprostitve.

Minister za finance sme podeljeno oprostitev vedno
odvzeti.

Zadruge državnih uslužbencev, ki so ustanovljene z
nalogo, da sezidajo in nabavijo državnim uslužbencem
hiše, so, če se ne bavijo s preprodajanjem hiš in oddaja¬
njem svojih stanovanj v najem radi spekulacije, opro¬
ščene plačevanja taks za nakup in prenos zemljišča,
postavitev intabulacije nanje, najemanje posojil in zi¬
danje zgradb. Prav tako so oproščeni člani teh zadrug
taks za prenos hiše ali zemljišča, če se vrši ta prenos z
zadruge na poedinega člana, ko je izpolnil obveznosi
proti zadrugi.

Ta oprostitev se nanaša tudi na zadružni dom, trg
in park v vsaki postavljeni uradniški koloniji s preko
100 domovi. Te oprostitve daje minister za finance na
prošnje prizadetih zadrug, ko je ocenil, ali je proseča
zadruga ena izmed onih, ki jih določa predhodni od¬
stavek.

Vodne zadruge v vsej državi so oproščene plačeva¬
nja onih taks, katerih so oproščene vodne zadruge \
krajinah Hrvatske, Slavonije, Srema in Vojvodine, po
predpisih, ki veljajo za te krajine.

Prav tako so oproščeni taks vsi posli za najemanje
posojil vodnih zadrug (posojila, intabulacija in potrdilo)
kakor tudi priznanice o izplačilu podpore oškodovancem,
izvzemši takse za priznanice o izplačilu odškodnine za
razlastitve.

Kmetovalske in obrtniške zadruge, ustanovljene po
zakonu o kmetovalskih in obrtniških zadrugah z dne
3. decembra 1898. v Srbiji in Črni gori, in njim enake
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zadruge v ostalih delih kraljevine sme minister za
finance, če ne dele članom dividende in rezervnega
londa, upravnemu in nadzorstvenemu odboru pa ne dele
tantijem za njih zadružno poslovanje, oprostiti plačeva¬
nja takse z odločbo, v kateri morajo biti take oprostitve
točno odrejene.

6. Siromašne osebe, h katerim spadajo tudi pupilnl
in konkurzni skladi, če dokažejo svoje siromaštvo s po¬
trdilom pristojnega oblastva.

Za siromašne osebe se smatrajo one osebe, ki ne
plačujejo na leto več nego 60 dinarjev neposrednega
davka brez osebnega davka in doklad, vdove z več ko
tremi nedoletnimi otroki in starešine zadrug z več ko
tremi nedoletnimi člani, toda brez polnoletnih zadru-
garjev, če ne plačujejo na leto več nego 120 dinarjev
neposrednega davka brez osebnega davka in doklad.

S to ugodnostjo se ne morejo koristiti one osebe,
ki plačujejo manj nego 60 ali 120 dinarjev neposred¬
nega davka ali ne plačujejo nobenega davka, toda imajo
drugo imovino ali druge dohodke (denar, plodonosno
naložen pri denarnih zavodih, ali komanditno vložen
v obrat, delnice in druge vrednostne papirje itd.), za
katere se osebno ne obremenjajo s plačevanjem davka,
za katere pa bi znašal neposredni davek z davkom, ki
ga plačujejo osebno, preko 60 ali 120 dinarjev.

Obveza zadrugarjev, plačevati takso, se ceni po ne¬
posrednem davku, ki ga plačuje starešina zadruge.
Oče s sinovi, ki uživajo očetovo imovino skupno po tem
zakonu, se smatrajo za zadrugarje.

Ženina obveza za plačevanje takse se odreja po
davku živega ali umrlega moža ali njega sklada ali za¬
druge. Če pa ne živi žena v zakonski skupnosti z mo¬
žem po sodni sodbi ali ker se vodi zakonska pravda po
neuspelem spravnem poizkusu ali če vdova ne živi na
posestvu svojega moža ali iijega sklada ali zadruge za¬
radi uvedenega spora za vdovnino, je odločilen za njen
davek samo davek, ki pripada na njeno imovino ali nje¬
ne dohodke, ako jih ima.
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Za obvezo, plačevati takso, bodisi samo ženino bo¬
disi .moževo, ali njiju sklada ali zadruge, je odločilna
tudi moževa ali ženina posebna imovina ali njiju do¬
hodki, če jih imata, negi©de na to, kdo prijavlja in
plačuje davek od te imovine ali teh dohodkov.

Za izdajo potrdila o siromaštvu je pristojno občinsko
sodišče (oblastvo — poglavarstvo — upraviteljstvo) one¬
ga kraja, kjer stalno živi oseba, za katero se zahteva
potrdilo. Ob izdaji potrdila mora vzeti občinsko sodišče
(oblastvo — poglavarstvo — upraviteljstvo) od vsake
osebe ali zakonitega predstavnika poedinih skladov in
maloletnih oseb pismeno izjavo, da dotične osebe ali
dotični skladi nimajo nikjer v drugem kraju nobene
osebne imovine ali dohodkov in tudi ne imovine, ome¬
njene v drugem odstavku te točke.

Potrdila o siromaštvu veljajo za leto dni od dne iz¬
daje, smejo pa se uporabljati samo v civilnih sporih, pri
kaznivih dejanjih na tožbo privatnih oseb, pri zakonskih
pravdah, administrativnih sporih pri vseh oblastvih in
zaradi pridobitve šolskega izpričevala. 4*)

Občinski organi, med katere spada tudi knez (na¬
čelnik, župan) ali občinski delovodja (beležnik, tajnik)
ali blagajnik, so po kazenskem zakonu odgovorni za iz¬
dajo lažne listine, če bi izdali potrdilo o siromaštvu.

a) osebi, ki po svojem imovinskem stanju ali po
vsoti neposrednega davka, ki jo plačuje v dotični ob¬
čini, nima pravice do potrdila;

b) osebi, ki predloži neresnično izjavo o svoji imo-
vini ali o davku v drugem kraju, če so občinski organi
vedeli za neresničnost izjave ali če prijave niso preiz¬
kusili ;

c) zadrugarju, ki se je navidezno ločil od zadruge
ter prijavil za davek del zadružne imovine na svoje ime,
če so vedeli za tako navidezno ločitev.

Oseba, ki uporabi neresnično potrdilo o siromaštvu
in ki ga je dobila s preslepitvijo občinskega oblastva,

4S) Glej § 8. zakona o sodnih taksah.



je odgovorna po kazenskem zakonu za uporabo lažne
listine.

7. Branitelj konkurznega sklada v konkurznem po¬
stopanju za vse pravne posle, ki jih ukrene o konkurz-
nem skladu, upravitelj konkurznega sklada in odbor up¬
nikov o poslih, ki se nanašajo na upravljanje konkurz¬
nega sklada, kakor tudi upravitelji pupilnih skladov, če
v skladu ni gotovega denarja.

8. Skrbniki, odrejeni za zastopanje inaloletnikov,
kakor tudi uradoma postavljeni zastopniki osebe, ki je
odsotna ali ki se pogreša — za vse pravne posle in
spise, ki se nanašajo na upravljanje imovine takih oseb.

Če je v primerih te in predhodne točke v skladu
kaj gotovine, se plačuje laksa vnaprej; drugače izda
sodišče potrdilo, da je možno voditi spor, tudi brez
takse, taksa pa se pobere (po računu taks — popisu
kolkov) prvenstveno, če je v skladu kaj denarja, ali ob
končni razpravi o dotičnem skladu.

Č 1 e n 6. — Plačila takse se opraščajo ti-le spisi in
te-le listine:

1. Vloge, tožbe, vročbe in njih priloge, s katerimi iz¬
vršujejo državna in samoupravna oblastva uradoma po¬
sle, odrejene z zakonom, kakor tudi vloge, tožbe, pri¬
tožbe in vročbe, ki jih predlagajo v javnem interesu
in na podstavi odredb poedinih zakonov ali drugače dr¬
žavnim oblastvom privatne osebe, družbe, zavodi, na¬
prave in samoupravna telesa, nadalje vsi dopisi poedi¬
nih oseb v inozemstvu' s katerimi se 'zahteva obvestilo
o premetu, državnih nabavah, in vsi dopisi inozemskih
železnic in transporterjev v poslih z železniškimi direk¬
cijami itd.

Ovaditelji fiskalnih kaznivih dejanj so oproščeni
takse za vse pritožbe na višja oblastva zoper odločbe
oblastev prve stopnje, plačujejo pa takso za tožbo (pri¬
tožbo) pri upravnem sodišču, državnem svetu ali kasa-
cijskem sodišču.
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2. Potrdilo o siromaštvu kakor tudi prošnja za po¬
trdilo. Za prošnje se pobere taksa naknadno, če se ugo¬
tovi, da zahteva ni bila utemeljena.

3. Izpričevala, listine ali potrdila o odpustitvi iz
vojske in vse prošnje in vloge vojakov stalnega kadra,
rezervnih častnikov in obveznikov ob času vežbe in vseh
vojaških oseb vobče med vojno, če prosijo z njimi za do¬
pust ali bolovanje ali poročajo nadrejenim ali drugim
oblastvom, na podstavi veljavnih zakonskih predpisov,
da se ne morejo vrniti z bolovanja ali dopusta o pravem
času na službo.

4. Nadpisi na odločbi ali rešitvi, da je odločba ali
rešitev izvršna, kjer so taki nadpisi določeni po zakonu.

5. Dediščine, legati, darila in pravice uživanja, na¬
menjeni obči koristi, t. j. zapuščeni v ta namen državi,
samoupravnim telesom ali znanstvenim, naučnim do¬
brodelnim in humanitarnim napravam.

Od dediščin v prvem kolenu krvnega sorodstva, ki
se pojavljajo od oseb, umrlih, ko je že stopil ta zakon
v veljavo, se ne plačuje v vsej kraljevini nobena taksa,
če ne preseza njih čista vrednost (po odbitku pasiv)
Din 150.000 neglede na število dedičev.

6. Prošnje in vloge invalidov in njih rodbin in
zdravniška in druga potrdila, ki se dajo invalidom in
njih rodbinam zaradi ureditve invalidske podpore, od¬
ločbe invalidskega sodišča kakor tudi vse prošnje in
vsi spisi za vse vrste denarne in materialne pomoči po
členu 18. zakona o začasni pomoči invalidom.44 )

Istotako se ne plačuje taksa od zapuščine onega, ki
je, izvrševaje vojaško službo, padel v vojni ali v mirnem
času ali je za dobljeno rano ali boleznijo umrl med
vojno ali v mirnem času v vojaški službi (in v ujet¬
ništvu) ali se pogreša izza vojne ali v mirnem času kot
vojaški obveznik ter je proglašen za mrtvega, če so za
njega zakoniti dediči žena, otroci ali oče in mati ter
vrednost zapuščine ne preseza vsote 100.000 dinarjev.

44 ) Glej §§ 72. in 9.6. inval. zak. (Ur. list, kos 81. z dne
5. Vlil. 1929.).
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Oprostitev se ne razprostira na te dediščine, če je
umrl zapustnik iz gorenjih vzrokov čez šest mesecev od
dne obče demobilizacije.

7. Prošnje, s katerimi zahtevajo invalidi in dobro-
voljci zemljo od ministrstva za agrarno reformo, istotako
rešitve o tem.

8. Vloge, prošnje, izpiski iz protokolov rojenih, po¬
ročenih in umrlih oseb, izpričevala in potrdila kakor
tudi vsi posli pri sodišču, ki se opravljajo na zahtevo
(pokojnin ali povračil prispevkov iz vdovskega fonda v
korist vdovam ali sirotam umrlih uradnikov, državnih
uslužbencev in duhovnikov.

9. Prošnje, priloge in potrdila, ki se vlagajo in iz¬
dajajo zaradi zbiranja podatkov za reguliranje službenih
let, pokojnine ali ob postavljanju državnih uradnikov in
uslužbencev na razpoloženje, kakor tudi za reguliranje
pokojnin ali drugih prejemkov teh oseb.

10. Vse zahteve in odločbe o povračilu pobranih držav¬
nih davščin, če so zahteve utemeljene.

11. Vse prošnje in vsi posli sodnih in administra¬
tivnih oblastev pri popravah slučajnih pogreškov v od¬
ločbah ali razsodbah, če so zahteve utemeljene.

12. Vloge in vsi ostali dopisi državnih uslužbencev
v uradnih poslih in pri disciplinskih in drugih kazni¬
vih dejanjih, ki se obravnavajo po uradniškem zakonu;
priznanice in vloge za denarne terjatve, ki jim pripa¬
dajo po zakonu.

Ta oprostitev se nanaša tudi na veroizpovedne ob¬
čine in duhovne osebe vseh priznanih veroizpovedanj,
če zahtevajo pri oblastvih od privatnih oseh plačilo pre¬
jemka, priznanega z zakonom, razen če store to po civil¬
ni pravdi.

13. Odgovori in pritožbe računodajnikov in nakazo-
valcev, ki jih predlagajo uradoma, kakor tudi odgovori
in pritožbe, ki jih predlagajo organi izvrševalnega ob-
lastva o nepravilnih prodajah.

Istotako niso zavezane taksi vloge, ki jih pošiljajo
računodajniki in nakazoval« raznim oblastvom zaradi zbi-
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ranja izvestnih dokazil za izpričbo svojih računov, pre¬
pisi in potrdila teh dokazil, dokumenti in potrdila, ki jih
prilagajo svojim odgovorom in pritožbam.

14. Vse dopisovanje in vsi posli, ki se tičejo lote¬
rijskega poslovanja, 'z upravo državne razredne loterije;
vse dopisovanje z državno tiskarno o naročilih raznih
izdelkov kakor tudi dopisovanje z naročniki »Službenih
novin« in drugih državnih publikacij in vse dopisovanje
s poštno hranilnico in poštnimi čekovnimi zavodi.

15. Vloge, ki so z zakonom o državni trošarini,
taksah in pristojbinah in njegovimi izpremembami in
dopolnitvami oproščene takse.

Osebne in predmetne oprostitve po dosedanjih pri-
stojbinskih zakonih in drugih zakonih smejo, ko stopijo
v veljavo predpisi tega člena, veljati nadalje samo, če
to odobri minister za finance.

Z nobenim drugim zakonom se ne smejo določati
oprostitve od takse brez predhodnega sporazuma in pri¬
stanka ministra za finance.

16. Vsi dopisi in vse vloge kakor tudi priloge, ki jih
pošiljajo poslovne osebe direkciji rečne plovitbe, od¬
nosno njenim agenturam zaradi opravljanja poslov, ki
so dodeljeni v pristojnost rečni plovitbi ali so v zvezi z
opravljanjem teh poslov, se opraščajo plačevanja takse
po zakonu o taksah. Prav tako so oproščene plačevanja
takse tudi vloge ali zahteve uslužbencev rečne plovitbe,
ki se nanašajo na osebne in rodbinske pravice, zajam¬
čene z veljavnimi predpisi, kakor tudi na priloge k
uslužbenskemu listu.

Člen 7. — Kadarkoli se izdajo na podstavi tega
ali drugega zakona v poseben namen, brez plačila takse,
listine, spisi, izpričevala, potrdila itd., se mora vselej
označiti v njih, v kakšen namen in komu se je izdala
taka listina, če pa se je izdala na oblastveno zahtevo,
na čigavo in katero zahtevo (datum in številka akta)
kakor tudi da se ne smejo uporabiti za drug namen.

10
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Če pa hoče kdo tako listino, tak spis itd. vendarle
uporabiti za drug namen, se mora taksa predhodno pla¬
čati in uničiti pri pristojnem oblastvu. Če se ne postopa

čl. 6., t. 15.: Taksne prostosti:
1. Zakon o advokatih (g 119.), Sl. nov. 19. 111. 1929,

St. 65, Ur. 1. 2. IV. 1929, kos 32.
2. Zakon o amnestiji in aboliciji itd. z dne 10. IV. 1929,

Sl. nov. 13. IV. 1929, št. 87, Ur. 1. 18. IV. 1929, kos 41.
3. Zakon o dobrovoljcih (čl. 7.), Sl. nov. 24. IX. 1928,

št. 221/LXXI in 1. IV. 1929, št. 76/XXXI, Ur. 1. 1. X. 1928,
kos 93 in Ur. 1. 11. IV. 1929, kos 38.

4. Invalidski zakon (gg 72. in 96.), Sl. nov. 13. VII. 1929,
št. 161/LXVI, Ur. 1. 5. VIII. 1929, kos 81.

5. Zakon o likvidaciji agrarne reforme (gg 77. in 80.),
Sl. nov. 26. VI. 1931, št. 142/XLVII/312 in 10/Vil 1931, št.
154/LI/339, Ur. 1. 21. VII. 1931, kos 42.

6. Zakon o obrtih (g 436.), Sl. nov. 9. XI. 1931, štev.
262/LXXX1/558, Sl. list 2. XII. 1931, kos 76.

7. Zakon o milodarnih ustanovah (zadužbinah) čl. 20..
Sl. nov. 11. VIII. 1924, št. XXXIX; Ur. 1. 23. VIII. 1924.
kos 79.; Sl. 1. 178/28 ex 30.

8. Zakon, s katerim se posojila samoupravnih teles opra-
ščajo drž. davščin. — Sl. nov. 19. VI. 1929, št. 141/IX; Ur. 1.
30. VI. 1929, kos 65.

9. Zakon o privilegirani agrarni banki (čl. 52.), Sl. nov.
22. IV. 1929, št. 94/XXXIX; Ur. 1. 11. V. 1929, kos 49.

10. Zakon o rudarskih bratovskih skladnicah (g 45.) z dne
28. VII. 1889, d. z. št. 127.

11. Zakon o uradnikih (gg 97., 247.), Sl. nov. 1. IV. 1931,
št. 73/XXII/150; Sl. L 15. IV. 1931, kos 25.

12. Zakon o zaščiti dece in mladine (čl. 44.), Sl. nov.
24. VI. 1922, št. XXVI; Ur. 1. 9. VIII. 1922, kos 83 in Ur. 1.
23. VIII. 1924, kos 79.

13. Zakon o zaščiti delavcev (g 69.a). Sl. nov. 14. VI. 1922.
št. XXI; Ur. 1. 13. VII. 1922, kos 74.

14. Zakon o zavarovanju delavcev (g 189.), Sl. nov. 30. V.
1922, št. XIX; Ur. I. 13. VI. 1922, kos 62, in 23. VIII. 1924,
kos 79.

15. Naredba o oprostitvi poljedelskih in obrtnih zadrug od
plačevanja taks. — Sl. nov. 15. VIII. 1929, št. 189/LXXVIi,
Ur. 1. 7. IX. 1929, kos 90.

16. Uredba o narodnem gledališču (člen 145.). — Sl. nov.
11. VIII. 1924, št. XXXIX; Ur. 1. 23. VIII. 1924, kos 79.

17. Uredba o izdajanju in potrjanju potrdil o siromašnem
stanju. — Sl. nov. 25. I. 1932, št. 18/VIII/51; Sl. 1. 6. II. 1932,
kos 10.
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tako, se smatra, da taksa ni plačana, in lastnik listine,
spisa itd. se kaznuje poleg plačila redne takse s trikrat¬
nim zneskom takse, ki bi se bila morala plačati.

Člen 9. — Če se v pravdi, v kateri je ena stranka
oproščena plačila takse po členu 5., tej kaj prisodi od
osebe, ki je zavezana plačilu takse, se obsodi stranka,
ki je zavezana plačilu takse, tudi na plačilo predpisane
takse, ki bi jo morala položiti oproščena stranka, če ne
bi bila oproščena.

Člen 11. — Kolki in taksni papirji, ki se slučajno
pokvarijo in učinijo za nerabne pred uporabo, se smejo
zamenjati za nove po predpisih, ki se izdajo o tem.

Kolki, o katerih se ugotovi, da so bili prilepljeni,
se smatrajo za uporabljene in se ne morejo zamenjati.

Kolke in taksne papirje zamenjuje uprava državnih
monopolov po odrejenih oblastvih na lastnikovo prošnjo
proti doplačilu stroškov za izdelavo novih kolkov ali
taksnih papirjev.

Te prošnje niso zavezane plačilu takse.
Natančnejše odredbe o zameni predpiše minister za

finance s pravilnikom.
Člen 18. — V pravdah pri sodiščih prve stopnje,

če pravdna stranka po svojem imovinskem stanju ne
■more položiti takse vnaprej, a bi se zahteva njene pra¬
vice ne mogla odložiti brez škode zanjo, sme sodišče po
oceni predloženih dokazov odobriti odlog samo za izpla¬
čilo polovične takse do konca pravde. Toda odlog se ne
sme nikoli odobriti za takse, če znaša ta polovica manj
nego 3000 dinarjev.

Odlog se sme odobriti samo, če da položitelj takse
sodišču zadostno zastavo v vrednostnih papirjih, ki se
kotirajo na beograjski ali zagrebški borzi ali hipoteko
na prvo mesto. Vrednost zastave mora biti dvakrat večja
od vrednosti kreditirane takse.

Člen 11.: Pravilnik, kako je jemati iz obteka, zamenja¬
vati in uničevati kolke m taksne papirje. (Ur. 1. 112/1929 z
dne 8. XI. 1929.)

10*
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Vrednostni papirji, razen državnih ali onih, za ka¬
tere jamči država, se ocenjajo po kurzni vrednosti, če je
manjša od nominalne. Državni in državno garantirani
vrednostni papirji se ocenjajo po nominalni vrednosti.

Vrednost hipoteke se ocenja po osmem odstavku
1. pripombe k tar. post. 12.

S potrdilom o hipoteki se predlaga sodišču tudi ta-
pija (zemljiškoknjižni izpisek) zastavljenega posestva.

Če sodišče dovoli odlog, pobere poleg takse, pred¬
pisane s taksno tarifo za odločbo, vnaprej še letne osem¬
odstotne obresti na kreditirano taksno vsoto; zato se v
tem primeru ne pobere taksa iz točke a) tar. post. 39.

Ta taksa se pobira v kolkih, ki se prilepljajo na
dovolila z označbo, da se je pobrala v ta namen.

Odločba sodišča prve stopnje je izvršna.
Po končani pravdi se izterja taksa v prvi vrsti iz

zastave eksekutivno najkesneje v treh mesecih.
Zoper prodajo te zastave pritožba ni dopustna.
Odstop od tožbe ne daje tožitelju pravice do povra¬

čila ali zmanjšbe zastave, dokler se taksa ne plača.
Člen 20. — Pri pogodbah se pobira taksa tako-le:
a) Če je opravilo ali dajatev, ki se ponavlja, dogo¬

vorjena za izvesten čas, se pobira taksa po skupni de¬
narni vrednosti, ki pripada za ves čas; toda znesek vred¬
nosti se ne sme nikoli vzeti za več nego za 20 let.

Če pa opravila ali dajatve niso enake vrednosti, se
določa letna vrednost opravila ali dajatve povprečno od
vseh opravil ali dajatev.

b) Če naj traja opravilo ali dajatev, ki se ponavlja,
do smrti izyestne osebe, se pobere taksa po desetkratni
vrednosti letnega opravila ali letne dajatve; če pa naj se
razprostira tako opravilo ali taka dajatev na vse življe¬
nje dveh ali več oseb, se pobere taksa po petnajstkratni
vrednosti letnega opravila ali letne dajatve.

c) Če je opravilo ali dajatev dogovorjena za nedo¬
ločen čas, se plača taksa po trikratni vrednosti letnega
opravila ali letne dajatve.
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č) Če je opravilo ali dajatev trajna (večna) in taka,
da se izvršuje ves čas, dokler trajajo družbe ali zavodi,
ki so ustanovljeni za določen čas, se pobere taksa po
dvajsetkratni letni vrednosti opravila ali dajatve.

d) če je- opravilo ali dajatev, ki se ponavlja, dogo¬
vorjena za določen in za nedoločen čas, se izračuni taksa
po točkah a), b), c) in č) tega zakona.

Predpis 7. pripombe k tar. post. 12. velja tudi za
vse druge pogodbe in listine.

Člen 22. — Pri nakupu in prodaji premičnin na
javni dražbi se pobira taksa po kupni ceni, označeni v
dražbenem zapisniku, pri takih nakupih in prodajah ne-

■ premičnin pa po prometni vrednosti, če je večja od iz-
licitirane cene. Pri drugih nakupih in prodajah se pobira
taksa, in sicer: pri nepremičninah na prometno vrednost,
če je večja, pri premičninah pa po vrednosti, dogovor¬
jeni med prodajalcem in kupcem.

Člen 29. — Vsa oblastva, ki potrjujejo razne po¬
godbe in listine ali katerim se predlagajo pogodbe in
listine kot dokaz pravice ali drugače, morajo, če dvomijo,
da so vrednosti, označene v teh pogodbah in listin ali,
resnične, po potrditvi ali prejemu odločiti o cenitvi pred¬
metov, navedenih v pogodbi ali listini.

Oni pogodniki ali izdajatelji in lastniki listin, za ka¬
tere se dokaže s to cenitvijo, da so prijavili ali označili
manjšo vrednost predmetov, navedenih v pogodbi ali
listini, a znaša ta razlika preko 20% označene vrednosti,
se kaznujejo poleg plačila redne takse cd tega presežka
z enkratnim zneskom te redne takse; razen tega morajo
povrniti stroške za cenitev, če pa se ugotovi, da je ozna¬
čena manjša vrednost, nego je dejanski dogovorjena, je
kazen trikratni znesek zatajene redne takse. Če obstoji
presežek in znaša razlika 10% do 20%, plačajo samo
redno takso od tega presežka kakor tudi stroške za ce¬
nitev; če pa znaša razlika do 10%, plačajo samo1 redno
takso, a stroške za cenitev trpi država.

Te cenitve predmetov opravljajo v Srbiji, Črni gori,
Banatu, Bački, Baranji in Sremu pristojne finančne upra-
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ve ali beograjski davčni oddelek, v ostalih oblastih kra¬
ljevine pa davčni uradi.

Cenitev samo opravljajo trije cenilci, od katerih je
eden šef finančnega oblastva, ki opravlja cenitev, drugi
državni inženjer ali državni uradnik poljedelske (gozdne)
stroke (kakršen je pač objekt, ki se ceni), tretji pa član
občinskega sodišča ali občinskega odbora (občinskega
ali mestnega zastopništva ali predstavništva) ali knez
ali cmuktar, v čigar območju je imovina, če privatna
stranka sama ne imenuje tretjega člana.

Če privatna stranka na poziv oblastva ne imenuje
tretjega člana, ga odredi izmed istih oseb šef finančnega
oblastva.

Če se minister za finance prepriča, da se je izvršila
odmera -takse, .ki jo opravljajo finančna oblastva na pod¬
stavi komisijskih cenitev ali drugače, na škodo državne
blagajne, sme tako izvršeno odmero takse razveljaviti
in odrediti novo odmero ali novo cenitev, najsi je po¬
stala ta odmera izvršna. Uradniki, o katerih se dokaže,
da so izvršili odmero namenoma na škodo državne bla¬
gajne, se kaznujejo v denarju od 100 d-o 5000 dinarjev,
kar ne izključuje disciplinske kazni -ali kazni po kazen¬
skem zakonu.

Člen 3 2. Država ima pravico, pobirati .takse, ki
bi jih moral kdo plačati po tem zakonu, prvenstveno in
eksekutivno, izvzemši takso po členu 46. tega zakona,
na katero se ne razprostira zakonito prvenstvo države.

Kot obresti za državne redne takse, ki se ne plačajo
v zakonskem roku, se pobira 8% na leto.

Kot eksekutivni stroški za pobiranje rednih in ka¬
zenskih taks se pobirajo:

a) za pismen dejanski vročen -opomin 1 para od
vsakega dinarja dolžne redne in kazenske takse;

■b) za izvršitev popisa (crubežni) stvari za zaostalo
državno takso 2 pari od vsakega dinarja dolžne redne in
kazenske .takse poleg takse iz tar. post. 79. taksne tarife
tega zakona. Ta strošek se pobere samo, če se popis
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stvari dejanski izvrši. Nikoli ne sme biti ta strošek
manjši od Din 20'—;

c) za prodajo, če se izvrši, se pobira posebna taksa
po tar. post. 81. taksne tarife.

Tabo izpremenjemi člen se razširja na vso kral jevino.
člen 33. — Pravica do izterjave taks zastara v

petih letih.
Zastaranje se začne, in sicer:
a) pri listinah z dnem, ko se spis, zavezan taksi,

prvič uporabi pred obla&tvoni, ali če oblastvo tudi brez
tega zve za tak spis;

b) za vse ostale posle, ki so obremenjeni s takso, z
dnem, ko oblastvo zve, da taksa ni plačana.

Če se prisodi taksa z razsodbo ali kakršnokoli od¬
ločbo, zastara pravica, izterjati takso, v 24 letih.

Vsako opravilo oblastva glede izterjave takse pre¬
kine zastaranje in to teče iznova od poslednjega opravila
oblastva za odmero ali izterjavo.

Kljub dosedanjim predpisom se izključujejo v pri¬
merih, kjer se mora izvršiti izračun (odmera) taks in
preizkus odmere, iz zastaranja leta 1915. do vštetega
leta 1918.

V oblastih, kjer prej ni veljalo obvezno plačevanje
takse (pristojbine) vnaprej, sme minister za finance
finančnim in občinskim organom za izterjavo dolžnih
taks (pristojbin) za posle pred dnem 6. aprila 1920. iz
pobranih vsot teh dolžnih taks dati kot nagrado do 5%
pobrane vsote.

Istotako sme minister za finance na predlog gene¬
ralne direkcije posrednih davkov finančnim organom,
ki opravljajo odmero, izterjavo ali cenzuro taks ali pa
inšpekcijo odmere, izterjave ali cenzure taks, odrediti
nagrado do 10% onih pobranih vsot kazenske takse, ki
bi jih stranke spričo nepravilnosti poedinih strank državi
prikrajšale, pa so ti uradniki ugotovili te prikrajšbe s
svojim poslovanjem in s svojo inšpekcijo.

Člen 3 5. — Izdelovanje in predajanje kolkov in
taksnih papirjev je izključna pravica države.
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Na to pazi minister za finance po upravi državnih
monopolov, pri kateri je za izdelovanje vseh kolkov,
taksnih vrednotnic in monopoliziranih papirjev po čle¬
nu 7. zaikona o ustanovitvi novih državnih monopolov
ustanovljena delavnica z naslovom '»državna marfcar-
nica« s svojim tehničnim oddelkom.

Dokler pa se državna markamica tehnično ne iz¬
popolni, sme naročati uprava državnih monopolov iz¬
delovanje teh papirjev tudi v inozemstvu.

Člen 3 6. — Kolke in taksne papirje kakor tudi
vse potrebne obrazce izdeluje ob nadzorstvu uprave
državnih monopolov posebna komisija iz 7 do 9 članov,
ki jo postavlja za tri leta minister za finance na predlog
uprave državnih monopolov. Minister za finance lahko
odredi za specialne posle tudi po enega strokovnega
višjega uradnika pri ministrstvu za finance.

Člani komisije smejo biti samo upokojeni uradniki
prvih petih skupin I. kategorije glavne kontrole ali
ministrstva za finance, kamor se šteje tudi uprava držav¬
nih monopdlov. Toda člani, ki so bili že sedaj člani te
komisije, smejo ostati še nadalje njeni člani, tudi če so
imeli najmanj 5000 dinarjev plače na leto.

Predsednik komisije je najstarejši član po činu.
Članom komisije odreja dnevnico minister za finan¬

ce na predlog uprave državnih monopolov.
Za nočno delo, v katero se računi čas od 18. do 24.

ure, in za nočno delo od 18. ure samo do 21. ure, se
odreja dnevnica na isti način.

Potrebo nočnega dela odreja uprava državnih mo¬
nopolov na zahtevo generalne direkcije posrednih dav¬
kov ali pa jo odobruje na predlog predsednika komisije.

Ti izdatki se izplačujejo iz dohodkov, dobljenih po
tem zakonu. Uprava državnih monopolov postavlja redno
potrebne kredite v svoj proračun razhodkov.

Člen 3 7. — Kolki so dvoji: posebni, ki se prilep-
Ijajo, in taki, ki so vtisnjeni na papir.
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Vsak kolek, bodisi da se prileplja na papir, bodisi
da je 'vtisnjen na papir, ima na sredi vladarjevo podobo
ali državni grb in označeno denarno vrednost.

V ostalem pa odreja, po potrebi izpreminja in ob¬
javlja v »Službenih novinah« velikost, barvo in vobče
zunanjo obliko kolka in papirja minister za finance na
predlog uprave državnih monopolov.

Če se izpremeni oblika kolka, prestanejo veljati
stari kolki od dne, ki ga odredi minister za finance v
svoji odločbi. Oni, ki imajo še neuporabljene kolke iz
poslednje emisije, jih lahko zamenjajo v 90 dneh od dne,
do katerega je minister za finance dovolil uporabljati
stare kolke.

Za prošnje o zameni se ne plačuje taksa. Vpišejo se
v vložni zapisnik vselej istega -dne, ko se prejmejo.

To zameno izvršuje uprava državnih monopolov sama
in po uradih, pooblaščenih za prodajanje kolkov in taks¬
nih papirjev, tako, kakor odredi minister za finance na
predlog uprave državnih monopolov.

Po preteku 90dnevnega roka morajo vsi uradi, ki
so kolke zamenjavali, v enem mesecu poslati vse prošnje
z zamenjanimi kolki vred upravi državnih monopolov.
Po tem roku se kolki več ne zamenjavajo. Istotako se
ne zamenjavajo oni kolki in taksni papirji, ki bi se pre¬
jeli pri oblastviih v zameno po OOdnevnem roku.45 )

Čl en 3 8. — Kolki ali papirji z vtisnjenim kolkom
so te-le vrste: 46 )

a) kolki po OTO, 0‘20, 0'50, 1, 2, 3, 5, 10, 20, 50, 100,
250, 500 in 1000 dinarjev;

b) papirji z vtisnjenim kolkom po OTO, 0'20, 0-30.
0'50, 1, 2, 3, 5 in 10 dinarjev;

c) menice po 0'60, P20, 2, 4, 6'20, 9'80, 13'20, 19,
25, 34, 43, 52, 61, 70, 79, 94, 109, 124, 139, 154, 192. 230.
268, 306, 382, 458, 534, 610 in 760 dinarjev.

45 ) Gle<j pravilnik, kako je jemati iz ofoteka, zamenjavati
im uničevati kolke .in taksne papirje. (Uir. 1. 112/1929 z dne
8. novembra 1929.)

46 ) Od 1. septembra 1932 : 25 p.
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Vsaka vrsta kolkov in taksnih papirjev tvori poseb¬
no emisijo ter se mora razlikovati od druge vrste po
barvi in obliki ali pa po eni in drugi.

Po potrebi, ki se pokaže, sme minister za finance
na predlog uprave državnih monopolov predpisati še
druge vrste in vrednosti kolkov in taksnih papirjev; prav
tako pa sme poedine vrste vzeti iz prometa ter jih ne
več uvesti.

Člen 3 9. — Za vse vrste kolkov, ki se uporabljajo
v večji količini, ali pa tam, kjer se pokažejo zlorabe, se
natisnejo namesto kolkov taksni papirji; na to mora
paziti uprava državnih monopolov.

Za obrazce, bodisi z vtisnjenim kolkom, bodisi brez
tega, sme odrediti minister za finance, koliko bodi povra¬
čilo lastne cene.

Člen 41. — Kolke in taksne papirje prodajajo dr¬
žavni uradi, občinska oblastva in pooblaščeni mali pro¬
dajalci za gotovino.

Ne oblastva ne privatni prodajalci ne smejo pro¬
dajati teh kolkov in papirjev za višjo ceno, nego je za¬
pisana na njih.

Katere taksne in poštne vrednotnice naj se proda¬
jajo in v kateri prodajalnici, nadalje vsa druga navodila
o tem se predpišejo s pravilnikom.

Člen 42. — Edino pooblaščenim prodajalcem se
daje provizija 2%, in sicer samo, če kupijo naenkrat
taksnih vrednotnic najmanj za 200 dinarjev in po naro-
čilnem listu.

Taksne vrednotnice smejo prodajati pooblaščeni pro¬
dajalci v neomejenih količinah in vrstah.

V krajih, kjer ni pooblaščenih prodajalcev, mora
prodajati občina vse taksne in poštne vrednotnice; v tem
primeru ima vse pravice pooblaščenih prodajalcev.

Prodajalci tobaka morajo imeti v zalogi in prodajati
tudi taksne in poštne vrednotulce v količinah po kra¬
jevnih razmerah, oe se jim to odredi. Kdor tega ne stori,
temu se odvzame pravica, prodajati tobak.

Provizija se daje v kolkih.



Privatne osebe ne smejo dobivati pri nakupu taks¬
nih vrednotnic nobene provizije.

Nihče ne sme kupovati od nepooblaščenih oseb kol¬
kov ali taksnih papirjev.

Pooblaščeni prodajalci taksnih vrednotnic smejo
kupovati te vrednotnice samo od pristojne državne bla¬
gajne, privatne osebe pa smejo kupovati taksne vred¬
notnice ali pri pooblaščenih prodajalcih ali pri pri¬
stojni državni blagajni.

(Prav tako ne sme nihče razen pooblaščenega proda¬
jalca ponujati kolkov ali ‘taksnih papirjev na prodaj.

Kdor kupuje ali ponuja ali prodaja taksne vrednot¬
nice zoper predpis predhodnih odstavkov, se kaznuje v
denarju od Din 10'— do Din 500'—. Kazen izreče sreska
finančna uprava (davčni urad. 47 ) Zoper to kazen je do¬
pustna pritožba na generalno direkcijo posrednih dav¬
kov43 ) v 15 dneh.

Osebe, ki iz kakršnegakoli vzroka ne uporabijo kup¬
ljenih kolkov, jih lahko zamenjajo za gotovino samo pri
državni blagajni, pristojni za prodajanje taksnih vred¬
notnic, z odbitkom 2% za provizijo, dano prodajalcu.

Člen 48. — Pravilno izvrševanje predpisov za¬
kona o taksah nadzira generalna direkcija posrednih
davkov.48 )

Zaradi nadzorstva sme generalna direkcija posred¬
nih davkov48 ) sama ali na predlog uprave državnih mo¬
nopolov ali drugih oblastev odrejati občasne preglede po
finančna uprava [davčni urad47)]. Zoper to kazen je do-

Državna in samoupravna oblastva, delniške družbe
in druge osebe morajo dajati v pregled vse knjige, akte,
spise in register.

Isfotako odreja generalna direkcija posrednih dav¬
kov,48 ) kdo in kako naj izvrši pregled ali revizijo (cen¬
zuro) odmere in pobiranja takse na raznih spisih in
listinah.

47 ) Sedaj: fin. direkcija.'
48 ) Sedaj: min. financ, oddelek m davke.
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Vsa pojasnila, tolmačemja in navodila, ki jih izdaja
generalna direkcija posrednih davkov48 ) glede uporab¬
ljanja predpisov zakona o taksah, so za vsa oblastva
obvezna.

Člen 44. — Vsa državna in samoupravna oblastva
in njih uslužbenci morajo v vseh predmetih, v katerih
poslujejo, paziti na pravilno izvrševanje tega zakona. Ob
vsaki nerodnosti ali nepravilnosti morajo postopati po
tem zakonu, če so za to pristojni; drugače pa morajo
obvestiti prvo finančno ali pristojno oblastvo.

Ob izdaji kakršnegakoli akta (potrdila, dovolila, odo¬
brila itd.) ali izvršitvi kakršnegakoli posla ali potrditvi
morajo vsa oblastva in vse uradne osebe označiti, kolika
je taksa in po kateri tarifni postavki se je pobrala.

Če potrdijo prepis, se morajo oblastva ali uradne
osebe uveriti, ali je predpisana taksa za originalno listi¬
no plačana; to morajo označiti v potrdilu.

Člen 45. — Finančna oblastva in pooblaščeni od¬
poslanci, ki izvršujejo z odobritvijo generalne direkcije
posrednih davkov49) pregled pri privatnih osebah, ki so
učinile dejanje, kaznivo po členu 51., smejo opraviti ta
pregled samo vpričo političnega ali, kjer tega ni, vpričo
občinskega oblastva in dveh državljanov.

Na prostore, ki se ne morejo pregledati takoj, se
dene do pregleda državni pečat, toda pregledati se mo¬
rajo najkesneje v 24 urah, ko so bili zapečateni.

O izvršenem pregledu se sestavi takoj na mestu
samem' zapisnik, ki ga podpišejo organ, kateri opravlja
pregled, politični ali občinski uslužbenec in oni, pri
katerem se vrši pregled. Prepis zapisnika se da onemu,
pri katerem se je izvršil pregled.

Obratovalnice se pregledujejo samo vpričo uprav¬
nika ali predstavnika obratovalnice.

Člen 4 6. — Kazni, izrečene po zakonih o taksah
(pristojbinah), se ne smejo zniževati in tudi ne milostno
odpuščati.

4a ) Sedaj: finančne direkcije.
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Kazni zapora se smejo uporabljati samo pri onih
kaznivih dejanjih, ki se kaznujejo tudi po občem kazen¬
skem zakonu, in sicer na one osebe, ki ponarejajo kolke
ali taksne papirje ali razpečavajo take kolke ali taksne
papirje ali ki iznova uporabljajo in razpečavajo že en¬
krat uporabljene ali uničene kolke in taksne papirje;
nadalje na one, ki vedoma sprejemajo take kolke ali
papirje.

Tudi ta poizkus se tu kaznuje.
Razen na to kazen se obsodi obdolženec, da plača

petdesetkrat toliko, na kolikor se glase kolki ali papirji,
ki jih je ponaredil, ali ponarejene taksne vrednotnice ali
že enkrat uporabljene ali uničene taksne vrednotnice,
ki jih je iznova uporabil ali razpečal.

Oblastvo, ki odloča po občem kazenskem zakonu,
obsodi dotično osebo tudi na petdesetkratno takso.

Člen 4 7. — Oni oblastveni organi, ki spravijo v
javnost ali komurkoli priobčijo to, kar so zvedeli ob pre¬
gledu, izvršenem po zgoraj omenjenih členih 43. in 45.,
kakor tudi oni organi, ki bi prej obvestili o namerjanem
pregledu one osebe, pri katerih je treba izvršiti pregled,
se kaznujejo po kazenskem zakonu.

Člen 4 8. — Državni in občinski uradniki in usluž¬
benci, ki prodajajo taksne vrednotnice, pooblaščeni pro¬
dajalci in privatne osebe, ki prodajo kolek ali taksni
papir draže, nego je vreden, plačajo desetkrat toliko,
kolikor so vzeli več vrednosti.

Državni uradniki in uslužbenci se kaznujejo poleg
tega disciplinsko po predpisih zakona za dottčne urad¬
nike ali uslužbence.

Člen 49. — Kdor je bil kaznovan zaradi dejanja
iz člena 48. ter' zopet učini tako dejanje, se kaznuje po
kazenskem zakonu zaradi goljufije.

Člen 5 1. — Če se na listine, izdane v privatnem
prometu, ki so zavezane plačilu takse v kolkih ali upo¬
rabi taksnega papirja, ne prilepi takoj ob nastanku li¬
stine nobena ali se prilepi nepopolna taksa ali se taksa
ne prilepi in ne uniči po predpisih ali se listina v 15 dneh
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od dne, ko se je sestavila, ne prijavi ali se me uporabi
predpisani taksni papir, in pridejo taki spisi kakorkoli
pred oblastvo, se pobere poleg doplačila redne takse ka¬
zenska taksa v znesku trikratne neplačane, nezadostno
ali nepredpisno položene takse. Če se prijavijo take li¬
stine v 15 dneh od njih nastanka, toda se taksa v tem
roku ne plača, se pobere poleg redne takse tudi kazen¬
ska taksa v enkratnem znesku.

Redno takso in doplačilo kazenske takse plača last¬
nik listine, za potrdila ali »priznanice o prejemu najem¬
nine pa izdajatelj listine.

Če se ugotovi, da je izterjava od lastnika nemogoča,
se obsodi na plačilo prednje takse izdatelj.

Za izrekanje obsodbe so pristojna vsa oblastva, pred
katera pride taka listina.

Denarni zavodi in vse druge osebe, ki plačujejo to
takso, imajo sorazmerno pravico do odškodnine od osta¬
lih podpisnikov listine ali od izdatelja listine.

Take prej sestavljene listine, za katere ali ni pla¬
čana nobena ali ni plačana zadostna taksa ali na katerih
je taksa nepredpisno prilepljena in uničena, se smatrajo
glede plačila takse, da so bile sestavljene v trenutku,
ko so došle pred oblastvo; take listine plačajo redno
takso in kazen po stopnji, ki velja v tem trenutku.

Dokler se taksa ne pobere, ne jemljejo oblastva
predloženega spisa v razpravo in ga tudi ne vračajo last¬
niku.

Člen 5 2. — Lastniki in poslovodje trgovinskih,
obrtnih in industrijskih obrtov, ki opravljajo obrt brez

Člen 5,1.:
1. Pogodbe o prenosu lastninske pravice se morajo, ne-

gled-e na to, da jih je »treta poslati morebiti »še vii®(j«m:u oblastva
v odobritev, »v 15 dneh »po sklepu pogo»dbe» prijaviti in plačati
»se mora tu»di taksa.

2. Okoluost, ali se porabi listina za namen, zaradi katerega
»je izstavljena, ati ne, je d<rel»evamtnia.

Člen 51., odst. Sk¬
ladatelj listine s»e kaznuje le v primeru, če takse din kazni

od lastnika ni mogoče »izterjati.
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pooblastitve ali dovolitve ali ki prekoračijo obseg dela,
določen z zakonom o obetih, se kaznujejo poleg kazni
po odredbah zakona o obutih tudi še s trikratnim zne¬
skom redne takse, določene za pooblastitev ali dovolitev
za dotieni obrt.

Vse osebe, ki plačujejo takso po tem zakonu občas¬
no, tedensko, mesečno, polletno, letno itd. vnaprej, se
kaznujejo, če redne takse ne plačajo pravočasno, poleg
plačila redne takse z enkratnim zneskom redne takse.

Predpis tega člena velja tudi za pobiranje občinskih
taks v Srbiji in Črni gori, toda kazen ne sme biti nikoli
večja od trikratnega zneska neplačane takse in tudi ne
sme presezati vsote 5.000 dinarjev. Kjer se znesek redne
občinske takse ne da ugotoviti, se odmeri kazen po vrsti
kaznivega dejanja povprečno do največ 5.000 dinarjev.

Člen 5 3. — Duhovniki, zdravniki, kemiki in dru¬
ge pravne ali fizične osebe, ki izdajajo izpričevala aii
potrdila ali pobirajo takso za državo, se kaznujejo s pla¬
čilom trikratne takse poleg redne, ki je niso pobrali.
Tako se kaznujejo tudi, če pobrane takse predpisno ne
prilepijo in ne uničijo.

Člen 55. — Državni in samoupravni organi se
kaznujejo s plačilom trikratne neplačane ali premalo
plačane takse:

1. Ako proti določbam čl. 15. tega zakona vzamejo
v delo kak spis, ki je došel po pošti in za katerega ni
plačana nobena taksa ali nezadostna taksa. Ako pa pre¬
vzame pritožbo brez takse ali z nezadostno takso osebno
od privatne osebe, se kaznuje z dvajsetkratnim zneskom
neplačane ali premalo plačane takse.

2. Ako vzamejo v delo ikak spis ali kako privatno
listino, za katero bi se morala predhodno pobrati povi¬
šana ali kazenska taksa po čl. 50., 51., 52. in 53.

3. Ako bi v 'kakem predmetu opustili pobrati ali pri¬
soditi takso ali pa bi pobrali ali prisodili manjšo takso.

V vaških občinah se obsodi na te kazni tudi občinski
delovodja (tajnik) solidarno s predsednikom (županom).
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Predpis teh kazni ne izključuje predpisa redne takse
privatnim osebam, zvišane takse pravnemu zastopniku
v primeru čl. 50. in kazenske takse v primeru čl. 52. in
53. tega zakona.

Ako državni ali občinski organi ponovno zagreše
kak tak prestopek, se kaznujejo razen s kaznijo po tein
členu še po čl. 56., t. 8.

Člen 56. — Državni in samoupravni organi se
kaznujejo v denarju v korist državni blagajni s 30 do
500 dinarjev:

1. če ne bi izvrševali lepljenja in uničevanja kolkov
po pravilih, ki so za to predpisana;

2. ako se pri izdavanju listin, za katere se ne plača
taksa, ne postopa po čl. 7. tega zakona;

3. kadar duhovniki in občinski organi ne postopajo
po čl. 26. tega zakona;

4. če se ne drže predpisov tega zakona in naredb
ministra za finance glede, obvezne uporabe taksnih mark
(kolkov) in taksnega papirja;

5. če državni organi v roku 30 dni ne bi ukrenili
ničesar radi plačila takse ali v roku šestih mesecev ne
bi storili ničesar, da poberejo takso po razsodilih ali
rešitvah poedinih oblastev na njih zaprosbo;

6. ako ne bi skrbeli za to, da se vse one takse, ki
se plačujejo občasno, kakor takse za razna dovoljenja in
pravice, poberejo v pričetku meseca one periode, ki
sledi;

7. starešine oblasti kakor tudi osebe, ki vodijo se¬
znam o pobiranju taks, ako tega seznama ne vodijo ali
ga vodijo površno in

8. ako bi bili v splošnem nemarljivi pri izvrševanju
tega zakona in predpisanega pravilnika za izvrševanje
tega zakona.

Državni organi, občinski organi in duhovniki so v
primeru t. 3., 5., 6. in 8. tega člena odgovorni tudi za
škodo, ki bi se prisodila državi z isto rešitvijo o kazni.

Izrečene obsodbe po tem členu zastarajo po čl. 60.
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Člen 57. — Pri preiskavi taksnih kaznivih dejanj,
razen onih, ki se kaznujejo po kazenskem zakonu, za¬
slišujejo oblastva, pristojna za preiskavo, privatne osebe,
ki jih ni v kraju, po pristojnem finančnem oblastvu.

Kd-or ne pride na poziv oblastva ter ne opraviči svo¬
jega izostanka, se kaznuje v denarju s 50 do 300 dinarji.
To kazen izreče oblastvo, na čigar poziv oseba ni prišla.

Nihče ne sme biti obsojen, dokler ni bil zaslišan ali
najmanj dvakrat zakonito pozvan, naj se brani.

Člen 58. — Polovico pobrane kazenske takse dobi
ovaditelj, če jo je zahteval.

Ovaditelj ali zalotitelj ne sme biti državni in samo¬
upravni uslužbenec, razen organov finančne kontrole, ki
imajo pravico do ene četrtine pobrane kazni kot na¬
grade; od druge četrtine pa se oddado, če je kazen v
gotovini, trije deli fondu finančne kontrole in en del
zvezi finančne kontrole.

V obsodbi se označi, koliko taksne kazni gre ovadi- )
telju ali zalotitelju kot nagrada, ki se mu izplača v kol¬
kih ali v gotovini, kakor se pač plačuje redna taksa.

Tudi ovaditelj ima pravico do pritožbe na višje ob¬
lastvo, razen organov finančne kontrole.

Uslužbencem, ki jim je pripadala do dne 20. decem¬
bra 1921. zalotnina, se izplača ta nagrada, če se je iz¬
vršila zalotitev pred dnem 20. decembra 1921., neglede
na to, da se je izrčkla obsodba pozneje.

Člen 59. — Taksne kazni se plačujejo v kolkih ali
v gotovini, kakor je bilo pač treba položiti redno takso.

Taksna kazen, plačana v kolkih, se prileplja na do-
tični spis ali referat, kakor je bilo pač treba prilepiti
redno takso.

Kako naj se kolki, pobrani za kazni in prilepljeni
na spise, označijo za razliko od kolkov, predpisanih s
tarifo za ta spis, predpiše minister za finance s pravil¬
nikom.

Člen 60. — Pri taksnih kaznivih dejanjih, ki se
kaznujejo po zakonu o taksah in pristojbinah, zastara
dejanje v petih letih od dne, ko je bilo učinjeno. Za

11



162

taksna kazniva dejanja, učinjena po privatnik listinah,
pa teče zastaranje dejanja po členu 33.

0 vsaki uvedeni preiskavi, istotako pa tudi o izidu
preiskave morajo starešine državnih uradov in občin¬
skih sodišč (županstev) poročati generalni direkciji po¬
srednih davkov,50 ) ki se ji morajo tudi vročati v pregled
in odobritev odločbe o porazdelitvi in vse odločbe o
prekinitvi nadaljnje kazenske preiskave.

Člen 62. — Vsa oblastva, ki uvajajo preiskavo ter
izdajajo razsodbe in odločbe po tem zakonu, morajo ob¬
ravnavati vse predmete kot nujne.

Vsa oblastva, pristojna za preiskavo, imajo, če se
pojavljajo ali razkrivajo taksna kazniva dejanja, ki bi
imela za posledico kazni preko 5000 dinarjev, pravico,
z zavarovanjem na imovino odgovornih oseb zagotoviti
plačilo redne in kazenske takse ali denarne kazni.

To zavarovanje se mora izvršiti prvenstveno na pre¬
mičnino odgovorne osebe s popisom premičnine po ob¬
lastvu, pristojnem za preiskavo, ali po pristojnem izvrše-
valnem oblastvu; če pa premičnina ne zadošča za zava¬
rovanje plačila, se sme postaviti zavarovanje tudi na
nepremično imovino odgovorne osebe pri pristojnem so¬
dišču ali zemljiškoknjižnem oblastvu.

Popisana premičnina se sme ob zakonski odgovor¬
nosti prepustiti v čuvanje odgovorni osebi, sme se pa
tudi odvzeti ter vročitbv čuvanje ob zakonski odgovor¬
nosti odrejeni osebi.

C. Zakon o izpremembah in dopolnitvah
zakona o taksah in pristojbinah

z dne 25. oktobra 1923.* *
Člen 7.

Ostale odredbe in ostali predpisi 1 zakona o taksah
kraljevine Srbije, pristojbinskih zakonov v drugih po-

50) Sedaj: finančni direkciji.
* Pripomba. Ostale odredbe tega zakona so vnesene v

zakon o taksah.
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krajinah in zakona o državni trošarini, taksah in pristoj¬
binah z njih izpremembami in dopolnitvami, kakor tudi
drugih zakonov, kolikor niso s tem zakonom nadome¬
ščeni, dopolnjeni, izpremenjeni ali ukinjeni, ostanejo še
nadalje v veljavi.

Člen 8.
Minister za finance se pooblašča, da sme predpisati

za izvrševanje odredb tega zakona in z ozirom na čl. 26.
zakona o državni trošarini, taksah in pristojbinah po¬
trebni pravilnik.

Člen 9.
Ta zakon stopi v veljavo, ko ga kralj podpiše in ko

se razglasi v »Službenih novinah«, obvezno moč pa dobi
dne 15. novembra 1923., kolikor ni v tem zakonu odre¬
jeno drugače; s tem dnem prestanejo veljati vse od¬
redbe drugih zakonov, ki mu nasprotujejo.

č. členi zakona o državni trošarini, taksah in
pristojbinah z dne 27. junija 192151 ) (»Služ¬
bene novine« št. 152/1921, Ur. 1. 495/1921),
izpremenjeni in dopolnjeni z zakonom o iz-
premembah in dopolnitvah v zakonih o taksah
in pristojbinah z dne 25. oktobra 1923 (»Služ¬
bene novine« št. 255, priloga XIII. — 1923).

Člen 14.
Vse med vojno izjemoma nezvišane tarifne postavke

v Hrvatski, Slavoniji, Banatu, Bački in Baranji pri taksah,
imenovanih »stalne kolkovne pristojbine (biljegovne pri-
stojbe)«, se zvišujejo za 100% (sto odstotkov).

51 ) Začasni zakon o drž. trošarini, taksah in pristojbi¬
nah z dne 27. junija 1921. je postal z dnem 20. decembra 1921
zakon o drž. trošarini, taksah in pristojbinah. (Sl. nov. št.
209/21, Ur. 1. 5/1922.)

11 *
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Člen 15.
Vse stalne pristojbine po zakonih o pristojbinah, ki

veljajo v Bosni, Hercegovini, Dalmaciji, Sloveniji, Hrvat-
ski, Slavoniji, Banatu, Bački in Baranji, se zvišajo, ko
se izvrši zvišba po členu 14. tega zakona ali po poznej¬
ših predpisih, na štirikratni znesek, kolikor niso te stal¬
ne takse v členu 10. tega zakona nadomeščene s posebno
takso. Ta zvišba se ne tiče lestvičnih in odstotnih pri¬
stojbin.

V Bosni in Hercegovini, Hrvatski, Slavoniji, Banatu,
Bački in Baranji se prične za vse malotne (bagatelne)
posle pri kotarskih sodiščih in krajevnih sodiščih (kjer
so ustanovljena) pobirati dne 1. januarja 1922. taksa po
predpisih za redno postopanje.

Člen 16.
V vseh primerih, navedenih v pristojbinskem za¬

konu za Dalmacijo in Slavonijo iz leta 1850., za Hrvat-
sko, Slavonijo, Banat, Bačko in Baranjo iz leta 1883. in
za Bosno in Hercegovino iz leta 1886., kakor tudi v
vseh njih iapremembah in dopolnitvah, se morajo vse
pristojbine v kolkih in v gotovini plačevati takoj vna¬
prej, neglede na to, kolik je znesek.

V izrečno izvzetih primerih, kjer je po veljavnem
zakonodajstvu nemogoče, pri sodiščih vnaprej plačati
pristojbino, katere višina se ne more določiti vnaprej,
se plačujejo pristojbine na način in v trenutku, kakor je
to predpisano v poedinih pristojbinskih zakonih. Isto-
tako se dovoljuje pri zemljiškoknjižnem zavarovanju,
da se opravi predznamba za prvenstveno pravico za¬
stave, ne da bi se plačala taksa vnaprej; toda v zem¬
ljiških knjigah se sme izvršiti vpis šele, če se plača
taksa najkesneje v enem mesecu.

Člen 17.
je ukinjen s členom 6., točko III., zakona z dne
25. oktobra 1923.
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Člen 18.
Minister za finance se pooblašča, da v Sloveniji in

Dalmaciji postopno prenese preračun (odmerjanje) pri¬
stojbin na davčne urade.

V vseh primerih, kjer se plačuje taksa ali pristoj¬
bina po zakonu o taksah ali pristojbinah procentualno,
kakor tudi v vseh drugih primerih se smatrajo vsote
pod 0-10 dinarja za 010 dinarja; zategadelj tudi ne
more biti nobena taksa manjša od 0-10 dinarja.

Člen 22.
Vsakdo, od katerega oblastvo neutemeljeno pobere

takso ali pristojbino ali večjo, nego je treba, ali ki po¬
motoma izračuni in sam položi takso ali pristojbino,
katere po zakonu ni bil dolžan plačati, sme v 90 dneh
od dne, ko je bila njegova taksa pobrana ali pomotoma
položena, zahtevati povračilo takse ali pristojbine od
generalne direkcije posrednih davkov. 62) Prošnje za po¬
vračilo se vlagajo pri onem oblastvu, ki je pobralo ne-

' utemeljeno ali večjo takso ali kjer je bila taksa po¬
motoma položena. Po preteku tega roka izgubi pravico
do povračila.

V oblastih, kjer je bil rok prošnji za povračilo daljši
od roka, določenega v predhodnem odstavku, in za takse
(pristojbine), položene pred dnem 1. septembra 1921.,
se podaljšuje pravica do zahteve povračila do dne 1. ja¬
nuarja 1922., toda samo za povračila, katerim ni rok
potekel pred dnem 1. septembra 1921.

62 ) Sedaj do 10.000 Din od fin. direkcije, nad 10.000 Din
od min. za finance, oddelek za davke.
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Povračilo se izvrši v gotovini po najbližjih finanč¬
nih ustanovah, ki vrše prodajo kolkov in vrednotnic.

Oblastva, ki prejmejo prošnjo za povračilo takse ali
pristojbine, jo morajo s svojim poročilom, mnenjem in
potrebnimi akti vred poslati generalni direkciji posred¬
nih davkov v rešitev.53)

Te prošnje niso zavezane taksi po tar. post. 1. Če
pa se ugotovi, da je prošnja popolnoma neutemeljena,
se pobere naknadno taksa za prošnjo in za rešitev.

Člena 68. in 64. srbskega zakona o taksah, ki ve¬
ljata tudi za Črno goro, se s tem izpreminjata samo
glede roka za zahtevo povračila.

Člen 23.
Predpisi srbskega zakona o taksah in poedinih pri-

stojbinskih zakonov se izpreminjajo tako, da se pri¬
javljajo pritožbe po srbskem zakonu o taksah in po za¬
konih o pristojbinah vseh pokrajin v 15 dneh od dne,
ko se je prejela razsodba, odločba ali rešitev oblastev
prve stopnje, generalni direkciji posrednih davkov,54 )
zoper to pa državnemu svetu.

Predpisi o računanju rokov, ki veljajo v poedinih
pokrajinah, ostanejo v veljavi še nadalje.

Vse pritožbe po zakonu o taksah in po pristojbin-
skih zakonih se vročajo onemu oblastvu ali uradu, ki
je izdal prvo odločbo.

Predpisi členov 61. in 66. srbskega zakona o taksah
veljajo za Srbijo in Črno goro še nadalje.

Pritožbe ali tožbe na državni svet in na upravna
' sodišča se vlagajo po predpisih zakona o državnem svetu

in o upravnih sodiščih.
Člen 25.

Ostala določila zakona o taksah kraljevine Srbije
in zakonov o pristojbinah drugih pokrajin naše kralje-

53) Sedaj do 10.000 Din od fin. direkcije, nad 10.000 Din
od min. za finance, oddelek za davke.

54) Sedaj: zoper odločbe davčne uprave fin. direkciji, zo¬
per odločbe slednje pa min. za finance, oddelek za davke.
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vine kakor tudi predpisi izdanih pravilnikov, kolikor
niso s tem zakonom nadomeščeni, izpremenjeni, dopol¬
njeni ali ukinjeni, veljajo še nadalje.

Člen 26.
Minister za finance se pooblašča, da sme predpisati

za pravilno uporabljanje in pobiranje taks in izvrševanje
določil tega zakona tudi potrebni enotni pravilnik. Za
vso kraljevino pa je uporabljati kazni po srbskem za¬
konu o taksah.55 )

D. Zakon o sodnih taksah.* *
§ 45.

(1) Za postopke pred sodišči, navedenimi v § 1. tega
zakona, prestanejo veljati tista določila pristojbinskili
zakonov in zakona o taksah, ki nasprotujejo odredbam
tega zakona.

(2) Zlasti se ukinjajo:
1. 30. dne junija 1930. tar. št. 88., 143., 153. do 164.

in 193. do 199. taksne tarife zakona o taksah;
2. 30. dne junija 1930. v postopku pred sodišči, na¬

vedenimi v § 1. tega zakona, tar. št. 16., 82., 83., 121.,
122. in 124. taksne tarife zakona o taksah;

3. 30. dne junija 1930. v postopku pred šerijatskimi
sodišči tar. št. 319., 320., 322., 324. in 325. taksne tarife
zakona o taksah kakor tudi tar. št. 72. tarife biljegov-
nega in pristojbenega zakona za Bosno in Hercegovino z
dne 27. julija 1886.

55 ) Glej čl. 55. in 56. taks. zak.
* Določila § 45. zakona o sodnih taksa-h (»Službeni list«

št. 113/20 iz leta 1930.) se navajajo iz razloga, ker je ta para¬
graf pri posameznih tarifnih postavkah mnogokrat omenjen.
Celotni zakon o sodnih taksah se v tej knjižici ni ponatisnit,
ker je izšel skupno s pravilnikom leta 1930. kot XLII. snopič
»Zbirke zakonov pri Tiskovni zadrugi v Ljubljani in sta tako
zakon kakor tudi pravilnik še vedno veljavna v svoji prvotni
obliki.
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(3) Nadalje se ukinjajo z onim dnem, ko se začno
po § 47. tega zakona uporabljati predpisi tega zakona
in tarife v postopkih pred sodišči, navedenimi v § 1.
tega zakona:

1. tar. št. 78., 80., 133., 134., 135., 136., 140., 141., 142.,
146., 147., 148., 149., 150., 151., 152., 165., 168., 169., 172.,
181., 184., 191., 244., 245., 246., 247., 359. do 369. in 373.
do 377. taksne tarife zakona o taksah;

2. v postopkih pred sodišči, omenjenimi v § 1. tega
zakona, točke 6., 7. in 8. člena 5., točke 2., 4. in 11. čle¬
na 6., členi 8., 9., 15., 17., 18., 50., 55., 58., 61. in 63. za¬
kona o taksah, potem členi 15., 16. in 22. zakona o
državni trošarini, taksah in pristojbinah z dne 27. juni¬
ja 1921., in tar. št. 1., 2., 3., 4., 5., 41., 42., 43., 45., 46.,
73., 74., 77., 79., 81., 137., 138., 139., 144., 145., 173.,
174., 175., 176., 177., 178., 179., 180., 182., 183., 185., 186.,
187., 188., 189., 190., 190. a, 192. in 200. taksne tarife
zakona o taksah.



Pregled
Stran

A. Taksna tarifa
Obče takse. Tar. post. 1.—51. 5—39
Pri državnem svetu. Tar. post. 52.—53. 39
Pri političnih oblastvih. Tar. post. 54.—101. a . . 40—77
V sanitetni stroki. Tar. post. 102,—124. 78—83
V pravni stroki:
I. Pri ministrstvu pravde. Tar. post. 125,—132. . . 83—84
II. Sodne takse:

1. V nespornih zadevah. Tar. post. 135.—170. . 84—90
2. V civilnih pravdah. Tar. post. 173.—192. . . 92—96

V finančni stroki. Tar. post. 200.—236. 97—103
V konzularni stroki. Tar. post. 237.—252. 104—110
V gradbeni stroki. Tar. post. 253.—271. 114—119
V pridobitni stroki. Tar. post. 272.—304. 119—126
V šolski stroki. Tar. post. 307.—318. a . . . . 126—130
Pri cerkvenih oblastvih. Tar. post. 319.—331. . . . 132—136
Uradne objave. Tar. post. 332. 137

B. Splošni del
Členi 5. do 62. taksnega zakona.138—162

C. Zakon o izprcmembah in dopolnitvah
zakona o taksah in pristojbinah

z dne 25. X. 1923
Členi 7. do 9.162—163

Č. Členi zakona o državni trošarini, taksah
in pristojbinah z dne 27. VI. 1921
in izpremembe z dne 25. X. 1923

Členi 14. do26. 163—167

D. Zakon o sodnih taksah
Določila § 45. . . 167—168





Kazalo.
Arabske številke pomenijo tarifne postavke (na straneh 5—137).
Arabske številke v oklepajih pomenijo člene zakona o taksah

(na straneh 138—162).
Rimske številke pomenijo (v besedilu samem z arabskimi

številkami označene) člene zakona z dne 27. junija 1921.
(na straneh 163—167).

A
Administrativne odločbe 5.

— pritožbe 6, 52; glej tudi: »Disciplinske stvari«.
Adoptacija — potrditev listine 151.
Advokat — glej: »Odvetnik«.
Agenturska podjetja za izseljevanje 92.

— protokolacija 92, prip. 1.
— poslovodja 94.
— prijava 95.
— podružnice 94.

Akademija znanosti — oprostitev (5).
Akcije — glej: »Delnice«.
Akcijske družbe — glej: »Delniške družbe«.
Akrobatske predstave — prirejanje 99, 99 a.
Akti (spisi) — pregledovanje zaključenih 41.
— prepisi 42.
— prevodi 44.
— overitev 43, 45.

Alkohol — prodaja denaturiranega 235.
— zgradba tvornice, odobritev 91, 92.

Amerika — potni list za izselitev 55, 237.
Amortizacija 137.
Analiza — potrdila kemikov o izvršeni analizi v inozemstvu 212.
Apelacijsko sodišče 176, 230.

— davčno sodišče 230.
Apoteka — glej: »Lekarna«.
Arondacija 17.
Atletske predstave — prireditev 99, 99 a.
Avtomobili 100.
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B
Babica — diplome 107.

— praksa 109.
— brezpravno lečenje, preiskave, pritožbe 121, 124.

Bagatelno postopanje — glej: »Sodne takse« pod I. b).
Banke — državna hipotekarna 282.

— obrtno dovoljenje 92.
— vpis v trgovinski register 92.
— knjige 167.
— boni in čeki 36; glej tudi: »Delniške družbe«.

Baraka — točenje pijač 65, 66.
Bari 99, 99 a.

— računi, oproščeni takse 34, prip. 3.
Beneficiji (nadarbine) — pristojbinski namestek 12, prip. 12., 1.1.
Bicikli 100.
Biljardi — 98.
Bioskop 99, 99 a.
Blago — izpričevalo o izvoru 210.
— izpričevalo o zdravstvenosti 212.
— vzorci 220, 226.

Boben — objava 75.
Bolnica — otvoritev zasebne 111.
— odvzem pravice do obratovanja 112.

Boni in čeki 36.
Borza 13.
Branitelj konkurznega sklada (5, t. 7.).
Brezpravno obratovanje — prepoved, obsodba, pritožbe 84,

121—124.
Brzojavke — prošnja za vagbne 271.

— prošnja za premog iz državnih rudnikov 271.
— prošnje, vloge 1.

C
Carinske stvari — prijava 202.
— nakladnica (stovornica) 203.
— odpremnica (uputnica) 203.
— uvozna spremniea (popratnica) 203.
— spremniea (sprovodnica), tovorni list, izvozna lista 204.
— deklaracija 205, 215—217.
— vložek (vmesna pola) 206.
— priznanica o vplačanih pristojbinah glede blaga manjše

vrednosti (sitnička priznanica) 207.
— naknadna predložitev 208.
— prošnja za vložitev naknadne deklaracije 208.
— prenos tovornega lista, prenos skladiščnega blaga 209.
— potrdila o izvoru inozemskega blaga 210.
— prošnja in dovolitev za naknadno predložitev dokumen¬

tov, potrebnih za ocarinitev, 211.
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Carinske stvari — potrdila o zdravstvenosti blaga in o analizi
v inozemstvu 212; popravek 228.

— neutemeljena zahteva povračila vplačanih davščin 222.
— dovolitve za razne posle glede carinskega blaga 213—224,

228; glej tudi: »Dovolitve«.
— potrdila carinskega urada in pritožbe zoper nje 226, 227.
— kazenska preiskava 229.
— kazenske pritožbe 230.

Carinski posrednik — obrt 225.
— izpit 225.
— premestitev 225.

Cenitve 12, (29).
Cenzura (33).
Cerkve — pristojbinski namestek 12.

— cerkvene občine 12.
— svečanosti, oprostitev 99 a, prip. 4.
— dostojanstveniki 331.
— pritožbe zoper razsodbe duhovnega sodišča 322.
— disciplinske stvari zoper duhovnike 327—329.
— izpiski iz cerkvenih zapisnikov (matrike) 330.
— rokopoloženje (posvetitev) 331.
— oprostitev taks (5, t. 4.).

Glej tudi: »Zakon« in »Župnija«.
Cesija 30.
Cigaretni papir — prodaja 235.
Cirkusi — predstave 99, 99 a.
Civilno sporno postopanje — glej: »Sodne takse« pod I.
Corpus delicti — priznanica o vrnitvi 33.

C
Carodejske predstave 99 a.
Časniki 8, t. 3.
Častniki 48.
Čeki in boni 36.
Čekovni poštni zavodi 36, 37.
Čistina — preiskava, obsodbe in pritožbe zoper obsodbe po

zakonu o kontroliranju čistine zlata in srebra 229, 230.
Člani vladarskega doma — oprostitev od lovske takse 101 a,

prip. 6., (5).
D

Dajatve, ki se ponavljajo (20).
Daljnovodi, električni 90.
Daritve v dobrodelne namene (6, t. 5.).
Davščine, državne — povračilo, oprostitev (6, t. 10.).

— priznanice o povračilu 33.
— povračilo carinskih davščin 222.

Dediščine — glej: »Zapuščinske stvari in pristojbine«.
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Deklaracija — glej: »Carinske stvari«.
Dekret — o vstopu v državljanstvo 58.

— za pravozastopniško ali javno-beležniško prakso 127.
Delnice 10.
Delniške družbe — delnice, pogodbe 10.
— fuzija 10.
— posojila na zastavne liste pri denarnih zavodih 19.
— odprti in tekoči računi 37.
— namestek 12.
— kazenska odgovornost (51), (52).
— odobritev pravil (njih izplemembe) 272.
— tantijeme 10, prip. 5.
— glavnica, vplačilo z državnimi obveznicami 10, prip. 6.

Denarne terjatve — kdaj so proste taks (6, t. 12.).
Denarni zavodi — državni 282.

— posojila 19.
— pregled (43).

Denaturirani alkohol — prodaja 235.
Depozitna taksa 170.
Derogacijske klavzule XXV, XXVII in člen 7. zakona z dne

25. oktobra 1923.
Dijakoni 331.
Diplomati — oprostitev od taks (5, t. 3.).
Diplome — babic 107.

— državnih uradnikov in uslužbencev 9.
— fakultetne, doktorske 312.
— profesorjev 309.

Dirke 99 a.
Disciplinske stvari — uradnikov, častnikov 5, 48—50, (48), (49).

— sodnikov, odvetnikov 131, 132.
— izločitev sodnikov 49.
— duhovnikov 328, 329.

Disciplinsko kazniva dejanja uradnikov (6, t. 12.).
Dividende 10.
Dnevničar — opravljanje izpitov 9.
Dobavne pogodbe 24.

— prošnja za razveljavitev 24 a.
— odobritev razveljavitve 24 a.

Dobrodelno društvo (5, t. 5.).
Dobrovoljci — prošnje za zemljišča, oprostitev (6, t. 7.).
Doktorat — glej: »Diplome«. ^
Dokumenti — glej: »Listine«.
Dolg — cesija 30.
Domine za igranje 236.
Domovnice 3, 4.
Doplačilo takse (6, t. 2.), (51).
Dopolnilna taksa — pristojbinski namestek 12.
Dota 11.
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Dovolitve — za pričetek dela (pregled in rabna odobritev
strojnih, električnih in plinskih naprav) 90 a.

— za opravljanje obrta po zakonu o obrtih 9'2.
— za zgradbo tvornice za sladkor, špirit, pivo, kvas 92.
— za nošenje orožja 97.
— za prirejanje zabav 99.
— za prirejanje tombol 99 č.
— za zdravniško prakso 108.
— za prakso babic 109.
— za otvoritev bolnice 111.
— za eksploatacijo mineralnih vod 113.
— za otvoritev in nabavo lekarne ali drogerije 115.
— za prodajo strupov 92.
— za prenos lekarne ali drogerije 118.
— za oddajo lekarne ali drogerije v najem 119.
— za podaljšavo roka v pogodbah glede zgradb 24 a.
— za opravljanje ponavljalnega državnega izpita 9.
— za izpremembo priimka 72.
— za samostalno vodstvo lekarne ali drogerije 105.
— za naknadno opravljanje sodniškega izpita 130.
— za vnovično opravljanje odvetniškega ali notarskega

izpita 126.
— za naknadno predložitev deklaracije 208.
— za naknadno predložitev listin k deklaraciji 211.
— za raztovarjanje blaga zunaj carinarnice 213.
— za privatno carinsko skladišče 214.
— glede uvoza blaga 215.
— za odpremo blaga na drugo carinarnico 217.
— za odpremo selitvenih stvari 218.
— za otvarjanje tovorkov, preden dospe deklaracija 219.
— za odvzem blagovnih vzorcev 220.
— za uvoz selitvenega pohištva 221.
— za naknadni pregled blaga 223.
— za opravljanje izpita za carinskega posrednika 225.
— za prevoz monopolnih stvari 234.
— za prodajanje tobaka, cigaretnega papirja, poštnih in

taksnih znamk, denaturiranega alkohola 235.
— za zgradbo tvornice kart ali domin za igranje 236.
— za oprostitev od inženjerskega izpita 255.
— za naknadno opravljanje inženjerskega izpita 256.
— za inženjersko prakso 257.
— za opravljanje geometrskega izpita 258.
— za gradnjo 259.
— za naknadni in ponavljalni poštno-telegrafski izpit 270.
— za žage 279.
— za veterinarsko prakso 286.
— za opravljanje kapitanskega in krmarskega izpita 304.
— za izpit za strojnika 95.
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Dovolitve — za naknadni in ponavljalni profesorski izpit 310'.
— za duplikat dijaške izkaznice 313.
— za naknadni vpis 313.
— za naknadno overitev indeksa 313.
— za ponavljanje strokovnih in vseučiliščnih izpitov 314.
— srednješolskih izpitov 316.
— za izpite privatnih učencev 317.
— za poroko v drugi župniji 324 e.
— za izpregled oklicev 326.

Dražba, javna — zapisnik, izvršilne takse, taksa od pravnega
posla 81.

— razveljavitev 192.
— nepremičnin in premičnin (22).

Drogerija 92.
— samostalno vodstvo 105.
— otvoritev 115.
— prenos 118.
— najem (administrator) 119.

Društva — pristojbinski namestek 12.
— jahalna 99 c.
— javnega interesa, oprostitve (5, t. 5.).
— za'eksploatacijo mineralnih voda 113.
— pogodbe 10.

Glej tudi: »Delniške družbe«.
Družbe, delniške — glej: »Delniške družbe«.

— nedelniške 10, t. 3 c.
— zavarovalne, police 11.

Država — oprostitev od takse (5, t. 2.).
— kot kupec nepremičnin 12, prip. 2.

Državljani, tuji — sklepanje zakona 325.
Državljanstvo 51, 58, 59.
Državna blagajna — izplačilo računa 34, prip. 1.

— hipotekarna banka 282, 283.
— tiskarna (6, t. 14.).

Državni izpiti 9.
Državni svet — izločitev članov 49.

— pritožbe zoper odločbe administrativnih oblastev 52.
— pritožbe zoper ukaze in volitve samoupravnih edinic 53.
— pritožbe zoper izvolitev narodnih poslancev 53.
— pritožbe zoper razsodbe glede dohodarstvenih prestop¬

kov 230.
— pritožbe zoper odločbe v taksnih stvareh XXIII.

Državni uradniki — glej: »Uradniki«.
Duhovniki — dostojanstveniki 331.
Duhovno sodišče — prošnja za izločitev sodnikov 49.

— pritožbe 50.
— spori pred duhovnim sodiščem 319—321.



Duhovno sodišče — pritožbe 322.
— kazenske stvari 327.
— disciplinske stvari 328, 329.

E
Eksekucija — glej: »Sodne takse« pod II.
Eksploatacija mineralnih voda 113.
Ekvivalent 12.
Električni aparati — pregled 274.

— vodi 90.
Elementarne nezgode — zavarovanje 11.
Emisijske pristojbine 10.

F
Fabrike za špirit, pivo, drože, sladkor 92.
Faktura 34.
Fijaker 100.
Finančna kontrola — zalotnine (58).
Fizikatni izpiti 103, 104.
Fotoplastikum 99 a.

G
Garancijska pisma 39.
Gasilna društva 99 a.
Generalno pooblastilo — pri konzulatih 247.
Geometri, privatni — izpit, premera zemljišč 258.
Gimnastične predstave 99, 99 a.
Glavna kontrola — zahteva po izločitvi članov 49.
Gledališča 99 a.
Godbe 99.
Gostilne — računi 34.

— obrt 92.
Gostilniška pravica — za točenje pijač 62.

— za točenje pijač pod milim nebom (na vrtu) 64.
— za točenje pijač v baraki 65.
— za začasno točenje pijač 66.
— osebna pravica 63.
— godba 99 a.
— kazni 68.

Gozdarski uslužbenci — lovske karte 101 a.
— izpiti 287.

Gradbe — gradbena dovolitev 259.
— tehnični pregled 262—264.
— pritožbe zoper računske zaključke 269.
— ob mineralnih vodah 114.
— pogodbe, priloge, zapisniki 24.
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H

Hipotekarna banka, državna 282, 283.
Hotel — računi 34.

— obrt 92.
Hranilne knjižice 170, 284.
Hranjenje oporoke pri sodišču 147; glej tudi: »Depozitna

taksa«.

I
Igranke (plesne veselice) 99, 99 a.
Industrija — družbe, glej: »Delniške družbe«.

— brezpravno izvrševanje obrata 84.
— prošnja za koncesijo 275.
— privilegij 276—278.

Inozemsko blago — glej: »Carinske zadeve«.
Inozemstvo — potni listi 55, 237.

— zakon inozemskih državljanov 325.
— pogodba o nabavah 24, prip., odst. 6.
— lovske karte za inozemce 101 a, prip. 6.
— menjalne pogodbe 17.
.— selitveno pohištvo iz inozemstva 221.

Instalacije (s parnim, motornim, elektr. in plinskim pogonom)
90, 90 a.

Intabulacija 138.
Interesi — glej: »Obresti«.
Invalidi (6, t. 6. in 7.), 235.
Inventar 12, 248.
Inženjerji — izpiti 254—256.

— praksa 257.
Izdelovanje in prodajanje ponarejenih kolkov — glej: »Kolki«.
Izjave, izvedenske, županstev — kazni zaradi nepravilnosti 12,

prip. 1., odst. 5. in 8.
Izkaznica o prebivanju 241.
Izločitev administrativnih in drugih uradnikov 49.
— dotične pritožbe 50.
— sodnikov 178.

Izpiski — iz cerkvenih knjig zaradi pokojnin (6, t. 8.), 330.
— računov 34, 42.

Izpiti — državnih nameščencev 9.
— dovolitev ponavljalnega državnega izpita, zdravniškega

ali fizikalnega 104."
— odvetnikov, notarjev — dovolitev za vnovično opravljanje

izpita 126.
— sodnikov — dovolitev o naknadnem opravljanju sodni¬

škega izpita 130.
— carinskih posrednikov 225.
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Izpiti — inženjerjev:
za dovolitev, da se kdo oprosti inženjerskega izpita, 255;
za dovolitev za naknadno opravljanje inženjerskega
izpita 256.

— geometrov 258.
— poštno-telegrafski 270.
— kapetansko-plovitbeni 304.
— krmarski 304.
— za dovolitev profesorskega, ponavljalnega ali naknad¬

nega 310.
— na univerzah, diplomski, doktorski 313—315.
— na strokovnih šolah 314, 315.
— srednješolski ponavljalni razredni 316.
— privatnih učencev 317.
— na privatnih šolah 317, 318.
— na vojaških, trgovskih, obrtnih, poljedelskih, specialnih,

strokovnih šolah — kakor na srednjih šolah 318, prip. 2.
Glej tudi: »Izpričevala«.

Izplačilo refakcij 268.
Izpreniemba — priimka 72.

— pogodbe 24 a.
Izpričevala 3, 4.

— o teoretičnem in praktičnem izpitu drž. nameščencev 9.
— o sposobnosti za gostilniški in kavarniški obrt 3.
— obrtniška 95.
— o izpitih zdravnikov 102.
— o fizikatnem izpitu 103.
— za babice 107.
— o izpitu lekarnarskega pomočnika 106.
— o izpitu sodnikov 129.
— o izpitu odvetnikov in notarjev 125.
— o izvoru blaga 210.
— o zdravstvenosti blaga 212.
— carinarnic o količini in vrednosti blaga 224.
— o carinsko-posredniškem izpitu 225.
— carinskega urada (biroa) 226.
— o železničarskem izpitu 253.
— o inženjerskem izpitu 254.
— o poštno-telegrafskem izpitu 270.
— o izpitu za šumarja 287.
— o izpitih kapetanov in krmarjev 304.
— o izpitih strojnikov 95.
— o učiteljskem izpitu za osnovne šole 307.
— o učiteljskem izpitu za srednje in strokovne šole 308.
— o profesorskem izpitu za srednje šole 309.
— za učence osnovnih, jneščanskih, srednjih in strokovnih

šol 311.
— o univerzitetnih študijah 312.

12*
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Izpričevala — o siromaštvu (5, t. 6.), (6, t. 2.).
— kaznivost njih izdaje brez takse (53).

. Glej tudi: »Izpiti«.
Izseljevanje — potni list 55, 237.

— obrt agenture 92.
Izvedenci 12, prip. 1., odst. 7. do 12., (18, odst. 4), (29), 33.
Izvozno podjetje — agenturno 91.

J
Jahalna društva 99 a.
Jamstvo 39.
Javna dražba 81, 267, (22).
Javni razglas — po konzulatu 242.

— z bobnom 75.
— o plačilu takse za račune v hotelih, kavarnah itd. 34,

prip. 3.
K

Kabaret — računi 34.
— zabave 99 a. ,

Kanalizacija 89.
Kanoniki — pristcjbinski namestek 12.

— postavitve (imenovanja) 331.
Kapetani (plovitbeni) 304.
Karte, lovske 101 a.
Karte 236.

— tvornice 92, 93.
Kasacijsko sodišče — pritožbe zoper sodbe v civilnih stva¬

reh 176.
— pritožbe ob davčnih, carinskih, taksnih i. dr. prestop¬

kih 230.
Katastrski posestni listi — prepisi, overitve 42, 43.
Kavarne — računi 34, prip. 3.

— obrt 92.
Kavarniška pravica — za točenje pijač 62.

— za točenje pijač v baraki 65, 66.
— osebna pravica 63.
— kazni, pritožbe 68, 69.
— godba 99 a.

Kazni:
1. Obče določbe: glej: XXVI in (46) — (49), (51) — (53),

(55)-(61), (62).
Preiskava (57), (62).
Kazenska odgovornost državnih in samoupravnih orga¬
nov (44), (53), 48, 49.

— odgovornosti za neresnično potrdilo o siromaštvu
(5, t. 6., odst. 9. in 10.).
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Kazni:
1. Obče. določbe: glej: XXVI in (46)—(49), (51) — (53),

(55)-(61), (62).
Način plačevanja kazni (51), (59).
Poizkus (46).
Kazen za ponarejanje kolkov in Polkovnih vrednotnic (46).
— za dražjo prodajo (48), (49).
— za nepopolno takso (51), (53).
— za opravljanje obrta brez dovolitve (52).
Ovaditelj dobi polovico vplačane kazni (58).
Zastaranje (60).

2. Poedine kazenske sankcije*) zaradi pre¬
krškov taksnih predpisov:

za neprijavljene objave (reklame) in za neplačane takse 8,
prip. 3,

za neprijavljene glavnice 10, prip. 2,
za neprijavljeno subskripcijo 10, prip. 3,
za obče prestopke zoper odredbe glede delniških družb 10,

prip. 8,
za lažne izvedeniške izjave 12, prip. 1, odst. 8,
za nepravilno označitev prometne vrednosti 12, prip. 1,
za nepravočasno prijavo kupne pogodbe 12, prip. 8,
za nepravilno vsebino kupne pogodbe 12, prip. 10,
za prestopke odredb o pristojbinskem namestku 12,

prip. 12, I. 8, 1. 10, I. 11, V. 3, 4,
za neuporabljanje monopoliziranih meničnih golic 31,

prip. 3,
za neplačilo takse za račune v hotelih, gostilnah itd. 34,

prip. 3,
za brezpravno točenje pijač 62, prip. 5,
za neprijavo biljardov in neplačilo letne takse 98, prip. 2,
za nezahtevano dovolilo 99, prip.,
za prestopke glede veselične takse 99 a, prip. 10, 11, 12,
za prestopke glede vozil 100, prip. 2,
za prestopke glede železniških, tramvajskih. kart 101,

prip. 7,
za prestopke glede lovskih kart 101 a, prip. 4,
za prestopke glede živinskih potnih listov 110, prip. 1, 2,
za prestopke glede kart in domin za igranje 236, prip. 1,
za neprijavo trgovskih knjig 167, prip.

3. Tarifa taks glede kazenskih stvari:
za preiskavo kaznivih dejanj glede gostilniškega in ka¬

varniškega obrta 68,
pritožbe 69,

*) Razen teh kazni, 'določenih v zakonu, pa ima tudi
»Taksni in pristojbinski pravilnik« še posebne kazni.
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Kazni:
3. Tarifa taks glede kazenskih stvari:

za preiskave zoper zdravnike, živinozdravnike, babice,
lekarnarje, privatne prodajalce zdravil, magistre i. dr.
121—124,

za preiskavo o prestopkih na privatno tožbo ali urado¬
ma 82,

o prestopkih v obrtnih, trgovskih, industrijskih stvareh 84,
zaradi prodaje živine brez potrdila 85,
o prestopkih zoper zakon o vodah 86,
pravna sredstva 83, 87,
obsodbe po finančnih zakonih 229,
pritožbe 230,
kazensko postopanje pred cerkvenimi oblastvi 327—329.

Kemik — kazenska odgovornost (53). •
— potrdila o zdravstvenosti blaga v inozemstvu 212.

Kinematografi 99, 99 a.
Klavzule o pravnomočnosti (izvršnosti) (6, t. 4.).
Knjige — računske, vpogled 41.

— zemljiškoknjižni prepisi, izpiski 42.
— overitev 43,
— oglasi 8, t. 3.
— (knjižica) za prodano blago 34, prip. 2.
— trgovske 167.
— hranilna 284.

Kočije (fijakerski vozovi) 100.
Kodicil — sestava pred sodnikom 148.

— sestava pri konzulatih 244, 245.
Kolavdacija (superkolavdacija) 263.
Koledarji — oglasi 8, t. 3.
Kolki — zamena pokvarjenih in nerabnih (11).
— izdelovanje (35), (36).
— vrste (37), (38).
— razprodaja (41), (42).
— provizija za razprodajo (42).
— kolkovna revizija (43).
— ponarejanje, vnovično uporabljanje, razpečavanje pona¬

rejenih kolkov (46).
— dražja prodaja (48).

Komanditne družbe — glej: »Delniške družbe«.
Komisijski obrti 91.
Koncerti 99, 99 a.
Koncesije — glej: »Dovolitve«.

— prošnje za industrijsko podjetje 275.
— industrijske 276.
— prenos 277.
— zamena 278.

Konkurzno postopanje (5, t. 7.).
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Konsumnc zadruge — odobritev pravil 273.
Kontrola, državna, za izvrševanje zakona o taksah (43) — (45).
Kontroliranje čistine zlata in srebra, preiskava, obsodbe in pri¬

tožbe zoper obsodbe po zakonu o tem kontroliranju — glej:
»Čistina«.

Konzularne takse 237—252 a.
Konzuli — oprostitev (5, t. 3.).
Kopališče — računi 34, prip. 3.

— zgradbe 114 a.
— prevoz potnikov in blaga 114 b.
— ordiniranje privatnih zdravnikov 114 c.

Kopiranje načrtov 260, 261.
Kotli, parni — inštalacija in pregled 90.
Kralj — oprostitev od taks (5, t. 1.).
Kreditiranje sodnih taks (18).
Kreditno društvo — glej: »Društva« in »Delniške družbe«.
Krmarji — izpiti 304.
Krošnjarji — obrtno dovoljenje 92.
Krstni list 330.
Kupne pogodbe 12, (22).

— po dražbi 81, 267.
Kuponi 10, prip. 4.

L
Ladje — glej: »Plovni objekti«.
Lažniva potrdila o siromaštvu (5, t. 6.).
Lečenje 121; glej tudi: »Bolnica«.
Legalizacija — glej: »Overitev«.
Legati v dobrodelne svrhe (6, t. 5.).
Lekarna — dovolitev 115.

— pregled kraja 116.
— pregled zgradbe 117.
— prenos 118.
— oddajanje v najem 119.
— samostojno vodstvo 105.
— obsodbe 121—124, (53).

Glej tudi: »Dovolitve«, »Izpiti«, »Kazni«.
Lepaki — glej: »Objave«, »Reklame«.
Les 280.
Letovišča - računi 34, prip. 3.
Licitacije, ofertalne 25; glej tudi: »Dražba«.
List — orožni 97.

— tovorni 204.
— prenfc tovornega 209.
— sprevodni, semestralni 313.
— posestni, prepis, overitev 42, 43.

Listine — izdajanje brez iakse (7), (44), (51), (53).
— zastaranje (33), (60).
— zadolžnice 18.

\
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Listine — jamstvene 39.
— prepis 42.
— overavljanje in potrjevanje (29), 43, 45, 151, 152.
— poselske 57.
— amortizacija 137.
— zadolžnice za državno hipotekarno banko 282.

Glej tudi: »Dovolitve«, »Kazni«, »Pogodbe«,»Sodne takse«.
Logar — izpit 287.
Loterija 99 č, (6, t. 14.).

— razredna, taksa za razsodbo in pritožbe 229, 230.
Lovske karte 101 a.

M
Magistri farmacije — obsodba 121.
Mašinisti — glej: »Strojniki«.
Matrike — glej: »Izpiski«.
Menažerije 99 a.
Menice 31.
Menihi 331.
Menjalne pogodbe 17.
Menjalnice — obrtno dovoljenje 92.
Mera — pregled in žigosanje 274.
Mesto — proglasitev vasi za mesto 54.
Mineralne vode 113, 114.
Mladoletniki 135, (5, t. 8).
Mlini 89.
Modeli 166, 200, 201.
Mojster — izpričevala 95.
Monopoli — takse za preiskavo 229.
— prevažanje monopolnih predmetov 234.
— prodaja 235.
— pritožbe zoper komisijo za odkup tobaka 233.

Motorna vozila, taksa za pregled 90 a.
Motocikli 100.
Mrtvaški list 330.
Municija — obrtno dovoljenje 92.

N
Nabave — pogodbe 24.
— razveljavitev 24 a.

Nabavljalne zadruge — glej: »Zadruge«. £
Načrt — kopiranje 260, 261.
— kot priloge 24, prip.

Nadarbine (beneficiji) 12, prip. 12, t. 1.
Nadškof — posvetitev 331.
Nadškofije — pristojbinski nadomestek 12, prip. 12.
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Nadzastavna pravica 138, 139.
Nadzorstvo o izvrševanju taksnega zakona (43) — (49).
Najemne pogodbe 14.
Nakazovalci (6, t. 13.).
Nakladnice — glej »Carinske zadeve«.
Naknadna plačila taks (6, t. 2), (9), (51).

— vložitev deklaracije 208.
— predložitev listin in potrdila o izvoru blaga 211.
— pregledovanja blaga 223.

Naknadno opravljanje inženjerskega izpita 256.
Naniestek, pristojbinski 12, prip. 12.
Nasprotna tožba — glej: »Sodne takse« pod I.
Nepravilno uporabljanje zakonov (44), (51).
Nepremičnine — nakup 12.
Nesporno postopanje — glej: »Sodne takse« pod IV.
Nesreča — zavarovanje 11.
Nezgode, elementarne — zavarovanje 11.
Notarji — izpiti 125, 126.
— izvrševanje prakse 127.
— premestitev in vnovična postavitev 128.
— vpis listin v celoti v knjigo notarskih spisov 242, prip. 5.

O
Občine — pristojbinski naniestek 12, prip. 12.

— kazenska odgovornost njih organov za izdajo lažnega po¬
trdila o siromaštvu (5, t. 6.).

— prodaja taksnih vrednotnic (48).
— vpogled v spise (43), (45), (47).
— občinski organi ne morejo biti ovaditelji (58).

Objave (reklame) 8; glej tudi: »Boben«, »Oglasi«.
Obligacije — glej: »Obveznice«.
Obnovitev zakonskega spora 320.
Obračuni denarnih zavodov in delil, družb 34.
Obrat — pričetek brez protokoliranja (52).
— prepoved 84.

Obresti 12, prip. 1., odst. 1., (18, odst. 6.), 174, prip. 1.
Obrtniki — knjižice za prodano blago 34, prip. 2.

— računi 34.
— priznanice (pobotnice) 33.

Obrti 91, 92.
Obsodbe (razsodbe) — glede kaznivih dejanj, izrekanje (51).
— privatnih ali javnih uslužbencev 5.
— glede gostilniških in kavarniških prestopkov 68.
— zoper zdravnike, živinozdravnike, babice, lekarnarje, pri¬

vatne prodajalce zdravil, magistre i. dr. 121—124.
— preiskave 82.
— zaradi nedovoljenega izvrševanja obrta 84.
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Obsodbe (razsodbe) — zaradi prodaje živine brez potrdila 85.
— zaradi prestopkov zoper zakon o vodah 86.
— zoper zdravnike, lekarnarje zaradi sporazuma 122.
— zaradi davčnih, carinskih, trošarinskih, taksnih in drugih

finančnih prestopkov 229.
— v zakonskih sporih 319.
— v disciplinskih stvareh duhovnikov 328.
— v disciplinskih stvareh uradnikov, častnikov 48.
— po zakonu o zaščiti patentov in vzorcev 200.
— po duhovnih sodiščih 327.

Glej tudi: »Kazni« in predmet, ki se ga obsodba tiče.
Obvestilo 5.
Obveznice, državne — vplačilo delniške glavnice in taks 10

prip. 6.
Odgovori nakazovalcev in računodajnikov (6, t. 13.).
Odgovornost — glej: »Kazni«.
Odkup tobaka 233.
Odločbe (odloki) administrativnih oblastev 5, (6, t. 10.); 80;

glej tudi: »Sodne takse« pod VI.
Odlog plačila sodnih taks (18).
Odloki — glej: »Odločbe«.
Odobritev — glej: »Dovolitve«.
Odplačevanje v obrokih 12, prip. 1.
Odpoved pooblastila 145.
Odpremniea — glej: »Carinske stvari«.
Odprti in tekoči računi 37.
Odpust iz državljanstva 59.

— iz vojaške službe (6, t. 3.).
Odstop terjatev in drugih pravic 30.
Odškodnina 174.
Odvetnik — izpiti 125, 126.
— izvrševanje prakse 127.
— premestitev 128.
— kaznovanje (52), 132.

Oiertalne licitacije 25.
Oficirji — glej: »Častniki«.
Oglasi — v časnikih, knjigah, koledarjih, na železniških vozo¬

vih, tramvajih itd. 8.
— z bobnom 75.
— v uradnih listih 332.
— amortizacija izgubljenih listin 137.

Oklici — izpregled 326.
Oporoka — hranjenje pri sodišču 147.
— sestava pred sodnikom 148.
— pri konzulatih 244, 245.

Opozoritve — glej: »Prošnje«.
Opravljanje obrta 91, 92.
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Oprostitev od taks (5), (6).
— za priznanice 33, prip. 1. in 2.
— za račune po barih, varietejih itd. 34, prip. 3.
— za točenje v začasnih barakah 66.
— za lovske karte 101 a, prip. 6.
— za patentne listine 166, t. 4.
— za inženjerske izpite 255.

Oprostitve, prestanek, nove prošnje zanje (6, t. 15.).
Orfeji 99, 99 a, 34, prip. 3.
Orožje — trgovina, proizvajanje 92.

— tovarna 93.
Orožni list 97.
Ovaditelji (6, t. 1., odst. 2.).
Overitev — listin, spisov, aktov, prepisov, podpisov, pečatov 43.
— prevodov 44, 45.
— po konzulatu 252.

P
Panorama — panoptikum 99 a.
Papir, cigaretni — prodaja 235.
Parni kotli 90.
Parniki — vozovnice 101.
Patent — prijava, zaščita 166.

— za parnike 303.
— pritožbe o zaščitnih stvareh 201.
— obsodbe 200.

Pečat (45), 249, 252.
Penzije — penzionisti (6, t. 8. in 9.), 33, 108, 257, 286.
Pevski večeri 99.
Pijače — glej: »Gostilne«, »Kavarne«.
Pivovarna — dovolitev za tvornico 92.
Plakati — glej: »Lepaki«.
Plan — glej: »Načrt«.
Plesne veselice — prirejanje 99, 99 a.
Plomba —• pri vozilih 100.
Plovni objekti 303, 304.
Pobotnice — glej: »Priznanice«.
Podaljšava roka za izvršitev pogodbe 24 a.
Podjetja, industrijska — koncesije 275—278.
Podpis — overitev 43, 252.
Podružnice 94.
Pogodbe — kupne 12.
— zakupne in najemne 14.
— menjalne 17.
— društvene 10.
— pooblastilne 16.
— posojilne 18.
— dobavne, gradbene 24, 24 a.
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Pogodbe — vozninske (pri pošiljatvah po železnici) 265.
— o posinovitvi in pozakonitvi 151, 152.
— o dajatvah, ki se ponavljajo (20).
— sestavljene v inozemstvu 242,
— vrednost (29).

Pogrešanci 136.
Pohištvo, selitveno — uvoz 221.
Poizkus — kaznivost (46).
Polfijaker 100.
Police — o zavarovanju 11.

- posojila na police 11, prip. 3.
Polnoletnost — prošnja 135.
Pomočnik — izpričevala 95.

— lekarnarski izpit 106.
Pomote (6, t. 11.).
Ponudba pri oiertalnih licitacijah 25.
Pooblastila 16.

— v konzularni stroki 247.
— za pooblastitev ali odpoved pooblastitve pred sodi¬

ščem 144.
— za odpoved pooblastitve, če se obvesti pooblaščenec z

odlokom 145.
Pooblastitve za opravljanje obrta 91.
Popis 79, 139.
Poravnave, sodne 173—175.
Poročila — o kazenskih preiskavah (60).
Poročni listi 330.
Poselska knjižica 57.
Posinovitev 151.
Poslaniki (5, t. 3.).
Poslovodstvo — odobritev 94.
Posojila 18.
Posredniki, carinski — obrt 225.

— izpit 225.
Pošta — vrednotnice, prodaja 235.
Poštne pošiljke 237 a.
Potni listi 55, 237.

— vidiranje 238.
— mali 56.
— živinski 110.

Potrdila 3, 4; glej tudi: »Carinske stvari«, »Dovolitve«, »Izpri¬
čevala« in predmet, ki se ga potrdilo tiče.

Povračilo — prošnje za povračilo davščin (6, t. 10.), XXII.
— takse za neodobrene pogodbe 12, prip. 7.
— takse v civilnih sporih 174.
— carinskih davščin 222.

Povzetje 266.
Pozakonitev 152.
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Požar — zavarovanje 11.
Praksa — babic 109.

— zdravnikov 102, 108.
— živinozdravnikov 285, 286.
— inženjerjev 257.
— geometrov 258.

Pravica — prenos, kakor cesija 30.
Pravila delniških družb — odobritev 272.

— konsumnih zadrug 273.
Pravne osebe — kazenska odgovornost (53).
Prebivanje — izkaznica 241.
Predavanja — poučna 99 a.
Predstave 99, 99 a.
Predstavništva v inozemstvu — nabavne pogodbe 24, prip.,

odst. 6.
Pregled (45).

—j motornih vozil 90 a.
— mer 274.
— zgradb 262, 264.
— kraja za lekarno 116.
— zgradbe za lekarno 117.
— naknadni, blaga 223.
— knjig, registrov, spisov (43).

Preiskava — zaradi gostilniških in kavarniških prestopkov 68.
— zaradi vodstva obrta brez dovolitve 84.
— zaradi prodaje živine brez potrdila 85.
— zaradi prestopka zoper zakon o vodah 86.
— zoper zdravnike in lekarnarje 122, 123.
— glede zaščite patentov 200.
— o davčnih, taksnih, carinskih in drugih finančnih pre

stopkih 229.
— v taksnih stvareh (62), (57).

Prekinitev — zastaranje (33).
Preložitev narokov 188.
Premera zemljišč 258, 260.
Premičnine — prodaja 12.
— dražba 81.

Premije — zavarovalnice 11.
Prenos ■— police 11.

— pravice 30.
— odplatni, nepremičnin, premičnin 12.
— tovornega lista 209.
— privilegijev 277.
— lekarne 118.
— drogerije 118.
— zemljiškoknjižni 138, 139.
— terjatev in drugih pravic 30.
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Prepoved 47, 79, 84, 138, 139, 146.
Prepis listin 42.

— overitev 43.
Prestolonaslednik oproščen taks (5).
Prestopki — glej: »Kazni«, »Sodne takse« pod V. in predmet,

ki se ga prestopki tičejo.
Prevod aktov in listin 44.

— overitev 45, 212.
Prevoz potnikov in blaga 92.
Priče — pobotnice 33.
Pridobitne družbe — pristojbinski namestek 12, prip. 12.
Priimek 72.
Prijava — za opravljanje izpitov državnih nameščencev 9.

— kupne pogodbe 12, prip. 8.
— obrta 94.
— posesti orožja 97.
— biljardov 98.
— zabav, predstav itd. 99, 99 a.
— avtomobilov, fijakerjev 100.
— patentov, žigov 166.
— carinska 202.
— za opravljanje geometrskega izpita 258.
— sekanje lesa 280.
— plovnih objektov 303.
— za opravljanje izpitov na univerzah 313.

Priloge 2.
Prireditve 99, 99 a.
Pristojbine — zastaranje (33); glej tudi: »Takse«.
Pristojbinski namestek 12, prip. 12.
Pritožbe — v sodnih stvareh; glej: »Sodne takse« pod I. do V.

— zoper odločbe administrativnih oblastev 6.
— na upravno sodišče 52, XXIII.
— na državni svet 52, 53, XXIII.
— o kavarniških in gostilniških stvareh 69.
— zoper obsodbe zaradi prestopkov zakona o vodah 87.
— zdravnikov, živinozdravnikov, babic, lekarnarjev, privat¬

nih prodajalcev zdravil, magistrov i. dr. 124.
— glede zaščite patentov 201.
— zoper potrdila carinskega urada 227.
— zoper obsodbe zaradi davčnih, carinskih, taksnih in dru¬

gih prestopkov 230.
— zoper končni obračun pri kolavdacijah 269.
— zoper komisijo za odkup tobaka 233.
— glede razsodb duhovnih sodišč 329.

Pritožbe — rok XXIII.
Glej tudi: »Kazni« in predmet, ki se ga pritožba tiče.

Privatna skladišča 214.
Privatni nameščenci — priznanice (pobotnice) 33.
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Privilegij za industrijsko podjetje — glej: »Koncesije«.
Prizivi — glej: »Pritožbe«.
Priznaniee 33, (6, t. 12.).
Prodaja — nepremičnin in premičnin 12.

— ustna 12.
— na borzi 13.
— kolkov (35), (41).

Profesorji — izpiti 309, 310.
Promese 22.
Prometna vrednost 12.
Proračuni — pri pogodbah glede zgradb 24.
Prostovoljni prispevki 99 a.
Prosvetna društva (5, t. 5.).
Prošnje — v sodnih stvareh — glej: »Sodne takse« pod I.

do VI.
— za razveljavitev gradbene dobavne pogodbe 24 a.
— za podaljšavo roka pri gradbenih in dobavnih pogod¬

bah 24 a.
— za državljanstvo 51.
— za tombole, loterije, srečolove 99 č.
— v carinskih stvareh — glej: »Carinske stvari« in »Do¬

volitve«.
— za pregled zgradb 262, 264.
—■ za izplačilo refakcije 268.
— za brzojavna naročila železniških voz 271.
— za premog iz državnih premogovnikov 271.
— za koncesije 275,
— za profesorske in učiteljske izpite 309.
— za razrešitev sorodstva 324.
— za sklenitev zakona 324.
— za cerkveni pogreb samomorilcev 324.
— za prestop v drugo veroizpovedanje 324.
— za zameno kolkov (11).
— za oprostitev od taks (6, t. 15.).

Provizija zaradi prodaje kolkov (42).
Prtljaga 101.
Pupilni skladi, siromašni (5, t. 6.).

Ii
Računi — trgovcev in obrtnikov 34.

— odprti in tekoči 37.
Računodajniki — pritožba zoper končni račun 269, (6. t. 13.).
Razglasi v uradnih listih 332.
Razpoloženje — uradniki (6, t. 9.).
Razprodaja, odobritev 96.
Razsodbe — glej: »Obsodbe«.
Razsodnimi — glej: »Obsodbe«.
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Razstave 99 a.
Razveljavitev vozninske pogodbe 265.
— pogodb, sklenjenih z državo glede dobav, zgradb in za¬

kupov 24 a.
Refakcije — izplačilo 268.
Regate 99 c.
Reke, uravnavanje rek in rečnih bregov 89.
Reklame (objave) 8; glej tudi: »Boben«, »Oglasi«.
Reklamacije (pri kolavdaeiji) 269.
Rekurzi — glej: predmet, ki se ga rekurzi tičejo.
Rente — zavarovanje 11.
Restavracije — računi 34, prip. 3.
Revizije, kolkovne (43).
Rigorozi 313.
Rojstni list 330.
Rok — za prijavo pravnih poslov (51).
— za zastaranje (33).
— za zastaranje taksnih prestopkov (60).
— za prošnje za povračilo taks XXII.
— za pritožbe na državni svet in upravno sodišče XXIII.

S
Saldirani računi 34.
Saldo-konto — knjige 167.
Samomorilec 324.
Samostani — pristojbinski namestek 12, prip. 12.

— oprostitev (5, t. 4.).
Samoupravna telesa — oprostitev od taks (6, t. 1. in 5.).

— kaznovanje organov (47), (48).
— pregled spisov (43).
— uslužbenci ne morejo biti ovaditelji (58).

Sekanje lesa 280.
Selitveno pohištvo — uvoz 221.
Selo — proglasitev za mesto 54.
Semester — glej: »Izpričevala«.
Siromaštvo — izpričevala (5, t. 6.), (6, t. 2.).
Skladišče 31, 209, 214, 224, 94.
Sklepi, borzni 13, trgovski 12, prip. 5.
Skrbnik maloletnih — oprostitev od taks (5, t. 8.).
Smodnik — prodaja 92.

— proizvajanje 92.
Sodne takse:

(Opozarja se na člena XVI. in XXV.)
I. Civilno sporno postopanje:

a) redno:
Tožba 173, 174.
Nasprotna tožba 177.
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Sodne takse:
(Opozarja se na člena XVI. in XXV.)

I. Civilno sporno postopanje:
a) redno:

Prvenstvena pravica odkupa 174, prip. 3.
Priloge 2.
Pooblastila 16, 144, 145.
Zapisnik 173.
Sodba 174.
Zavrnitev tožbe zaradi nepravilnosti ali nepristojnosti
sodišča 174, prip. 2.

Poravnava in umeknitev tožbe 174, prip. 2.
Pravna sredstva 176.
Postranska udeležba, intervencija 187.
Prošnja za izločitev sodnikov 178.
Preložitev naroka 188.
Razveljavitev javne dražbe 192.
Postavitev v prejšnji stan (prošnja) 1.
Razne vrste zavarovanja 138.
Ukinitev in znižba zavarovanja 139.
Odlog takse proti zavarovanju (18).
Oprostitev od takse (5, t. 6.).
Spori med oproščenimi in neoproščenimi osebami (9).
Neo.cenljiv sporni predmet 175, 176.
b) izredno:

Motenje posesti kakor pod a).
Tožbe med zakonci 319, 320.
Menično postopanje kakor pod a).
Bagatelno postopanje kakor pod a).

II. Izvršilno postopanje:
Predlog za izvršbo 80.

— za vknjižbo zastavne pravice 138.
— za popis vsled prepovedi (rubež) 79.

Dražba — predlog 80.
— zapisnik, izvršilna taksa in pravni posel 81.

Predlog za razveljavitev javne dražbe 192.
Glej tudi (6, t. 4.).

III. Konkurzno postopanje:*)
Pravna sredstva 176.
Spori, ki nastanejo med konkurznim postopanjem, kakor
pod I.

Razglas v uradnem listu 332.
Oprostitev od taks (5, t. 6.).

IV. Izvenspor.no postopanje:
a) Zapuščinska razprava:

Vloge 1.
*) Glej zakon o sodnih taksah, tar. št. 10. do 16.

13
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Sodne takse:
IV. Izvensporno postopanji!

Priloge 2.
Pooblastilo 16, 144, 145.
Oporoka — zahteva, da bi se oporoka otvorila ali raz¬
glasila 149.

Pravna sredstva 176.
Oprostitev od dedne pristojbine (6, t. 5.).
b) Zemljiška knjiga: glej zakon o sodnih taksah, tar.

št. 42. do 46.
c) Trgovinski register: glej zakon o sodnih taksah tar.

št., 30. do 41.
S) Drugi posli izvensodnega postopanja:

Varstvo — prošnja za nadvarstveno odobritev kupne
pogodbe 1, 12.

— zavrnitev prošnje 5.
Skrbstvo — prošnje vobče 1.

— prošnja za proglasitev polnoletnosti 135.
— zavrnitev prošnje 5.

Listine — proglasitev, da so se izgubile in da so brez
vrednosti, vloga 137.

— zavrnitev prošnje 5.
Mrtvi (umrli), umobolni, zapravljivci, pogrešanei itd. —

prošnja, da bi se proglasili za take 136.
Posinovitev (adoptacija) 151.
Pozakonitev 152.
Pooblastitve 144.
— odpovedi 145.
Razglasitev v uradnem listu 332.
Prepisi 42.
Overavljanje listin, podpisov in pečatov 43.
Potrdila 3, 4.

V. Kazensko postopanje: glej zak. o sod. taksah,
tar. št. 50. do 54.

VI. S o d n o - a d m i n i s t r a t i vn e stvari:
Vloge 1.
Odločbe 5.
Vpogled v zaključene spise — prošnja 41.

— zavrnitev prošnje 5.
Izpričevala, potrdila 3, 4.
Računi 34.
Pobotnice 33.
Sodni izpiti 129, 130.
Tožbe zoper sodnike zaradi krivic in škod, prizadetih

privatnim osebam v izvrševanju službene dolžnosti
131.
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Sodno-administrativne stvari — glej »Sodne takse« pod VI.
Sokolska društva 99 a, prip. 4.
Spiritistične predstave 99 a.
Spisi (akti) — glej: »Akti«.
Športne tekme 99 c.
Spremnice — uvozne 203.
Srebro — preizkušnja čistine 274.

— carina 202.
— preiskave 229, 230.

Srečke (promese) 22.
Srečolov 99 č.
Stanovanjske pogodbe 17, prip. 4.
Stave 99 c.
Strojniški izpiti 95.
Strokovne šole 311, 314, 318.
Strup — prodaja 121, 124, 92.

— proizvajanje 92.

S
Škof — pristojbinski naniestek 12, prip. 12.

— postavitev 331.
Šola — glej: »Izpiti«, »Izpričevala«.
Šolnina 318 a.
Špirit — dovolitev za tvornico 92.
Šumar — izpiti 287.

T
Tablice — zavarovalnih družb 8, prip. 2., odst. 3.

— trgovcev o prodaji blaga 8, prip. 2., odst. 3.
Tajnosti — uradne (47).
Takse (pristojbine) — odlog sodnih taks (18).

— prvenstvo (32).
— zastaranje (33).
— način plačevanja XVI.
— kolki (11).
— procentualne, najnižja taksa XXI.
— prodaja 235, (41), (42), (46).
— preiskave (45), (62).
— kazni (46); glej tudi: »Kolki«.
— zvišba XIV, XV.

Tantijeme 10, prip. 4.
Tehnični pregled zgradb 262—264.
Tekoči računi 37.
Telegrafisti — izpiti 270.
Telegrami — glej: »Brzojavke::.
Telovadna društva (5, t. 5.).
Terjatve — cesije 30.

13*
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Testament — glej: »Oporoka«.
Tirocinij 106.
Tisk 8, št. 3.
Tiskarna, državna (6, t. 14.).
Tobak — glej: »Monopoli«.
Točenje pijač 62.

— pod milim nebom (na vrtu) 64.
— v barakah 65, 66.

Tolmač 44, 45.
Tombola 99 č.
Totalizator — glej: »Stave«.
Tovorni list 204.

— prenos 209.
— tranzitni 204.

Tožbe — glej: »Sodne takse« pod I. (6, t. 1.) in predmet, ki
se ga tožba tiče. ,

Tramvaj — vozovnice 101.
Trg — proglasitev vasi za trg 54.
Trgovci — šole 318 a, prip. 2.
— knjige 167.

Glej tudi: »Delniške družbe«, »Obrati«.
Trgovski sklepi 12, prip. 5; računi, knjižice 34.
Trošarina — preiskave, obsodbe, pritožbe 229, 230.
Turbine, pregled in odobritev 89.
Tvornice za špirit, drože, pivo 92.

U
Ubožna izpričevala (5, t. 6.), 6, t. 2.).
Učenci 311 in sl.; glej tudi: »Izpiti«, »Izpričevala«.
Učitelji — izpiti 307, 308, 318.
Ukaz — pritožba 53.
Umetniški koncerti 99, 99 a.
Umobolni 136.
Umrli 136.
Univerza — glej: »Izpiti«, »Izpričevala«.
Upniki — odbor v konkurznem postopanju (5, t. 7.).
Upravno sodišče 49, 50, 52, 230, XXIII.
Uradna potrdila 3, 4.
Uradni list — razglasi 332.
Uradniki — oprostitev od taks (6, t. 9. in 12.).

— kaznovanje (47), (48), 48, 49.
— ne morejo biti ovaditelii (58).

Glej tudi: »Diplome«, »Izpričevala«, »Razpoloženje«.
Ustanove — pristojbinski namestek 12, prip. 12.
Ustne kupne pogodbe 12.
Uvozna spremnica — glej: »Carinske stvari«.
Užitki v občo korist (6, t. 5.).
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V
Varanti 31.
Varstvene stvari — glej: »Sodne takse« pod IV. č.
Vas — proglasitev za trg ali mesto 54.
Veroizpovedanje — prestop 324.
Veselice — takse za vstopnice 99, 99 a.
Vidiranje potnih listov 238; glej tudi: »Overitev«.
Vknjižbe — glej: »Sodne takse« pod IV. b.
Vloge 1; glej tudi: »Prošnje« in »Sodne takse« pod 1. do VI.
Vložek — deklaracija 206.
Vode 86.

— mineralne 113.
Vodne sile, ukoriščanje 89.
Vojna škoda in taksa — glej: »Vrednostni papirji«.
Vojska (vojaštvo) (5, 1. 5.), (6, t. 3. in 6.).

— disciplinske stvari 48.
— vojaški zdravniki 108.
— izprerhemba priimka 72.
— vojaška potrdila, oprostitev od taks (6, t. 3.).

Volila — oprostitev (6, t. 5.).
Volitve — pritožbe 53.

— samoupravnih zdravnikov 108.
Vozila (vozovi) 100.

— pregled motornih 90 a.
Vozniki 265.
Vozovi, železniški — naročanje 271.
Vozovnice 101.
Vrednost — hipoteka (18).

— pri kupnih pogodbah (22).
— dvom o pravilni vrednosti (29).
— kolkov (38).
— neenaka pri menjalnih pogodbah 17.

Vrt — točenje pijač pod milim nebom 64.
Vstopnice 99 a.
Vzorci — prijava, zaščita 166.

— obsodbe in pritožbe 200, 201.
— vzorci blaga 220.

Z
Zabave 99, 99 a.
Začasne barake 66.
Zadolžnice 18.
Zadruge — konsumne 273.
Zakon — spor 319, 320.
— druge stvari 321—327.
— sklenitev v inozemstvu 252.

Zakupne pogodbe 14, 81, 119.
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Zamena — kolkov (11).
— raztrganih in izgubljenih listin 137.

Zamuda v plačevanju občasnih taks (52).
Zapisniki — v dražbenem postopanju 81.

— o pregledu knjig in drugo (45).
Zapor — dolžnikov 138.

— glede taksnih kaznivih dejanj (46).
Zapravljivci 136.
Zapuščinske stvari in pristojbine — glej: »Sodne takse« pod

IV. a).
— oprostitve (6, t. 5. in 6.).

Zastaranje — taks (33).
— taksnih prestopkov (60).

Zastavljalnice — obrt 92, II, t. 2.
Zaščita patentov 166.
Zatvoritev bolnice 112.
Zavarovalne družbe 11.

— tablice 8, prip. 2., odst. 3.
Glej tudi: »Delniške družbe«, »Obrat«.

Zavarovanje, zemljiškoknjižno — glej: >Sodne takse« pod
IV. b).

Zavodi, javni — oprostitev (5, t. 4. in 5.).
Zavrnitev tožbe — glej: »Sodne takse« pod I.
Zaznambe — glej: »Sodne takse« pod IV. b).
Zaznamenovanje (popis) kolkov (5, t. 8.).
Zbornice — oprostitev od taks (5, t. 4.).
Zdravniki — izpričevala 3, 4, (53).
— izpiti 102, 104.
— praksa 102, 108.

Zdravstvenost blaga — glej: »Carinske stvari«.
Zemljemerci — glej: »Geometri«.
Zemljiškoknjižni izpisek — glej: »Sodne takse« pod IV. b).
Zgradbe 114, 260—264.
Zlato — preizkušnja čistine 274.

— carina 202.
Zobni zdravniki (dentisti) 108.

Ž
Žage — odobritev 279.
Železnica — potrdilo postaj o izročitvi blaga 266.

— naknadne pošiljateljeve dispozicije 265.
— naročanje železniških voz 271.
— izpiti nameščencev 253.
— objave na železniških postajah 8, prip. 2.
— takse od vozovnic, prtljage in blaga 101.



Ženitve — dovolitev, da se kdo oprosti oklicev 326.
— razno 324—325.

Žigi — zaščita 166, 200, 201.
Žigosanje mer 274.
Živalski proizvodi — potrdila o zdravstvenosti 212, prip.
Živina — zavarovanje 11.

— preiskava, če se proda brez potrdila 85.
— potrdilo o lastništvu in zdravju 110.

Živinozdravniki — obsodbe 121.
— praksa 285, 286.
— potrdila o živalskih sirovinah 110, t. 5.

Živinski potni listi 110.
Življenje — zavarovanje 11.
Župnija — spor zaradi dohodkov 321.
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Na strani 155. se mora 8. vrsta od spodaj pravilno
glasiti:

finančnih oblastvih ali posebej pooblaščenih odposlancih.



V založbi tiskarne Merkur v Ljubljani
so izšle sledeče

Leposlovne knjige:
Conan Doyle-Mulaček: Pozna osveta. De¬

tektivski roman broš. Din 25—, vez. Din 30-—
Jack London: Morski vrag. Roman

broš. Din 20—, vez. Din 30—
Krefft: V oklopnjaku okoli sveta. V dveh

delih; vsak del broš. Din 20—, vez. Din 26—
oba dela skupaj broš. Din 40—, vez. Din 46' :—

Ouida: Kneginja Zurova. Roman
broš. Din 30—, vez. Din 35—

Ouida: Farnmor. Roman
broš. Din 28-—, vez. Din 35—

P. Ripson: Marsove skrivnosti. Roman
broš. Din 28-—, vez. Din 35—

Claude Anet: Arijana. Roman
broš. Din 24—, vez. Din 32—

Clara Viebig: Babja vas. Roman, vez. Din 32-—
Al Jennings: Pesnik in bandit. Roman, vez. Din 35-—
J. Špiear: Martin Napuhek. Pravljična igra

za mladino v petih slikah broš. Din 10—
Radivoj Rehar: Popotovanje po zvezdi Ve¬

černici broš. Din 12 —
Radivoj Rehar: Pesmi o kraljeviču Marku,

kart. Din 36-—

Razno:
Pravila naših delniških družb broš. Din 15 —
Dnevnik za babice broš. Din 4 —
Porodni izkazi broš. Din 1 —

Ob naročilu je poslati denar naprej in za odpravo
in poštnino še po 1 Din za izvod.



TISKOVINE
mjrnmklrgmke, uradne,reklam--

ne,časopise, knjige, večban
^^j^vnUisk hitre in percmi!
TISKARNA MERKUR
HUBLIANA .G REGORČIČEVASi-23
VI[-25-5^Jelegram:liskarnaffUi"kuv.

V TISKARNI MERKUR
izhajajo med drugimi:

SLUŽBENI LIST
kraljevske banske uprave Dravske banovine

TRGOVSKI LIST
strokovno glasilo za trgovino, obrt in in¬
dustrijo. Izhaja trikrat na teden ter velja
celoletno Din 180 :—, mesečno Din 15’—


